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Angielsko amerykańska armja 
inwazyjna w  ucieczce.

Niemieckie dywizje zadały aljanckim formacjom inwazyjnym klęskę w  zatoce Salemo.
Załamafó się siła prężna dywizyj amerykańskich. -  Straty amerykańskie w  poległych

określa się na 8-10.000 żołnierzy.
Berlin, 15 września. Tutejszy korespon

dent agencji „Telepress" dowiaduje się z 
dobrze poinformowanego źródła:

W  ciągu ostatnich 24 godzin zaszła sen
sacyjna zmiana w walkach Niemców z bry- 
tyjsko-amerykańską armią inwazyjną w 
rejonie Salerno.

Oddziały niemieckie osiągnęły tu wy
bitny sukces wojskowy w akcji z forma
cjami aljanckiemi. Sukces ten jest poważ
ny i na podstawie wypadków, jakie się 
rozegrały w ciągu wtorku, trudno jeszcze 
przewidzieć jego rozmiary.

W  godzinach popołudniowych uh. 
poniedziałku amerykańskie dywizje, 
znajdujące się w rejonie przyczółka 
mostowego na południe od Salerno, 
rozpoczęły paniczną ucieczkę w kie
runku wybrzeża, aby tam osiągnąć 

okręty.
W  tych warunkach sytuacja wojsk bry

tyjskich w rejonie Salerno-Amalii stała 
Się trudną do zniesienia i według ostat
nich sprawozdań jest kwest ją godzin, dopó
ki wojska brytyjskie połączą się w odwro
cie z Amerykanami. Aczkolwiek w obecnej 
chwili walki nie zostały ukończone, można 
już obecnie twierdzić, że dywizje niemiec
kie zadały formacjom inwazyjnym amery- 
kańsko-brytyjskim klęskę w zatoce Saler
no. Niszczycielską działalność tej akcji 
można porównać z ucieczką Anglików z 
Dunkierki w roku 1940, oraz z nieudalą ak
cją inwazyjną w r. 1943 pod Dieppe.

Wczesnym rankiem dnia 13 września na 
południe od miejscowości Eboli, leżącej w 
odległości 40 km na południowy wschód od 
Salerno, podjęły formacje amerykańskich 
wojsk pancernych i piechoty ponowne ata
ki na pozycje niemieckie, leżące na terenie 
pagórkowatym. W  toku ciężkich i zacię
tych walk, trwających w ciągu przedpo
łudnia, załamał się atak amerykański. Kie
dy w godzinach popołudniowych^ walki o- 
siągnęły punkt szczytowy, dywizje amery
kańskie zostały zaskoczone niespodziewa
nym atakiem niemieckich czołgów i jed
nostek zmotoryzowanych.

Gwałtowność tego ataku była tak 
wielka, że po krótkim czasie front 
amerykański uległ na szerokim od
cinku przerwaniu i przełamaniu.

Niemiecka komenda natychmiast wycią
gnęła z tej sytuacji konsekwencje, dając 
rozkaz do szybkiego pościgu wycofujących 
się Amerykanów. Przy tej okazji niemiec
kie jednostki zmotoryzowane prześcignęły 
liczne amerykańskie grupy bojowe. Zanim, 
dowództwo amerykańskie mogło wydać 
skuteczne rozkazy przeciwdziałający tej ak
cji, niemieckie formacje niespodziewanie 
przecisnęły się do pozycyj ciężkiej artyle
rii amerykańskiej. W  ataku zajmowano ba- 
terję po bauerji. Kiedy w ten sposób pozba
wiono wojska amerykańskie wsparcia w 
postaci dział ciężko-kalibrowych, załamała 
się w konsekwencji siła prężna dywizyj a- 
rnerykańskich. Według oględnych obliczeń 
straty amerykańskie w poległych określić 
można na 8—10.000 żołnierzy. Należy się li
czyć z tern, że identyczna liczba jeńców zna
lazła się w rękach niemieckich. Narazie 
trudno przewidzieć rozmiary zdobyczy w 
postaci czołgów, dział i innej broni ciężkiej.

Liczne jednostki szybkobieżnych samo
lotów bombowych i bojowych oraz samolo
tów bliskiego wsparcia ustawicznie zwal
czają amerykańsko-brytyjskie statki floty 
transportowej, skoncentrowano w zatoce 
Salermo.

W  eiągu poniedziałku oraz nocy z ponie
działku na wtorek do wybrzeża zatoki Sa
lermo nadpłynęły aljanckie okręty wojenne 
i statki handlowe, tudzież liczne statki 
transportowe oraz statki, przeznaczone do 
lądowania. Wszystkie te okręty są puste I 
nie posiadają żadnego ładunku. Na połud

niowy wschód od Salermo zdołano naliczyć 
wiele krążowników i łodzi torpedowych, 
kontrtorpedowców, tudzież około 50 stat
ków transportowych, średniego i większe
go tonażu. Ponadto zaobserwowano znacz
ną liczbę statków, przeznaczonych do wysa
dzania oddziałów wojskowych. Wszystkie 
te jednostki najwidoczniej były przeznaczo
ne w celu umożliwienia przewozu aljanckim 
armjom inwazyjnym z pod Salermo.

W  wielu punktach zatoki Salerno zbie
rają się w całkowitym nieładzie Jednostki 
brytyjskie wszelkich rodzai broni, załado
wując się do stojących tam statków i jedno-

Buka reszt
„Uwolnienie Mussoiiniego oznacza więcej 

niż wygrana bitwa. Oznacza ono odrodzenie 
faszystowskich Włoch i włoskiej armji, 
owianej duchem bojowym, która będzie 
walczyła po stronie niemieckich sił zbroj
nych o przyszłołśó swego kraju", tak pi
sze dzisiaj „W iatza" na marginesie uwol
nienia Mussoiiniego.

Madryt (
„Poraź pierwszy w historjl świata dali 

sobie dwaj mężowie stanu dowód tej samej 
wierności, jaką tak często wobec siebie ob
jawiają żołnierze na polu walki“. Takimi 
słowami charakteryzuje „Arriba" śmiałe 
oswobodzenie Mussoiiniego.

Sztokholm.
Pułkownik Bratt, znany współpracownik 

wojskowy dziennika „Stockholms Tidnin- 
gen“ l pisze na temat kontrakcji niemiec
kiej na terenie Włoch północnych i środ
kowych, stwierdzając, iż wniosła ona nieo
czekiwany zwrot w sytuacji. Podstęp Ba- 
doglio, który miał na celu utrzymanie czyn
ników niemieckich w nieświadomości fak
tycznego sensu postępowania, dzięki uwa
dze Niemców i w porę podjętych zarzą
dzeń, w większości wypadków chybił celu.

Po kapitulacji Włoch — czytamy w dal
szej treści artykułu — panowało ogólne 
przekonanie, że Niemcom nie pozostało nic 
innego, jak szybkie przetransportowanie 
wojsk w kierunku północnym, gdzie spo-

stek przeznaczonych do wysadzania wojsk 
na ląd. Formacje te opuszczają na statkąch 
zatokę, kierując się w stronę południowo- 
zachodnią. Jak wynika z obserwacyj, pierw
sze statki brytyjskiej floty inwazyjnej, któ
re opuściły Sałermo, usiłowały wycofać się 
tuż koło wybrzeża włoskiego w kierunku 
południowym. Statki te wzięły następnie 
kurs na Sycylję. Niemieckie samoloty zaa
takowały je na pełnem morzu. W  związku z 
powyższem statki zmieniły kurs, płynąc tuż 
koło skalistego wybrzeża w nadziei, iż będą 
się tam czuły bezpieczniej przed niemiec
kiemu nalotami niż na peMem morzu.

dziewano się natknąć na niemiecki front 
defensywny. Przypuszczano jako rzecz mo
żliwą, że w związku z obecnością znacznych 
liczebnie jednostek bojowych włoskich na 
półwyspie Bałkańskim wyniknie taka sy
tuacja, z której Niemcy nie będą mieli 
wyjścia. Sytuacja jednak wzięła zupełnie 
inny obrót.

Londyn.
„Daily Herald" pisze na temat uwolnie

nia Mussoiiniego, iż stanowi to zasmucają
cy wypadek". W  pierwszej linji odpowie
dzialność za to ponosi Badoglio, jednak 
nie wyklucza to, ie Anglicy i Amerykanie 
dopuścili się „grubego niedbalstwa". Na
leżało domagać się, aby Mussoiiniego je
szcze przed zawarciem warunków zawie
szenia broni przeniesiono w takie miejsce, 
skąd możnaby go bez trudności w najkrót
szym czasie wydać Anglo-AineryKanom. 
Uwolnienie Mussoiiniego da jeszcze z pe
wnością okazję do licznych zapytań w par
lamencie.

„Manchester Guardian" nazywa uwolnie
nie Mussoiiniego „objawem wielkiej nie
zręczności aljantów".

„Jakie kroki powzięto — zapytuje „Daily 
Sketch" — celem pewnego strzeżenia Mus- 
soliniego? Ozy było możliwem, że Musso- 
lini zniknął jak duch przez dziurkę od klu
cza? Należy się spodziewać, że bliższe oko
liczności zostaną możliwie jakmajszybcięj 
i jaknajdokładniej podane do wiadomości 
opinji publicznej!“

Mussolini rozmawiał 
telefonicznie z  Fuhrerem.

Berlin, 15 września. Niemieckie biuro in
formacyjne komunikuje, że Mussolini na
tychmiast po swem uwolnieniu rozmawiał 
telefonicznie z Fuhrerem. Urzędowe nie
mieckie biuro informacyjne dodaje, że 
trudno jest opisać uczucia, jakie ożywiały 
Fiihrera i Duce w czasie tej historycznej 
rozmowy. Obecnie Mussolini udał się do 
swej rodziny, którą również uwolnił spe
cjalny oddział wojskow^w miejsca inter
nowania.

Wysokie odznaczenia dła 
członków specjalnych formacyf.

Berlin, 15 września. Członkowie niemie
ckich formacyj, które przyczyniły się do 
uwolnienia Duce, otrzymali wysokie od
znaczenia.

Tokio interesuje się nowym 
rządem włoskim.

’ Tokio, 15 września. Donoszą urzędowo, że 
rząd japoński zainteresowany jest niesły
chanie tworzeniem się faszystowskiego rzą
du narodowego, o czem tu donoszono./Jest 
on gotów udzielić pełnego poparcia temu 
rządowi.

Wojska włoskie we wschodniej 
Azji rozbrojone.

Tokio, 15 września. Jak wynika z komu
nikatu głównej japońskiej kwatery cesar
skiej, jednostki armji i marynarki japoń
skiej, po zawarciu układu o zawieszeniu 
broni przez reżim Badoglia, roabroiły woi; 
sba włoskie, stacjonowano we wschodniej 
Azji.

Doniosłość uwolnienia 
Mussoiiniego. ,

Sztokholm, 15 września. Angielski spra
wozdawca radjowy Tahoe Hoał wyraził się 
w toku prelekcji przed mikrofonem brytyj
skiej radjofonji przeciwko osłabianiu zna
czenia uwolnienia Mussoiiniego. Jest zna
cznie łatwiej wzruszać ramionami, twier
dząc, że uwolnienie Mussoiiniego nie posia
da żadnego znaczenia. Wbrew temu Hoal 
oświadczył, że sprawa uwolnienia Mussoli- 
niego posiada wielkie znaczenie. Dlatego 
też byłoby śmiesznem i niepoważnem nie 
przywiązywać wagi do faktu uwolnienia 
Mussoiiniego, ________

Kilka tys. włoskich marynarzy 
oświadczyło się za Niemcami.
Berlin, 15 września. W  dniu 9 września 

niemiecka marynarka wojenna przejęła 
w percie Pireuis włoskie statki wojenne 
i handlowe, których załogi opowiedziały 
się za Niemcami. Załoga włoskiej łodzi 
torpedowej, która nie podporządkowała 
się rozkazom Badoglia, spontanicznie od
dała się do dyspozycji niemieckiej siły 
zbrojnej. Obecnie kilka tysięcy marynarzy 
i podoficerów włoskiej flety wojennej w 
Atenach i Pireusię stanęło po stronie ma
rynarki niemieckiej. sta

Szczegóły obsadzenia Albanji.
Berlin, 15 września. Niemieckie wojska 

zmotoryzowane wkroczyły 10 września do 
stolicy albańskiej Tiranę. Ludność stała 
szpalerami na ulicach przemarszu wojsk 
niemieckich, wyrażając swoje sympatjedla 
niemieckich sił zbrojnych. Naczelny dowód
ca włoskiej grupy wojsk Wschodu wydał 
rozkaz do podległych sobie formacyj, aby 
nie stawiały żadnego oporu wojskom nie
mieckimi. Wobec tego f ormacje włoskie wy
dały swą ciężką broń. Obsadzenie ważnych 
strategicznie punktów w: AlbaUji przez 
niemieckie siły zbrojne odbyło się wszędzie 
bez żadnych starć. Oprócz lotnisk i wa
żnych miast, w rękach niemieckich znaj
dują się • również wszystkie stanowiska 
nadbrzeżne i drogi przesmykowe, posiada
jące znaczenie obronne/

U boku Niemiec.
Berlin, 15 września. W  związku z przej

mowaniem jednej z włoskich placówek 
wojskowych w Atenach, żołnierze włoscy 
wyrażali w sposób żywiołowy niezadowo
lenie i oburzenie z powodu wiarołomstwo 
rządu Badoglio. Żołnierze włoscy, śpiewa
jąc faszystowskie pieśni, wołali: „Chcemy 
nadał walczyć wraz z Niemcami"Rozbrojeni żołnierze w łoscg w Bożen zostali zgr omadzeni na boiska sportowem.

Europa o uwolnieniu Mussoiiniego.



2 „GONIEC KEAKOW SKI* Ni-. 2i6. Czwartek, 16 września 1943

yor ;nc angielska pod Spsubergami.
Tcrlin, 15 września. Jak donos Sti z Bor 

ge*\ W trzy dni po akcji mea aieclkiej i wy 
lądowaniu j aoetei]: armji niemieckiej,
która w smosób łkatecmy zniszczyly urza- 
ctółtoa brytyjskich baz w zachodni. is^Sci 
Spiibereów. w nzceegćlnnści zaś .» oikMicy 
-piasta Brreutsbur-?, przybyłe z Islandji 5 
brytyjskich krążowników, kitóre niosą 
pi©rv azą pomoc Krążowniki t© wczesnym 
tankmm dnia 13 września zr.winęly do Ba- 
renishurga.

JaJs następnie donoszą, z pokładów komr- 
torpedowców zniesione działa okrętowe, lo
kując je na lądzie. Działo się to jedynie 
Izięki prowizorycznie stworzonemu urzą
dzenia wyłaaowcz anu, ponieważ w porcie 
wyrządzono dotkliwe szkody Niezależnie 
od dział, które prawdopodobnie, jako dzia

ła ckręlow© używam do uzbrojenia bry 
ty jakich knnfrtorpelow ów, należą do ty- 
Ptt dział śrec.niego kal biu, zniesiono na 
ląd znackną liczbę lekkich karabinów ma 
szynowy©

W zn lązku z powyższem wyraził się 
współpracownik morski miedzy narodowe 
go  biura informacyjnego, żo wobec wzię
t a  pod uwagę lak wielkich rozmiarów 
pomocy brytyjskich jedrostek floty wo
jennej i handlowej, akcja pomocy dla 
Spicbergow jest zrnamkrtnyit, symptomem 
rozmiarów zniszczenia, jak również świad
czy o niezwykłej ważności, jaką i rzywią- 
znje się do tej bazy oLrętowo-lotniczej. 
Jeśli kontrtorpedowee te pT,7mwiozIy żyw- 
Dosć, wystarczającą na najbliższy okres, 
to okaże się jeszcze potrzeba zastąpienia

zapasów palika, amunicji i środków żyw
ności, niezbędnych do zaopatrzenia okrę
tów transportowych.

Dla wojskowej bazy na Sprcbergach 
wielkie znaczenie oosiada węgiel, woda i 
prąd elektryczny, jak również stacje i- 
skrowo i meteorologiczne. Wskutek gwał
townych zniszczeń wszystkie te objekty 
bęuzio można odbudować jedynie wówczas, 
jeśli niezbędny materiał częściami przewie
zie się z Angiji. Co jednak w ciągu wielo
letniej, żmudnej pracy w okresie pokojo
wym i bez utrudnień ze strony nieprzyja
cielskiej zostało zbudowane, padb* ofiarą 
niespodziewanej akcji zbrojnej, dokunanej 
w ciągu kilku gedzin. Skutki tej akcji w o- 
kresie zo.my i w obliczu silnei floty ło
dzi podwodnych da się tylko z trudem u- 
sunąć, ale nie ]ĘĘk się w stanie całkowicie 
naprawić.

O cze.n zapomniał mln'~ter 
Aleksander.

Ge,,( ».©, 15 wrzieśnia. W  „Daily K»rald“ 
współpracownik , >go dziennika krytykuje 
bardzo ostro angielskiego ministra maxy- 
lankt Aleziandm w związku z jego mową 
dotyczącą czterech rodzajów wolności, 
za które należy walczyć w obecnej wojnie.- 
Minister zap inniał parzedewszystkiem o u- 
wolnieniu od obłudy i oszustwa.

Włoski okręt linjowy „Kom a" 
zatopiony.

Berlin, 15 września. Jak doniósł niemiec
ki komunikat wojenny z 10 września, nie
mieckie samoloty bojowe i torpedowe 1 a- 
atakowały w dniu 9 w rze£ui« "ormaoję wm 
skich okrętów wojennych, które u .iłowały 
przejść do nieprzyjaciela W  czarne tegj 
ataku zatopio:ao_kilka okrętów wojennych, 
wśród nich j. den jkręt l’ njowy „Eoma“ po
jemności 25.000 tom, wypuszczony z doków 
dopiero w roku 1940.

„Roma" był najnowszym okrętem linio
wym wir.skiej marynarki. Dzięki swemu 
uzbrojeniu w trzy wieżo obroti we kaftbru 
38,ł, dwanaście dzia 15,z Cm t licznej broni 
szybkostrzelnej oraz chyżoścj rynoszecij 
30 mil mcriikich na godzinę, jednostkę tę 
należy zaliczyć dó najnowocześniejszych 
oarętow linj owych na świeci©.

Włoscy robot" y 
do angielskich kopalń.

Sztoki* oltnr 15 września. Włosi m » 4  Dobm 
sami wydobywać węgiel w kopalniach an
gielskich. na potrzeby Włoch. TaLi jest po
gląd miarodajnych kół W lelkiei Brytanii, 
jak donosi „SwenSk i Mjóffeenbladet" z Lon
dynu, Anglicy odczuwają bi w em brak 
górników celem pokrycia wielkiego ■ zapo
trzebowania Włoch, W pierw szyie, r ędzie 
zamierzone jest wysianie do kopalń wło
skich jeńców wojennych, a gdyby to oka
zało się niewystarczające, m.~ją być prze
wiezieni do Ar-glji do tego celu włoscy ro
botnicy cywilni. ________

Uszkodzone Jednostki floty bryt. 
w Gibraltarze

Madryt, 15 wrześnie. Z Algedras d iiió- 
uzą, że wCz>>raj wi łynęły do Gibral :«,ru 
dwie angielskie łouzie-patooljwe a ciężkie- 
mi uszkodzeniami, spi wodowaniem- przez 
torpedy. Również 6 ciężkich brytyjskich 
samolotów bojowych wylądowało w nszko- 
d?onym stanie. Jedna maszyna nie zdołała 
już dotrzeć do Lotniska i spadła de morza 
v udległosei około 2 kiloir etiłjjj od twier
dzy. Członkowie załogi zostali wyratowani 
przez śeigaćze hiszpańskie.

Zmiany irgcnii cyjne 
w łonie armji kanadyjskiej

Lizbona. 15 września. Armja kanadyjska 
nlrgnie reorgauiiacji Jak donosi z ptawy 
informacja angielska, minister wojny w 
Kanadzie miał sie wyrazić, iż szereg dy- 
w’zyj kanadyjskich ulegnie likwidacji. 
W  miejsce tych jednostek powstaną uzu
pełnienia, jednakże w bardzo szczupłych 
rozmiarach. Realizacja tego projektu jest 
i ównoznaczną ze zmniejszeniem kontyngen
tów wojskowych, znajdujących się pod 
bronią w Kanadzie, Równocześnie ma być 
T odjęta reorganizacja . obrony wybrzeża 
kanadyjskiego.

Angielskie samoloty atakują 
holenderskie chatki nrzybi zeżire.

Berlin, 15 września. Jik  wiadom i, lot
nictwo brytyjskie zatopiło w dniu 2 hm. 
prom motorowy z ho’ enderską ludnością 
Cywilną, płynącą na jeziorze Zierik, wśiod 
której przeważali robotnicy pici męsku 
i żeńskiej. Obecnie nadeszła wiadomość 
z wyspy Szouwen o obrzucę oin bombami, 
zrzuoon mi z.bombo w ca ^.igielskiego ,Raf“, 
promu dla przewozu osób ey .ilnych, któ
ry płynął wczoraj w godzinach południo
wych. Wbri w twierdzer ir ministerstvm 
lotnictwa W j dkiej Bry lanji, n e  zatopio
no w toku tego ataku d wócl statków przy 
brzeznj eh i jednego holownisa, lecz t^m 
razem niezależnie od szeregu bezskutecz
nych bomb. przeznaczonych dla małego 
statkuj ostrzeliwano z karabinów maszyno
wych osoby cywilne, eo poci ągneło za sobą 
powezne straty wśród podróżnych Hol n- 
dr"v Znajdujące się opoda niemieckie, 
statki wojenne zestrzeliły dwa t  pośród 
aląkujecych bombowców.

Krwawe slraty Anglo-Amerykanów.
Ataki sowieckie w Now^rosyfsku speła|y na niczem.

Jerpn, 15 września. Nacz'.lna k jti-iui 
niemiecic.ch sił zbrojnych komunikuj© z 
głcwnc] kwatery Filhrera w dniu 14 wne- 
£n«a

W  Noworosyjsku załamały (1© ataki nie- 
przyja^i Isn e w ciężkich wai ~ch uiicz- 
nycn da froncie . lra:nca:miejskoje do 
Wjaźmgl! nieprzyjaciel ctakowal znac -emi 
litami ple M y  i ciołgów i dnłychczaso- 
wych ouni l ach ciężkości. Zasadniczo od- 
oatlo no. Lokalne włamania zaryglowano.

W  rejonie Salcrne s: jeszcze w toku
gwałtowne walki na północ od miasta z 
rozpaczliwie broniące..u się dywizjami biy- 
tyjskiemi.

Po krwawom odparciu w z:ciętej walce 
w dniu wczorajszym w godzinach . ’ied- 
połudnlowycii itaków nlep. rviac k i  i i  

na i mycje w^iynne w reje i© na południe 
od Eboll woj‘ ‘ia nasze także tam przy tą- 
piły na szeroidm froncie do natarcia. Po
zycjo nieprzyjacielskie zdobyło szturmem, 
ą ileprr- a eJa odrzucono do jego pi V. 
tów lądc anla. Na południowy wschód od

Eooli są jesuzo w to’iu zacięte walni. 
Krwawe slraty Anglików północnych A- 
morykrnćw s bardzo ciężkie.

Lotnicti. kilkakrotni, atakowało z do. 
brym skutk m skupienia strtki v w zal o> 
Cu Srlerno. Na jednym krążowniku wzr.le- 
cpni ■ pożar, a trzy statki traorportrw© wiel
kiej i irrinfej wielkości uszkodzone bom
bami.

W  Kal?brJI I Apull naszym słabym for- 
.nacjom ihęrp etit ąr m usało się bez 
przeszkó*1 oderwać od nieprzyjacielu. S I- 

io powstrzymywany prrez rozległe znl- 
szc nia na drogach i gwałte vny opór 
straży tyinycl;. postępuje on tylko z ocią
ganiem.

Dalekodystansowe samoloty boje—e u 
szk ifzlły cl łka btmbcmi ju Atlantyku 
wielki tran rortowiet nloprzy.iacialski.

Potzczególne brytyjskie sam^otj nęka
jące zrzuciły podczas nocy ibicgi jJ bez
skutecznie parę bomb na Ni mry zache- 
dnle.

T r o  l i .o  ;c  p o l i t y k i  w e w n ę t r z n e ’  w  C z u n g k m g u .

Pztokhalm, 15 września. P« śmierci pre
zydenta Czuugk; ngu marszałek Czangka.- 
czek został ubrany jego nasteipcą. W^beo 
centralnej komisji wyfconawozej Cżungkin- 
gu Csangkaiczek przedstaw if w?""nki, re
gulując© stosunek ^ządu zungkińskiego 
jq przeważających l ;cz“bnie komnnictycz- 
«ycb czynników Chla Czungkinvu Z za- 
runkó iv tyeh wj aikają następująco fakty:

1) Komuniści w Czuugkingu uprawiali 
na włisuą rękę politykę, którą marszałek 
(Jzangkaiczek określa, jako politykę „na
rzuconej okupacji'*.

2) Komuniści Oliiu Oznnglk: upra
wiali agresywną taktykę w odniesieniu do 
wojsk Czaiigkaiezeka.

3) Komuniści Czuugk ngL dążyli do u- 
padku reżimu.

4) Komuniści Czungk.ogm, kierując się

bezprawiem, ionfi skowali nieruchomości.
5) Komumśei Oiungk ngu eiknpii’ e.ę w 

nielegalnej bolszewickiej organizacji tero- 
ryetycznej.

6) K omuniści CzungLingu posiadali sa
modzielne „jednostki wojskowe, które u i a 
podp<w ządipn-,reły się rozkazom Ozanglkai- 
czeka.

Komentarz powyższy, który zatwierdził 
Czangkaiezek, domagając cię, aby k o m u n i
ści Czungkingu zap-zestali pracy wywro
towy i siania niepokoju, rzuca właściwe 
światło na trudności, jakie przeżywa poli
tyka weiwnetrzm Czungkmgu. Trudności 
te "iążą na Ózangkaiczeku jeszcze bardziej, 
jeśli eię weźmie pod uwagę, że rząd Ozuog- 
kingu, jak wiadomo, od dłuższego czasu 
wystawiony jest ua nieprzt-zi/ycię-zone i 
poważne .nudności natury wojskowej oraz 
polityki zagraniczpej.

Imieniny krćh Symcona II.
Nowy gabinet bułgarski. /

Sofja, 15 września. Z okazji imienin kró
la Sym<.iona II odbyły się w całym kraju 
uroczystości. W  armjll odbyły nię, zgodnie 
z© zwyczajem, awanse według roczników 
na pułkowników, majorów i kapitanów. 
Rórrnleż w dniu Imlynln króla ułaekawlo- 
no szereg skazańców.

Cała prasa poranna przyniosła wizeru
nek młodego króla, dająo wyraz nadziejom, 
jakie cały naród bułgarski pokłada w mło
dym władcy.

W  Bułgarjl został utworzony nowy rzad. 
PremjMWm I ministrem finansów zamiano
wano Oobri Boszllova, ministrem spraw 
wewnętrznych został Dotsze Christów:, mi
nistrem wojny generał Rueel Ru© *v. mi
nistrem handlu dr, Iwan Woi ow, ministrem 
rolnictwa dr. Iwan Beelmtoy, ministrem 
kolei Cńriste Petroy, ministrem spraw za
granicznych Sawa Kfrow, ministrem srora- 
wiedliwości dr. Parloy, ministrem oświaty 
prof. Jo;ov, wreszcie ministrem budowni
ctwa Inż. Waesllew.

Newy premjer bułgartk Dcbri Bo«z,iov, 
który w poprzednim gabimcie był mini
strom finansów 1 zatrzymnije tę tekę rów- 
aiez nowyia gabinecie, urodził Dię w ro
ku 18'<7 w Ko te’ w Bnlgarji wscnodniej. 
W  przeciwieństwie do w iekszcści osobisto
ści, biorących udział w bułgarskiem życiu 
pnrblicznem, otrzjmał BoJziAo/ wyksztal 
cmiip swB wyłącznie w ojcz; źnie. W  roku 
19iMi objął służbę w BauKu N( '‘odowjm, w 
roku 1922 należfj już do rady nadzorczej 
tego banku, w r >ku “>.927 mianowano go za
s t ę p c ą  guberns 1 om Banku Narodowe go W  
loku 1985 został O" gubernatorem Banku 
Narodowego. vV rok>i 193J otrzjmał nomi
nację na ministra finansów. Na tom sta-

nowiwkiu pozyskał sobie Bo«zilov zaufanie 
nietylko parlamentu, ale i wszystkich kól 
gospodarczych

Bomby aljaniów zniszczyły 
36 szk^ł francuskich.

Vir.hy, 15 września. ‘N oficjalnem omó 
wicuiu anglo-amerykańsl ich ataków lotni
czych na miąstą i wsie francuskie, pirze 
agentura Ofi, że stale powtarzają się ude
rzenia bmnb w n.icsz,kania, pomniki kul- 
tur°Jne, zpitale, szkoły i fjehronki. W  sa
mych (ylko pierwszych 10 dniach iniesia: a 
września zdc Holowanych zostało 10 szkół, 
a 3 szkoły odn:osły uszkodzenia, wreszem 
peżar ogarnął pewną cK.hro,ikę, W  latach 
1911'42 i 1943 lotnicy anglo-sascy zniszczyli 
ogółem 3G szkół, ochronek i przytułków dla 
dzieci.

ieufn^ć do zdrajców.
S ttokholm, 15 ■września W torai rf^MyW 

stopniu mno4ę się oznaki, !c p% stronił aljanckltj 
s,ale w s,-si nieufność wobec Badogllo 1 sbil- 
gic [o kró'a włoskiego

Po nieudatiia się planów  alianckich, bndowa- 
nych w  związku z kapitulacją W łoch, odnosi się 
wrażenie, jakoby w Londynie i W aszyngtonie Od- 
czuwąno obecność zbiegów w łoskich na teryto- 
rjum  kontrolowanem  przez aljantów jako zby
teczny ciężar. Dziennikarz amerykański W al
ter Lippmann żąda w pewi.ein poczytnym  dzien
niku amerykańskim abdyracj króla Wiktora 
Emanaelr. Jeżeli W łosi maią stanąć po stro
nie aljaniów . to W iktor Emanuel nie może po 
zostać na czele minionej polityki. Król yvloski 
zbyt czysto imienia! front i swoje przekonania 
i nie można m ieć pewności, czy nie przygoto
wuje on znowu- jakiejś nieprzyjem nej n iespo
dzianki swoim nowym  partnerom. Co zresztą 
myślą lub postanowią W łosi w  odniesieniu do 
dynastji sabaudzkiej, to Am erykanów zupełnie nie 
inteiesuje. Nie jest rzeczą Stanów Zjednoczo
nych  zajm owanie się tą snrawą. M iarodajnym  
jest jedvnie fakt, że al.ianci nie chcą m ieć ze 
swej strony n ic do czynienia z W iktorem  Em a
nuelem. Może stanowisko to jest wyniljiem  ży
czenia pobtyki amerykańskiej ustrzeżenia się 
przed jakim ś drugim Darianem.

Zdaje się, że zbiegła włoska kamaryla dw or
ska stosunkowo szybko zorjentow ala się, iż w 
opin ji publicznej Am eryki i Angiji nie może zu
pełnie liczyć na uczucia, jakie spodziewała się 
w yw ołać. Fakt len stanowi praw dopodobnie wy
tłumaczenie dla postąpienia W iktora Emanuela, 
który według doniesienia ,,Evening Standard", 
zw rócił się do króla angielskiego Jerzego i pre
zydenta Hoosevfclta z prośbą o  pobaw ien ie go 
..pod ochronę aljaniów ". Króhwloski, Jego syn na
stępca tronu Humbert i marszałek Badoglio, jak 
stwierdza wym ieniony dziennik angielski, znaj
dują się w obecnej chwili w Palerm o na Sycylji.

Zajęcie s.atków wło&klcJi 
w Azji wschodniej.

Tukio. 15 września. Donoszą w uzupełnie
niu, że japońskie władz© wojskowe zajęły 
W najróżniejszych portach Lzji ws< hod- 
aiej ogółem 19 włoskieh ?ts tków. Chodzi w 
danym wj padku o 12 transpor .owców % 
ogólnym tonażem 46.000 brt 1-siedem mniej- 
©zjwh ©tatków wojennych. Znany parowiec 
włoski „Conte VerdQ“ oraz jedon poławiacz 
min zatopione zostały przez własne załogi 
na izece Jangtse, sisąd zapewne w niezaiHu- 
gim ozauie zostaną wydobyte ua _ po
wierzchnię. O ile mowa jesr o rozbrojeniu 
żołnierzy włoskiih, to chodź’ tu o nk >ło 
500 marynarzy, którzy stacjonowani byli 
w Szanghaju, względni© w Tienteinie.

Wymiana obywateli państw 
wołującyęh.

Tokio, 15 września Wielo Amerykanów, 
którzy przebywali w Japonji i.Mandżukuo, 
ulegnie wymianie za Japończyków, przeby
wających w Ameryce Póinocuoj. W e wto
rek, przedpołudniem opuścił ourt w Y  »ko- 
hamie japoński stuteł, na pokładzie które
go znajdują się obywatele amerykańscy, 
rrze-rnaezeni do wymiany. Okręt ten płynie 
do jednego z portów neutralny^ L. Ma on 
w połowie p&adzńrnika zawinąć do portu 
VIurmagao na terenie portugalskiej kolonu 
Boa. W  tym samyńi terminie przewiduje 
się przyjazd amerykańskiego okrętu, i a 
tiokłedzie kióregr znajduj i się obywate le 
japońscy, dotychczas zamieszkali w Sta
nach Zjednoczonych. »

Ochotnicy francuscy w  drodjje 
na wschodni front.

Paryż- 15 -września. N >wy kontyngent 
ochotników francuskich do walki przeciw 
boisz ©w izmowi opuścił wczoraj Francję, 
udając, się na fronL

Zatopiona poczta angielska.
Genewa, 15 września. „Time©** donos:, że 

angielski pocztmistrz generalny opubli
kował zaginiecie przesyłek pocztowych „na 
skutek działania nieprzyjacielskiego". Za
ginęły wiec linty i arniki, nadane w Angiji 
pomiędzy 12 V.TI a 3 V III, £ przeznaczone 
dla Turcji Sy rji, Palestyny. Cypru, Trans- 
jórclanji i Sudanu Z t<go też samego po
wodu paczki nie osiągnęły swego celu, któ
re nadane były w Angiji pomięć,zy 7 a 22 
kwietnia z przenaezeniem dla wyspy 
św. Maurycego.

Mowa gefl. Franco w San Sebaslian.
Mi Jryt, 15 września. V/oi dc garnizonu 

w S,m Sebrrtlan in. mi /lał renerał Fran
co na cmftt udziału Hiszpanjl w walkach 
o w ilność Europy.

Wskazał on na to, źfe becna generacja 
zrządzeniem losu Drze chodzi ciężkie dni, i 
że Hiszpania zdawien dr.wna walczyła o to, 
aby krajowi swera-u zdobyć potęgę. H>sz- 
panja pizeżyłr ciężkie chwile nż do olkresu, 
kiedy Lorda do wojny krzyżow ej o swą 
wolność i łjedy nareszcie zdobyłu zwycię
stwo.

Zwycięstwo to jtut zwycięstwem całego 
narodu i j' go ślepej i niewzruszonej wiary. 
Krucjata hiszpańska zjednoczyła wszyst- 
k;ch Hiszpanów, zjednoczyda naród z ar- 
mją-w jednej ńwiętei myśli i w jednej je

dynej doktrynie. „Jest to — tak podkre
ślił Franco -  cod denną moją pracą, aby 
Hiszranję okrdzić i prowadzić ja. do ,ąa- 
ności, do ścisłego i zwmrbęgo zjednoczenia, 
któreby ur drodze, jaką kroczy ojczyzna, 
nie znało rozdziału uri miedzy ludźmi, a- 
n> między okc licami i któreby postarało 
s>“ o to, żeby droga ta była jasna i pełna 
właściwego oświetlenia, któreby nas jasno 
przenikało".

iłoneruł Franco wyrazi! si^ne przekona
nie, ze jakiekolwiekby były umenne kolej© 
losu, rządzące sw’atem, nikt nie pokusi 
się o i o, by zainąció spokó j oj- syzuy i W( lę 
narodu hiszpańskiego ©koro żołnierze, jak 
i cj wiliśc) staną w ścisłem złączeniu pi*zj 
sobin ramię przy ramieniu.
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Kiepskie informacje angielskie! służby
informacyjnej.

Kim jest Arthur Harris?
D " łajba rdziej sprzecznie ocenianych o- 

Boobtości A.nglji i Ameryki należy sir Ar- 
h j. Harris, angielski marszałek lo+niriwa.

Jest o™ szefem angielskich eskadr bombo
wych i przejęty naiwną dumą z nowemu 
wynalezienia i rozwinięcia metody „pacifi- 
sa.jon by bombiag, tj. „uspokojenia przez 
zbombarJowenie“. Harris jest człowiekiem 
brutalnym; to właśnie moralne jego nasta
wienie uczyniło go „policjantem przestwo
rzy1* Anglji i zyskało bardzo wiele nega
tywnych głosów w opinji angielskiej. On 
to przeprowadzał liczno pacyfikacje loiiii 
cze w Iudjach i Ara.bji. W  ro.iu 1922 byt 
on jeszcze zylko nieznanym oficBrrm lotni
ctwa angielskiego, gdzieś w jakimś zapom
nianym kącie Indji. M czasie swego poby
tu ■ ifi Iudjach poznał dobrze w ciągłych 
walkach szczepy Wazyrów i Afrydów i 
wypracował specjalny system walczenia z 
nimi przy pomocy bomb. Już wtedy okre
ślali go koledzj’ jako c/.tow i et a zdolnego 
do wszystkiego Widząc wszędzie powstań
ców i rebeliantów, nie widział wogóle lu
dzi i zapomniał o humanitaryzmie.

Sir Arthur Harris urodził sią w indjach, 
jako syn pewnego urzędnika. Podczas woj
ny światowej był on wolontariuszem na 
plantacji tytoniu w rtodezji. Gd; b; nie o- 
koliczność, że zgłosił sic do woj :a i przez 
przypadek poznał Chureh: ’ la, byłby zapew
ne do dziś niezna nym oficerem. Cnuixh.ll 
upodobał sobie pierwotną i „zdrową1' bru- 
ta Iność Harris" i pomagał mu do awan
sów- W  roku 1916 udaj: się do Francji i 
nie.zdobył sobie jedrak sperialnej sławy, 
W  chwili skończenia się wojny światowej 
Harris był jedynie majorem. Później po 
wie.rzono mu zadanie stłumienia powsta
nia w lndjacb. to też w roli „policjanta 
przestw7orzy“ stal sie tematem komentarzy 
i rozmów. "Harris z: skał sofie wielu nie
przyjaciół przez swój odpychają/ty sposnh 
mówienia i postępcw; nia z ludźmi i to 
nictyłko wśród cywdów, ale też wśród 
wojskowych. Towarzvetwo londyńskie ti- 
nikało jego osoby, uważając go za lieio- 
rosiego do jego poziomu. „Te u  briody un- 
human’ -(jest on krwawo nieludzki' — oto 
określenie i sąd, jaki o nim wydali An
glicy.

Dla Harrisa jest każdy, oujaw kultury 
rzeczą i*i ©potrzebną. Według jego własnego 
określenia jest kultura „Picture posteard 
Staff* tj. „śmieciem z _ widokówek1. Mo
ralnością Harrisa jest jego niemoralnośe, 
siłą — negowanie wartości, uznanych za 
wieczne przez łudź. kulturalnych. Jest on 
jednym z tych którzy mogą się porozu
mieć z bolszewikami, neguiącyuii również 
wszystkie dotychczas przez udzkość wy
tworzone wartości kulturalne.

riows poi/cz!;a wo :nna 
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 15 wrze=nia. Ameryk, urząd 
skarbu wyłożył przed kilku dniami trze
cią pożyczkę wojenną i spodziewa się uzy
skać conajmniej 1,3 miljarda dolarów. Po
mimo silnego zwiększenia dotychczasowej 
amerykańskiej pożyczki wojennej, deficyt 
w budżecie amerykańskim nieustannie 
wzrasta, ponieważ sposób prowadzenia 
wojny przez Amerykę jest.bardzo koszto
wny W  kołach gospodarczych ze wzrasta- 
jącem zaniepokojeniem zwraca się uwagę 
na to, że nowf pożyczka wojenna nie po
kryje nawet części deficytu bieżącego roku 
finansowego. Budżet amerykański na rok 
finansowy 1943 przewiduje 10G miliardów 
dolarow wydatków i 38 miliardów docho
dów. Deficyt wrynosi więc G8 miliardów, 
a z końcem roku będzi i zapewne jeszcze 
wyzszy, ponieważ amerykański urząd' skar
bu zamierza oprócz zapowiedzianej pożycz
ki zdobyć jeszcze dalsze 10 miljardów7 za po
średnictwem bieżącej sprzedaży bonów.

WieEkie straty Czungkingu 
w dziedzinie komunikacji., Gerewa, 15 września. Czyngkiński kore: 

spondent „Timesa“ opisuje trudności 
Czunglingu w zakresie komunikacji, .la- 
pończycy, jak pisze korespondent, kontro
lują dziś 9/10 da,vnych ezungkińskich kiuei 
żelaznych, skonfiskowali lub zatopili 9/10 
dawne; floty handlowej Czungkiirgu oraz 
odebrali Czurgkingowi 95% jego jawnych 
komunikacyjnych li.nlj powietrzuych i oko
ło połowy jego linij telegraficznych i tele- 
fouicznycb z czasów przedwojennych. Dro
gi komunikacyjne, jakie są jeszcze dziś w 

f  rękach Qzungkingu, są narażone .fezęsto na 
ciężkie ataki powi ;trzne. Cały problem ko
munikacji Chin Czungkingu jest poważnie 
utrudniony wskutek maku materiałów 

| pędnych, opon samochodowych i wszelkie
go rodzaju części zastępczych, a to w związ
ku z ostrą blokadą japońską.

Poiar strawił dworzec kolejowy 
w FiladePfji.

Madryt, 15 września. Donoszą z Waszj ng- 
tonu, że w niedzielę zniszczony został w 
części dworzec kolejowy w hilaćrifji 
wskutek olbrzjmiego pożaru. • Płomienie 
zniszczyły kilka gmachów, sześć wagonów7 
oraz składnicę bagażu, w której podczas 
pożaru znajdowało się około 1„>00 waliz i 
pak bagażowych. Przy... pracach gaszenia 
sto oeób odniosło obrażęnia. Według do
tychczasowych oszacow-ań straty niaierja- 
lowe wynoszą około 250 tysięcy dolarów- 
O przyczynie pożaru dotąd nie można się 

ł  było dowiedzieć.

Bąrrelesia, 15 września. F.iany h iszpa li
ski publicysta i członek królewskiej aka
demii niszpańskiej, Eugenio Montes, zwra
ca się na tamach dziennika „T■% Yanggar 
dia“;  atakując anglo-saską słuzDę informa
cyjną. Jak (wierdzi autor, angio-saska słu
żba informacyjna jest mimo licznych dy
sponowanych przez nią środków, najgorzej 
informowana.

Oto np przepowiadano krach gospodar
czy Rzeszy niemieckiej na rok 1934, naj
później za ś na rok 1935. Następnie t twier
dzono, zo francuska akademia wojskowa 
w St. Cyr jest najlepszą na śv 'ecie, a 
jeszcze dzisiaj twierdzi *ię. jakoby reżim 
komunistyczny w Związku Radzieckim słu
żył gospodarczej poprawne sytuacji mas

Na przełomie lata z jesionią.
Lato chyli się ku końcowi, za chwilę rozpocz

nie śię piękna jesień, strojna wr wspaniałe bar
wy, z nieporówranem i urokami wschodów  i za
chodów słońca. x

Nad wodami wznoszą się mgliste opary, me
lancholijnie otulają przejrzystym welonem oko 
licę. Pusle pola, ciche rżyska, napozór czynią wra
żenie. jakby wszystko wymarło, z chwilą ukoń
czonych żniw.

Ale to tylko pozór, życie na nich tętni- tylko 
w odmiennej formie. W szelkiego rodzaju ptactwo 
i liczne zwierzęta żerują, wyszukując ziarnka w y
sypane w czasie żniwa.

Niefrasobliwy zajączek kica spokojny, żc mu 
żadne jeszcze niebezpieczeństwo nie grozi, punie- 
waż czas ochrony zająca trwa jeszcze.

Polne i leśne sarny wyprowadzają młode ko-' 
źlęta, ostrożnie strzygą uszami, czujne na tvszcl- 
ki, najmniejszy szelest.

Z szeroko rojpostartemi skrzydłam5 dnża, 
szara so.wa pilnie lustruje ścierniska, szukając 
myszy, które w tym czasie gromadnie ściągają 
na rżyska, tucząc się wysypaiifm  ziarnem.

Polujące na myszy spotykamy też często b o 
ciany.

Zapobiegliwy kret dopełnia pospiesznie wysy
pani m ziarnem swe zimowe zaoasy.

O zachodzie słońca nieprzebrane Stada dzi
kich kaczek podrywają się z jezior i stawów i 
z gh>śnvm świstem zlatują na jęczmionczyska, 
żerują na nich przez całą noc, by z brzaskiem 
dnia pow rócić na wody.

Strzał do tych nadlatujących kaczek jest n n 
der trudny. Lecą z niesłychaną szybkością, s zwię
kszająca się z każdą chw ’ lą ci*m ność utrudnia 

myśliwemu Di chwycenie ptaka na cel

pracujących.
O bezwzględnej kłamliwości uświi-d- 

ezeń na temat Niemiec pod rząaami Aduifa 
Hitlera oraz o republice francuskiej mia
ła możność opia ja świati dawno się prze
konać. Natomiast niezwykle barwne opisy 
idealnych stosunków w Związku dlowieekim 
stulj się nieznośne nawet mek+óri m wni
kliwym Am en k inom Połnocy. Oto np. 
John Devey uważał za swój obowiązek 

ouoizyć rudaKÓw, jakoby hordy Stalina 
ęda mieć wielkie znaczenie dla, cywilizacji 

zachodniej. Niemniej Max Eastmann w 
przeróbce filmowej dzida Daviesa „M :s- 
siou to Moscow1* omuścił tu wszystkie szcze
gół}', które mogłyby w--ka,zać właściwy 
charakter Związku Sowieckiego

Kiedy strzał się udał, powslaje nowa trudność, 
odnalezienia w ciemności zabitej sztuki i wtedy 
to dobry wyże! pokazuje co potrafi —  węchem 
poczuje zabitą kaczkę, wyszuka i w triumfie 
przya portu je do pana.

Stada niłudych, tegorocznych kuropatw, pod o- 
kiein matki zaprawiają się w wyszukiwaniu so
bie samodzielnie pożywienia na rżyskach. W y 
raźnie słychać ich nawoływania, odzywające się 
tu i tam.

Sezon polowania na kuropatwy już się rozpo
czął, tak myśliwy jak i neodstepnv jego Iowa- 
rzybi, wyże! znają doskonale te nawoływania; 
wyżeł podnosi głowę, nadsłuchuje, węszy górnym 
wiatrem, ostrożnie wyciągnięty jak struna, spie
szy w kierunku posłyszanych głosów.

Dobry wyżeł, to skarb dla myśliwego, zgrary 
ze swohn panem, tworzy z nim nierozerwalną 
całość.

Biegnie pom iędzy kartoflami zą wymykającą 
się kuropatwą, trzeba być dobrym piechurem, 
hy nadążyć za nim. Kuropatwa kręci, lawiruje na 
wszystkie boki —  żeny nie wyżeł, niema m owy 
o je j dostaniu.

To samo ma miejsce z kuropatwą zlotkowaną, 
poderwać się już nio może, ucieka jednak w naj
lepsze.

Naraz wyżeł skoczył, rzucił się gwałtownie na
przód już ją ma, chwila —  a niesie ją  myśli
wemu pełen zroznmiałej dumy.

W  wyszukaniu stada inną ma taktykę; kiedy 
kuropatwy siedzą na ziemi kamieniem, bez dobre
go wyżła prawie niepodobna ich wyszukać. W y 
trawny wyżeł okłada pole na prawo i lewo. w y
czuł stado —  a już. wolno wyciągnięty całą swoją 
długością, osłroŻRie, z góry stawiając nogi, by 
uniknąć najmniejszego szelestu, ściąga do stada, 
przed którem na( kilkadziesiąt kroków  staje nie- 
poi uszory lub waruje na ziemi.

lśohry wyżeł może ta17, stać długo, wytrzymuje,

J i z ł f  Ja iitw ic z , Jat 38. szofer; k stu n l Ja n  Pi g .r z « l -  
sk i, la t 35, p rzem ys łow iec ; “Carat W i j t l  kiawtes.
la ; 44, rob otn ik  f  a b r y c«n y ; J s d w  >i T s sszsw  i, 
lat 68, w dow a p o  p ro fesorze  e iin u .; « l»k n  udar P y 
tał, la t 52, b y ły  p ra cow n ik  P K O .; J u lja  K a ltm h a, 
lal 41 rybu tn ięa ; n l.r ia  M arona, la t 86, em erytka.

T E A T R Y  D Z I E C I N C E  w  W A R S Z A W IE  W  b ież. 
sezon ie w  W arszaw ie  rozp oczę ły  pracę  rów nież tea
try  d zie c ię ce : ogn iem  je s t  ich  cztery  m iesztzą się 
on e  w  lok a iach  tea trów : N ow ości, Z ło te g o  l i n .  M i
rażu i K om ed ii. N a jsta rszym  teatrem  Ula dzieci je s t  
znany w szystk im  teatr O rtym a ; od 20 la t n ies ie  on  
n  dość i  u śm iech  „m a łe j M arszawie*'. ?rze? w i
dow nię tego  teatru  przew in ęło  sie przeszło  p óttora  
ty s ie ca  m .lu s iń sk ic lu  T eatr w  K o m e d ii m . za sobą 
dwa lata dzia ła ln ości. P ozosta łe teatry  za łożono n ie
daw no V< uh. n iedzie lę  rozp oczę ły  sezon now em i 
prem.ieiwimi.

W t c i ą g n i e n i a  l o t e r j i  l i c z b o w e j
w W arrzaw ie są  n a stęp u ją co : 18, 77, 65, 42 28.

W  k l i k u  w i e r s z a c h .
Jak. donoszą w  W aszyngtonu, prezydent Roose- 

velt przesłał dopeszę gratulacyjną żydowskiemu 
zjazdow i sjonistycznem u, obradującem u w Co
lumbus w ofanie Ohio.

*
Jak donosi biuro Reutera z Bogoty w  Kolum - 

bji, Stany Zjednoczone A. P. wysłały do Ekwa
doru misję -wojskową, której celem jest podpo
rządkowanie sobie armji kolum bijskiej.

*
Portugalskie ministerstwo spraw zagranicznych 

podało w  poniedziałek w-ieczorem do w m donnsci
0 przejściu  w stan spoczynku tira Arm indo Gou- 
teiro, ambasadora portugalskiego w Londynie. 
Funkcje te pow ierzono jako jego następcy D o
mingo de Seusa Helstein Beck, hrabiemu Pewoa
1 księciu Palmela, który ją  przyjął.

*
Jak donosi angielska służba inform acyjna. 

Chatel Baisson, b. generalny gubernator Algieru 
i francuskich posiadłość1 w  Afryce zachodniej, 
przeszedł w  stan spoczynku.

*
W  ubiegły poniedziałek odbyły się w  San Se

bastian podniosłe uroczystości z okazji 7-ej 
rocznicy uwolnienia San Sebastian z pod jarzma 
bolszewickiego. W  uroczystości wziął udzihł gło
wa państwa hiszpańskiego generał Franco ora* 
K lik u  ministrów.

*

W Bukareszcie pnwmlanó znów du życia Fassio 
rzymskie.

*
W  czasie dalszych walk ibronnych na Nowej 

Gwinei lotnictwo japońskie "zaatakowało koncen
tracje w ojsk  alianckich. Prócz tego strącono trzy 
amerykańskie bom bow ce w czasie ataku lotnicze
go na Lewak,

Drogi* dr*owo.
Pi w i«a  Kupiec b e lg ijsk i, k tó ry  nr eU M Iku la ty  

os ied li! s ię  w  R eim s, gd zie  prow ad ził p rzed sięb ior
s tw o  ■ dirzswue, u ch od ził za  czkowiena, k tóry  żąd ił za  
tow a r wywoklch cen. D o  f irm y  ow ego pasikairza p o y -  
b y l p r7.‘- c i i w h ć e l  po-lieji gosp od a rcze j, przedfit iw ;» -  
ją c  sie w  charakterze reprezentanta fa b r y k i m eb ii 
i p o  d łuższych  p ertra k tac ja ch  zaw a rł 7, h u rtow n i
kiem  drzew nym  transak cję  na sum ę przeszło m iljo -  
na fra n k ów , pr^yczem  ce n j p oszczeg ó ln ych  ga tu i.k ów  
drzew a b y ły  a krotn ie  w yższt. niż na  to zezw a la ły  
cdiiiośne zarządzenia. H zekom y na b yw ca  po p o d p i
san iu  kontraktu  w yd a lił się rrekom o celem  p od ję 
c ia  gotów k i, tym czasem  zpś u  kupca  z jaw iła  się p o 
lic ja , k tóra  go  aresztow ała . S tanął on  przed  ,t ądem  
specja lnym , k tóry  skazał bogacza  w ojen n eg o  na 8 la t 
w ięz ien ia  oraz grzyw n ę w odm ie 2 m iljo n ó w  fra n k ów .

Jak ły k  struć?
(ap .) Struś rozm naża  się bardzo ła tw o. S a n o  a rz' 

raz i do  roku  znosi po 14 o lbrzym ie li ja j . W ie lk ość 
k ażdego z n ieb  dorów n yw a  niem al w ie lk ości g ło w y  
lu d zk ie j, a w aży r.tzwyrz-ij ok o ło  2 hg . M iędzy 6- t /m  
1 9-tym  m iesiącem  ż y c ia  strusie n iety lk o  n ie  są  lę 
kliwe, ale naw et ja trę tn e . W szędzie iłu  p ch a ją , 
z  w ijlk ą  n a iw n ością  p rzyp a tru ją  sie ludziom  i t. p. 
Jednak z 10-tjnn m iesiącem  zm ien ia  się ch arak ter 
strusia  zu p ełn i-. Z  n a iw n ego  i p r ; :  s tępnego stw orze
n ia  s ta je  się praw d ziw ym  rozb ó jn ik ie  m i b iada  te
m u. k to  do  n ieg o  przystąp i. Jednem  uderzeniem  n og i 
zab ija  psa, a cz łow iek ow i łam ie goleń  Do sw ego 
ka n n ic ie la  w ogóle  n ie  p rzyw ią zu jo  się.

cierpliwie, aż pan jego nadejdzie.
Miody, lub bc-dzo gorący nie wytrzyma i up«ł- 

szy je przed czausi m.
Psów myśliwskich mamy wi°le gatunków, sto

sownych do rożnych polowań: błotnych, wodnych 
i na gruntach suchych.

Angielskie —  pointery —  są nader miłemi wy
żłami, dzięki swej lekkiej buaowie są wytrzymałe 
na gorąco, w-ytrwałe w pracy, łagodne i  posłuszne, 
dają się łatwo powodować.

Dużeini zaletami odznaczają się gładko i szorst
kowłose wyżlv —  niemieckie —  .silnie zbudowa
ne, mocne, nie męczą się łatwo, jeżeli dosian,ą 
co jakiś czas zimnej w ody do picia, mogą pra
cować cały dzień.

Bardzo efektowne wyżłj- —; irlandzkie —  często 
zawodzą pokładane w nich nadzieje.

Od dóbrego wyżła wymaga się przedewszyst- 
kiem dobrego węchu, bezwzględnego posłuszeń
stwa, umiejętnego wyszukania zwierzyny, aporto
wania i t. d.

W ęch, to dar w rodzony; inne zalety to skutek 
umiejętnej tresury.

T esura wyżła jest żmudna i trudna.
Nic też dziwnego, że o dobrego wyżła jest 

trud..o i trzeba zapłacić za niego grube pieniądze.
W  tych dniach zebrałem dane znanej hodowii 

rasowych psów  myśliwskich i z radością przi ko
nałem się, że hodowla rozporządza zawsze jesz
cze czołowym  hodowlanym  materjulem, gwaran 
tującym doskonałe, rasowe, przyszłe pokolenie 
•na szereg' lat. W yżła dobrego nie można mieć 
Z dnia na dzień. Nie wystarczy kupić rasowy okaz, 
po rodzicach zarejestrowanych w księgach rodo
wodow ych M vżeł musi przejść tresurę odpow ied
nią. Można zacząć go tresować w wieku 6— 7 
miesięcy —  tresura trw 1 kilka miesięcy —  p *  
tym czas e w yżej jest dopiero gotów i m żna 1 
odm w yjść na pierwsze polowanie.

-SUN— ,

Rejestracja młynów 15 b. m.
.Kraków, 15 września. Zgodnie 2 zarządze

niem odnośnych wtadz wszyscy młynarze 
powinni zgłosić swe przedsiębiorstwa w 
biurze Pow Wydziału Rzemiosła do 15 
wrzeAnia b. r 

Każdy z nlynarzy óborńazany jest szcze
gółowi) 1 dokładnie wypełnić prze&łane mu 
kwest.ionariusze rejeśtracy.ine i złożyć je 
osobiście \ biurze Wydziału.-Ponadto na
leży przedłożyć dokładny, imienny spis 
prac iwników technicznych, zatrudnionych 
w daneni przedsiębiorstwje młynarskiem;; 
spis ten musi zawierać następujące dane:

KRONIKA
Dziś: Nikodema 
Jutro: Cyprjana

*

Dziś obowiązuje zacieni 
nienir od g. 21.00 do 5.00

CZYTELNIKOM
kupującym „Oońca Kraków ikiego" w Kra
kowie w pojedynczej spFzćdaęy zwracamy 
uwase, iż począwszy od 16 rzeinia br. 
uruchamiamy w budynku Wydawnictwa 
(wejście od ui. uielopole 1> placówkę po
jedynczej sprzedaży naszego dziennika.
Do inowacji tej skłonił nas fakt pobie
rania o rtatiiio pizrz niektórych niesumien 
nych sp rzedawców nadmiernych cen za ga- 

etę. Sprzedaż r " i  tocznie się koło godz. 
if 39. W  celu szybkiego i sprawnego obsłu
żenia czytelników, prosimy mieć przygo
towane drobne pieniądze (2S grosz").

Sprawy budowlane 
w ogrodnictwie.

Kraków, 15 września. Główny Związek ogroJ 
niczy komunikuje wszystkim zainteresowanym 
ogrodnikom  i ezdoiikom, że wszelkie przedsię
wzięcia budowlane, do których należą również 
roboty konserwacyjne i remonty, wolno rozpo 
czynać lub kontynuować tylko w ramach zezwc- 
lonych wyjątków. Dla udzielenia zezwolenia 
wy.j-fkowego wlaściwemi są wtadze policyjno-bu- 
dowlane (Główne Urzędy Techniczne, wzgl. W y
działy Budownictwa przy starostwie). > 

W łaściciele budowy winni zgłosić wszj stkie 
przedsięwzieria budowlane, których przepiow a- 
dzenie zostało uznane dotychczas przez pełno-

imię, nazwisko i adre« pracownika, dą-ta 
urodzenia, przebieg jego dotychczasowej 
pracy, data, od której pracownik jest za
trudniony w rzemiośle młynarskiem, wy
mienienie zaświadczeń i dowodów z pracy, 
podanie daty, od której pracownik zatrn- 
uniony jest w obecnem miejscu pracy. W  
spisie pracowników tuchnieinych. nale
ży pominąć pracowników, zai ru-dniouyoli 
w młynie' w charakterze urzędników; nie 
należy również podawać osób, należących 
do zarządu administracyjnego młvna.

W  interi je każd, go młynarza leży S cl ale 
iochowanle terminu re!“śtracji,

niocnika dla Gospodarki Budowlanej. W  zv iązku 
z powyższem  zarządzaniem bliższych inform acyj 
udzielają zainteresowanym ogrodnikom Okr. Z w. 
Ogrodnicze.

Zakaz wyrobu zabawek.
K r a k ó w , 15 września. Na m ocy zarządzenia 

odnośnych władz wprowadzono z dniem 1 wrze
śnia br. zakaz produkcji zabawek, gier itp. wy 
robów  z drzewa. Zakłady, pragnące uzyskać spe
cjalne zezsi olenie na w yrób wym ienionych arty
kułów, powinny złożyć pisemne podanie do 
Związku Cechów Rzemiosła Drzewnego za p o
średnictwem Powiatowego W ydziału Rzemiosła.

Włosie i szczecina do wyrobu 
szczotek i pendzli,

Kraków, 15 września. Cei-trala Dosiaw Rze
mieślniczych w Kranówie otrzymała pewiei: kon
tyngent włosia i szczeciny, celem zaopatrzenia w 
nie warsztatów szczotkarskich i wytwórni pend2li 
na terenie Gen. Gub. Aby zorjem ow ać Centralę w 
wielkości zapotrzebowań na wym ienione wyżej 
surowce, poszczególne wai-sziaty i wytwornie p o 
winny podać w swych właściwych powiatowych 
placówkach rzem ieślniczych następujące dane: 
adres, rodzaj dotychczasowych wyrobow, ilość 
pracowników, ilość i rodzaj maszyn z określe
niem napędu (ręczny, nożny, mechaniczny) i na
zwiska odbiorców  swych produKtow. Zebraniem 
odnośnych danych zajm ują się Pow. W ydz. Rzem

rfronEka żałobna.
(fum) K ra k tw , 1.5 w rześnia. W  ostatn ich  dn iach  

zm arli w  K ra k ow ie : C .liiT  T la k a r ik ' urodź. 1943: 
W lk to ija  T urecka , lat 70; Andr>aj K u n ia , ur. 1943; 
W ład y sła w  M ałtk . lat 28, ro ln ik  S trn ialaw  N ik la i, 
la t 80. em nrytow any je n e ra ł b ryg-id j7 w ojsk  p o lsk ich : 
A lid rz t j M ualolik, ur. 1943: ““( la iiji: Eną , la t 88.
w dow a po ra d cy  szkolnym : S i jn ld a w  Z lik ?  lat 46, 
druk arz; W aron ika  S ztlbach . ur. 1943; A  t .i  ina 
t u ja k ,  lat 6 ; M ia c-yz la w  H ym era, lat 2 ; Marta

.  -skr ur. 1943, córk a  rob otn ik a : K itr r z y n a  K u .u l, 
lat 71. b y ła  słu żąca ; W ia s ia w - f*ia«acka, urf 1943 
cćrk e  ruj-izyka; „a d w ig a  L ipow zka. lat 16, u c z e n jo i ;
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Obwieszczenia urzędowe

OBWIESTCZEN!? ni snlo f  i>  hcdsw lane w  «
scia  K rakau . —  Z  dnia  10 w r »  *nia t » « 3  F.

T a rg i n a  kon ie  i b yd ło  hodow lane, k tóre  d otycu czas od b yw a ły  się 
Trzy  ul. J erozo lim sk ie j, p rzenosi sią z a m e n  15 'trze śn ia  1943 r. 
na Plan S erkaw skiego.

W dni, w  k tóry ch  o d b y w a ją  eię targ i na kon ie, przeaw si s ic  sprze
daż siana  i s łom y  ora z  p o sto j p różnych  furm anek  z Placu Si rkiiw 
sk ięg  na H_, im. Podgórski,

K rak an , dnia  10 w rześn ia  1943 r.
S I  „M ia u  .Im  in n  Sn- i łr d t  I Irzk a u  

W  z  n n l i i i  W o l f ,

Kupno
M aazynę do szycia  p ierścien iow a  
lub głów ko kupie raraz. K raków , 
Z . ierzyn ieck i. 0, la . 1 .  9f*38k
m aszyny d o  szy cia , g łow ę  d o  m a
szy n y  kupiĘ. ź f k s z . :  Gonteie K r a 
kow ski, Kraków „N r , 1457''. 
K u p lę  fu tro  ■ eaiskinow e perskie 
lub  inne. m oże by i p od n iozc.on e , 
spód  fu trza n y . O fer ’ y : Gon! o
K rak ., K ra k ów  „N r . 1164K“
K i.ii sk órk i królicze* n iew y p ra 
w ione. K rak ów , F e lk ja n a k  16/9. 
S tertotk ap  (szkła p od w ójn o  do o- 
tflądania fo to g r a f j i)  kupię, dobrze 
zap łacę : „K ra k o w ia cz e k " . K rak ów ,
F lor ia ń sk a  2. 1 9794k
D yw any , k ilim y, obrazy , autyfcl, 
m eble, porcelaaa. K upno — sprze* 
<laż, ocen a: Salon O b ra z ó w  i dzieł 
sztuk i „A n ty k " , K rak ów , Stra- 
rtora 18, telefon  140-83. 8109*
K om ie —• F lor ia ń sk a  ^Bl. P os iu k u -

• jem y  do szy bk ie j sprzedaży fu to r  
m ęskich , dam skich , lisów , płaszozy 
z im ow ych , jesion ek  m ęskich  i d a m 
skich . 9775k
Z n aczk i poczt, kupu je „F ilatella**. 
K rak ów , A d o lf-H it le r-P lg tz  9. «— 
Pasaż. 7374
P ianina, fortep ian  krótki, dyw an  
ży w ie ck i, perski, k upię zaraz. 
Z jflosz .: G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r. 839flłł:
K rak ów , K ralcew ska 5, kupnó —  
sprzedaż. Za garderobę, b ie liznę, 
k ilim y , d y w a n y , k ryszta ły , p ła 
c im y  solidno ceny. 9230
S yp ia ln ie , jad a ln ie , p o k o je  kom bi
now ane, różno m eble używ ane k u 
p u je  go tów k ow o  H ala  M ebjown, 
K rak ów , G rodzka 59- 9235
K u p u je  używ ane m aszynki do 
m ięsa  i c z ę ś c i: S z lifiern ia , K ra 
ków . D ietiow sk a  46, M yszkow ski. 
Srebrne przedm ioty k upu je  firm a  
G ajew sk i, K rak ów  ul. S ta row iś l
na 26, 9508
K u p u je  książk i, en cyk lop ed ie , her
barze. aparaty  fo to g ra ficz n e . In
strum enty m uzyczne, obrazy  —  
A n tyk w arn ia  S tan isław a Pelc, 
K rak ów , św. M arka 25. 95&U
P otrzebu ję  różn ych  u żyw anych  
rzeczy  m echan icznych , ja k  m oto 
ry  itp, K rak ów . K rak  owak a 30, 
•klep. ' 969‘J
K upim y m aszynę do p isan ia  i li
czenia. Z g łoszen ia : A gen tu ra  Han- 

.d lo w a  G ołęb iow sk b R a fa lsk i, Krai 
ków , św. M arka 27, tel. 226-45. 

'K ilim y  i d yw an y k npu ję . K rak ów , 
D ługa  23. sk lep  k ilim ów . 67
K u p u jem y ubran ia , płaszcza, fu 
tra, lisy , b łam y, d yw an y , k ilim y , 
k ry szta ły , p orcelanę, aparaty f o 
togra ficzn e , obrazy , p a te fon y , p ły 
ty  i inne przedm ioty , K om i« , K r a 
ków , P la c D om in ik ań sk i 4. 414
M aszynę do  szycia  lub g łów k ę b ę 
b enk ow ą  kupię. Zg łoszeu in : G on iec 
K rak ow sk i, K rak ów  „N r. 1177u. 
K u pię  zaraz m aszynę rykutl r ;ą 
Ni-. 7 Mujgą. ZgL szać: K rak ów ,
S iem ira d zk iego  34, ir  . 5. 53
C - .J i .  t i  d z ik ie : sarny, lisy , w i;- 

ki, tchórze, w y d ry  itp. fc g a je  H o 
a o .. la d ro b a j ch zw ierząt, K rab ów . 
SI. y ,k a  p ocztow a 275. 5412k
B af-h le  rasow e, ptaki Śpiewa l^ea, 
k ró lik i i d rób  ra sow y  k a p u je  I 
sprzed a je  Hnd iwla (Irnhnyi h .w ie 
rzą ’  K rak ó .k rytk u  pocztow a 275- 
. „ a t e .a — w łósieune. z traw ; m or
sk ie j. kupie. K u m ó w , św. M arka 
19, narożnik  F lo r ja n sk ie j. Sklep 
ti .i /ersk i. 682y
K u p ię  nu szynę lei o ram ienuą 
szew ską, lub k ra w ieck ą , m isk ą , 
n a jch ę tn ie j F ingera. Z g t.: G o
ni ic K rak ow sk i, K rak ów , „N r. 
7«->9P“ .
K u pu ją  k ilim y  i d yw a n y  i pate- 
fon  e lek tryczn y, w a 'izk o w y  z p t y

• tam i. K  ków D łu ga  23, skIBP 
z kilim am i- ’ 8021
K cn rea jon ow a n y  s :lep  używ unej 
gar rieroby i lle lla n ; kupu j i 
sprzed a je  za go tów k ę ! K ra  . w. 
P lorn ck iego  4.- 8407
K u pim y W irek  r c -z n y  na giiino- 
w ych  kołach . Z g łoszen ia : O lim 
p ia . „ .-d o lf-H it le r -P la i. 24. 8741
P rraki d yw ai m aty, u ż y ,  kupię. 
K  aków , św. Mar-i-i 19, narożn ik  
F lo r ja n sk ie j. S k lep  tap icersk i. 
S a m se l.jd  oso ow y  ltłnuzynę z 
rirzy czepką, m a o nżyw any w  na j- 
ł tp iz y m  stani.: kunię. Z g l jz e n i a :  
G on iec K rak ,, K r a ł „w , „N r . 487“ . 
K h p it  n atych m iast dobrze  u trzy 
m aną k-amizelkq futrzaną  d la  
tśzczup-łogo, -wjTSDikiego pana. Z g ło 
szenia do G oóoa  K rak ., pod  „N r, 
P846K".
U ió w  sreb rn y ch , n ieb iesk ich , żó ł
tych , fu ter  dam skich, m ęskich , po
szu kuje K om is. Szpitalna 11. * 
P ort je ry , m a terja ły  n a  o b ic ie  m e
bli kupi H ala  M eblow a, K rak ów . 
G rodzka 59. 496
W syp y  kupię w  d ob rym  gat:unk,u 
4,10 m  X  90 cm, M ystakow ski, 
sH nd pap ieru , S zpitalna  3, K ra 
ków . 582
P oszu ku jem y w sze lk ie j g a rd erob y , 
fu ter, lisów  srebrnych , niebi&skich 
b łam ów , dyw an ów , k ilim ów , o b o r 
ników . m aszyn „S in g e ra " , m aszyn 
plsairskicli, pate.fonów, p ły t, sre 
bra, p laterów  porce lan y k ryszta 
łów , fo toap a ra tów , .waliz, teczek, 
b ie lizn y , p o śc ie li: ,,C en trok om i« '‘ .
K rak ów , G rodzka 9. 713

  SprzBdjiż

•flekti >lux do  czyi zczcn la , H  ,u - 
rzap ia  kiHmnw i dyw an ów  oka
z y jn ie  sprzedam . K rak ów , Kai 
# a  -yjaka 6 5. 1015
Spóu h rarow j bE -iezk i p lim a k o- 
w e ip tźe d a m  K rak ów , D ietla  83/7. 
F utro źrebce s y ve,ry,,ekie b rą zo 
w e sprzedam  K rak ów , D ietla  83'"\ 
P: t_fon  e lek tryczn y  „E lec-trlt" zc 
zm ien iaczem  p ły t  w p ięk nej do- 
v "-e-zesnej s z a fce  do sprzedaniu . 
W tsckj) r o ś ć : K rak ów , Slanowli
p i  9oa, Ol. 4. 3 ” 98
W ó z -1 .tz ie .iccy , p ierw szo , ędmy 
e‘ n-1 sprzedani a r„ W iadom ość 
r.ru,kó . Leleiv- da 18, m. 4,
i-o łau ty  m ęskie na l> Iw ó jn e j ze
lów ce  Nr. 42 sprzedam  „Brąz. 
K rak ów , Lelew pia 18 m  4

K aer iur. iutr irała w a rth e im ow a ią  
sprzeda  K rak ów , Bas Iowa 10/1. 
JSPłio m ie js ce ’ w' gm b o w r r -  
ementąrzni rak ow ic . p rzy  G łów nej 
A i -i, ni zw y k ły  c iem ny i m a
szynkę n-n lje  dla try z ji ra t 1ir rp- 
dam . K ła k ó w , C zysta  17, m. 2, 
p ^ rte -. 1200
W ózok  sp or  to w K on  K o l  [tac 
b. d o b ry  eprźeokflł Kroków  Dą- 
brówiki 7, rr 4 (m iędzy  5—7). 
W óasu d z iec ięcy  w- d o b ry m  sta
n ie  d o  iprz< i a n ^ .  Gutze, K ra ra u , 
A ussanring  28/3. ' 1208
U brani* ueskte eieonne i asne 
b ardao 'adme sprzed a : K rak ów ,
J io tlu  93/5. 1342
D o sp rzed M la  ga b in et w iedeński 
i  m a :yua tło pia Stall „ r  nder-
w o o d ". W iadom óSć: Iraków
K oJłątaja  18/2, w  godiz. 10^ 1 2 . 
D am ski p łaszcz niódmy, w zroe ’  
średni sprzedam  K rak ów , Bem a 
4 o, O siedle O iicersk ie . *,t,ś
L is sreb rn y  p ię k n j , okazyjn ie do 

spr^d-gnia, K rak ów , Z ie lon a  l t . .  
F ortep ian  F ran  Wilrth, arótki 
k rzy żow y  sprzedam . K rak ów , m. 
D łu g a  37/K. 1350
P ia n in o  S tin g la , e rc -od a m , K ra 
k ów , “ la w k o w f''a  lii/6. 1851
Ł n ey k lop sd jo  kw iatu  v po n ie 
m ieck u  sprzedam  dw n w ie lk ie  to 
m y w sp a n ia łego  dzie>a Z g łosze 
n ia : G on iec K rak ., K r a k ó w . „N r. 
1353“ .
0  k on sorw zi i. sprzedam  duże
2 -tfimoiw i dzia ło  n iem ieck ie , trak- 
tu ja co  o fa.br rkaojt konserw .
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K ra-

r „N  ■ 1334''.
H srih a n ja  4 -ch órow a , 420 basów  
z  regiatrem  „H o h n e ia "  Iud 32 
basy , ok a zy jn i d o  surrodania . Kra- 
aćw . uj. B otan iczna  6, m. 14. 
P a tsśm  w a li ' a p łytam i
sprzeaam . Kranów ’ , R ak ow ick a  
16/4. 1374
K ołd rę  jedw , p u ch o ,,a  i wełnianą 
pirrwszoirzedine sprzeda, i :  K ra
k ów , D łu g a  *8/9, I I  p. o f ic .  3 293 
S iatk i oraz łóżk a  żelazne sprzeda 
K ra k ów  Z w ierzy n ieck a  3 m . 2. 
W yły , b irdze duży  w yb >r, p o l
sk ie , nierai -.eina, tanecznej i ro -  
w a in e j m u iy k i, s p r z e 'a m , eo- 
d z ień  14— 18, K rak ów , M cgiiek a  
8 . m. - . 14fT
K u ch -n k ę  gr*oiwą je d n o  i djyu- 
pa ln ik ow a  (u la ło  la ljow a n ą ) o- 

aa m aszyaitę sp irytu sow a  (Em rs) 
jnetn ipalnikdw'p < o n e o a i. ’  K ra 
ków , K rzyw a 13/11, I I  p . n a  ga n 
ku. 1421
w iz s k  d z ie c ię cy  Alit-ko krnor be
żow y łujrs. n t  lożysi ’ h k u lk o
w y ch  s trzodam . K rj ków , K rzy ża  
13/11, I I  -i. gam  k. 1422
d d lbu clk l nr. 3". m asyw ne, :le- 
ganok ie , sportow e, o iom i n | - je r o -  
ką, p  „SZC2  z im o w j e o łta n j uiu- 
d enck l 13— 14 la t sp rzed -m  tan ,o . 
K ra k ów , M ich ałow sk iego  13/4. 
M aszynę o -  p isan ia , pnt-efon, 
Si tfke. osjikloną d o  .a d : ln l urze- 
oliow ii n ow e '"  .aną b arJ 70  tan io  
ę p i '* »< k r  K rak ów , Sriak 31/5. 
O k a ijs l  M aszynę S w ira m ie n n ą  
<U choleiwek, sza fa ę  antyczne 
B ied o  m euer k - loru  etalow ega  
k ryszta ły  lllb  książk i, .U43TO do 
p rz e d p ^ -o ju , sza fę  n> ubran ia
1 prze łam . K ra k ów , S itak  .31 7, 
o ficy n y , 1454
M aszyn S in geru  »a b im  tow ą  ta 
n io  iprze lam , K r a k ó - ,  D łu g a  43'4 
M aszynę lo  s z y ł a  dam ską k ry 
ta o ra z  kraw ieoką , obuw ie nar
c ia rsk ie  nr. 37 surzedai i. K rak ów , 
H .lak 31 .. 5. 1450
H urt g a le n ie : ]i i r -ym berszczy- 
zn y , E. N apiórk ow ski W arszaw a, 
G rauiozna 45, m. 3, w spół. b . f i r 
m y „T r o jk a -'. W ysy ła m  za za li: 
..z " ’.iiem  pocztow ejt, 976Tk
W y ło b y  rh ifu p ; cze ja k  p ostron 
k i, arnury d o  hlelizj y , ba y , =>i- 
ozyaka kręcone 1 zw y k łe , s ita  w ło - 
Bleune, p » e * a k :,  rzeszota ; w szel
k ie g o  ro a ra iu  w y ro b y  d n e w a e  jak 
ły*k i, wiał(.i u o  c ia sta  itp . do-' 
etar~za P . T. Kupicom  i Spółdziel 
n iom  M P u cla , H u rtow n ia  W yro- 
b o  w  P rz“ m js ł "  Chałupniczi go, 
P"zowori»k, R ynek 73. 9772k
U inagol K u p cy  p ro w in c ji !  W j 
sy ła m t za aaliozeniem  zeszyty , 
p iz y b o ry  szkolne a rt jjcu iy  b iu ro 
w e, tapety , c e r a ty , n a k a ły , p o cz 
tów k i, baterie. iatar< i, pudołk-i 
im p tegn ow an e , oprąw k i ce lo fa n o 
w e d o  k a rt ri spe m aw -ry ch , F -m a 
„ r a n 11 W arszaw a, E lek toralna  4. 
C sny hu rtow e: tan zata j, p ccz tu w  
ki obrn ty, papier i m a terja ły  p(S- 
m iern e- A nton i R u s1 W arszaw a, 
ul. Św iętokrzyski! 39, te! 5.28-87. 
by jn a in ls i l a l n . k u c h n i e ,  ,uq- 
w oczesa c o k a fy je - c  sprzeda J o  pf 
S zn li K alw aria  R ynek 8505k 
Zam ki b ły sk a w ic .n e , g r u b ie n ie , 
“ zezotki, .zn u roy  gdłi i, k ork i o o  
butelek . aas*a d o  obuw ia , sprze
d a j  fa b ryczn i. D 'H . K u row sk i. 
W an at-w a, P lac N ip o leon a  9. 

Ś n ia d a m  tau io  p rotezy  uog i, stan 
p ierw szorzędn y, ra ja u w sze j teahni. 
k .. Z g ło  zei '.a J  -.miski M icn ał, 
S ędziszów  ul K o le jow a  16, >o... 
D l ice  “ 3t3k
ni i r j ł r "  m aszynę, k ry tą , (- °n  
p ierw szorzędn y. o k a _y :n i  sprze
dam , K ęsk ó w , S m oieósl. 22/7. 
K om is 'h rjań akia  31 O kazyj Je 
m am : Jo • preedania  p irk n y  .e rw is  
n a  li i  oańb, d ru g  -'-a o o s o l ,  am 
b ro  oto low e, g orn k i i ron d le  a lu 
m in iow e. 9 /32k
P a tsfsn  e lek tryczn y  ze w zm acn ia 
czem  oraz .smieulaoz. w  p ięk nej 
i *a fio  siir*uJ-,m. o ./a k ó w , W iślisk o  
4 w . 3 /k o ło  H a li T argu w ej).
P at Jon dwugpr "typ ow y , — stan 
p lerw azorzędń”  aprzedain. K raków  
J a c  .lic u.k a  10-6. 305*
K ilim , ga tune p ie rw e z i-  lędny. 
w zór  pttrsLi 2 /3 .  F irank i mO’ 
ty w y  ręczn y h a ft. btale. P iecyk 
d o  nag.u-Ktań leozu iczycb . K ' i*- 
zclka  w ełn iana, m ęsl-a, pr rśi ie 
rad ia , pos. e w . i  di sprzedania, 
K ia k ó w , W rób lew sk iego  3/G, od 
7— 4
O krasy, cnk ie.m ieę, ohoch le, ły - 
że"Łii arebrne, sprzi lam . K ra 
ków , F iiorjańska 3? o f i c y n ; , I. n. 
■**e*ki szk a ro - » im 'tą c ji  ja ó r y  
■d irm a-old ), ok a zy jn ie  sprzeda  
B rkia i t ip lcsra k l. K rak ów , P rze- 
ipyaka i ,  7914

W a ę a  ana lityczn a , w iertarka ręcz 
na eleStr , odkurzacz e lek -r, K ra 
ków , N u  :w  i Ina bu, n .  2(
W iaak  2-kolowf, n a ' ia rzyn y  Itp., 
w vgę 10-kilow u 1 2 kółka, do  w ó
zka używ ane spr-edam . K rak ów , 
ul. W rocła w sk a  17, m ieazy  4— b, 
Autlci białe  „K o n k o n "  ap jedam - 
K rak ów , Z bożow r 7 Uf. 6.
Owca i r j  ka (F ry ty ), sprzedam . 
K o z ło u sk i, K rak ów , W iśln a  5, 
tel. 111-67. '  8329
D a n in a  M a ic k i ,  etan 1-  liry. 

sprzedam  K rak ów , te le fon  145-21. 
T apczan  d w u osob ow y , m aterace, 
1’ote l-łóżko. Kraików, »w . M arka 
19 narożnik  F loria ń sk ie j. D em 
bińsk i, p ra cow n ia  ti p icerską . 
W ń z .k  gęb ok i, b ia ły , eleganck i, 
sprzedam . K rak ów , ul. T odbrzezio 
'2/24, I I . , o f 8401
K jazerac. w lósien ne. używ ane, o- 
r iąd u e , sprzedam . Kra-eów . iiy 
M arka 19, narożnik F loria ń sk ie j, 
Sklep tap icersk i. 8525
O L f  iy, d y w a n j k ilim y. aDtyki, 
m eble, poreełańa. Sprzedaż — 
Kupn i, ocen a : S_lnn Ihrazów  I
d zie ł s*tuki . „ A n ty k " . K raków , 
Stradon, 18. f i l ,  140-83. SlOPk 
S yp ia ln ia , sza fy  k om oleow a n e  . 
'ó in e  m eble di ep rze J a n fi K ra
ków, S tarow iślna  ,4. Bruzda.
P »y  óżnye) ras eprredi ie ornz 
kupuie, H odow la , K rak ów  W a- 
dow icka 39, 9307r
Zb idr P rotek tora tu  180 v artoścl 
w kom p lecie  o r »z  p o jea yn ozo  
sprzeda V . N cm ecek, P rag II . -  
K arłsp latz  34. 9352k
“ agat jk ap ow y k ry ty  pakow ny, 
duży, tan io aprzwiam . W iad om ość ; 
K r ików , ^asna 10, m. 9, I  p. 
„ k s i j a l  B ia łe  K ru k i! L e izn e ra : 
W ie’ K IK  (2 tom y) z i 392, 
zł. 350,—  D ra  H erztergu : H isto- 
r ja  H e lla d y  i R z y m - (2 tom y ' z 
r 1881 i  '  3 b j,—  S ia w ia rsk i J .: 
’ o d ró „  Telema.ka (2 tom y) z r. 

1819 zł. 7 0 .— B ystroń - K om unizm  
fu,Dr. p łótn o) iu ru irt kw art. zł. 
350,—  de K r u if  P aw eł: "o g r o .n c y  
g łod u  (B ib l. ’ W iedzy  J .  180,—  
Z g łoszen ia : K rak ów , Sm oleńsk 21/2, 
A rty k u ły  dqmow sgo użytku , Przy
b ory  b iu row e \ s z k o l-e  połeaa f i r 
m a W ron  W lodz !m '^ r», K raków  
Limanovi "k iego  10. N t zam ów ie
nie w y sy ła m y  tow a r na u -o w in c ję . 
M etork i krótki zw arte 220 V, je d 
n ofazow e —  3-ch  ra żon e , w en ty 
la tory , .ran sfa rm sio  24 V , bor- 
m aszyuki ręczne, o lo u tr iczn e  —> 
sprzi rlam p k azy jn ic Z g ł.: G on iec 
K 'a k ., K rak ów , Ni- 7574". 
A m perom ierz*, V oltom ierze  kle- 
M o n l-7wo, tab licow e,- akum ulatory 
6. V -12V . prądn ice  sprzedam . Zgl. 
Goniei K ” ak K rak ów , „N r . 7575“ . 
B scz p o ió ; W ytw orn y  garn itu r 
cm ok in g ow y  ok a zy jn ie  d o  sprze
dania , K rak ów , 'Obozna 15, p iętro 
od godz . 18— 15. loaó
O b“ izy znanych  m alarzy  polskich  
sprzetfa K om is- K rak ów , P lao Do 
minLkańakl 4. 8587
M łyA .k le  m aszyny, m o to r ; ga zo 
w e, wazi lkia p rz y b o ry  Hd. P  any. 
budow a, rem on ty : Zal .ad "u d o
w y m yn ów  K rak ów , M azow iecka 
85. te leiun  ri)2-44. ■ 8954
M .b io  rć^ne, syp ia ln ie , jad  linie, 
poi o je  tom binuw ąue op rzed a je  
H u. i M eblow a, K ra k ów , G ródzka 59 
K om lr S zpitalna  I I  p o leca : pele
ry n y  jedw abn e  przoź: oczystc. fu 
tra, ’ isy  srebrne, niebieo -io, k o ł
nierze fu trzane, p eleryn k i z isa. 
P L iefen  eam oozynnie z .a ien ia ją ey  
p ły ty , ™ p ięknej sza fce , sprzo- 
dam , K ri u, T hom legas^ e  23. —  
firm a  łta d jo fo n . 9246
T a p e u n y  w ielk i w ybór, syp ia ln ie , 
jad a ln ie , gab inety , kuchnie poleo*  
K ,  t Z. Szczurek , Skład ui b li, 

•Kraków , S tolarska  7. 9408
S p r z tż u m : .za>y, łóżka, serw ant- 
kę s ia tk i m aterace, różne obrazy . 
K -a k ó w , K rakow ski 35, S k lep  m e
bli. 9413
’ V ó ie k  sp ortow y , p ierw szorzędn y, 
tan io eprzedan K ruków , S t ir o -  
w iślaa  77/11. 9514
T o n i*  -p rzed am : m a sz /n ę  „P in go - 
ra, spod , drzw i, łóżka  żelazne, r o 
w er d n u  u ifitow y.*  F ra k ów , D l j -  
w ór 7, S kład  ii  laz i. 9574
A p tek i) p u d e ‘ ka d r e -a ia u e  (łu 
biane) tania i < szezędne. każdej 
w ie lk ości 1 ilości wye-Da D ł j i  
P rzem .-H an d low y K rak ów , A u - 
gU Łtjarska 5. 15627
Fur o dam sk ie  c ie la k i z zarękaw 
kiem  i ozapka, p ierw szorzędna 
sk óry , iprzejnin  K rak ów , P rze
m yska 4. 1. 9636
K ruk ów . K ra k iw tk a  7 Sprzedaj i- 
ray gard erobę , b ieliznę, k ilim y , 
d yw an y, krysz a ły , p a teron y , za
staw y .,tob we ltd. J en y  niskie. 
O brat) A k e n to w ^ za , B randta, 
C b '!m o ń sk ie g o , F a lata , Ju lju aza  i 
D u jc ii-rh a  K ossak ów , M: tuzew- 
sk iego , P od k o w iro k ie g o , W yczó ł
k ow sk iego  „przedam : K r a k ó w -^ o d . 
górze ( W ęgiersk a  10/13. 8109
U w a^a! Sprzedam  w y tw o rn ic?  be- 
ozkę w raz  z pum.pą i z v\ u f  m -  n 
od  1/4 do  1 litra , p iiy  n.o tartaku 
k o la  transm isyjne, tv ię"ierz Iru 
o iany nu  ry b y , szn ity  i sn; tryce , 
pom pę d w u k ołów ą  1 w leie  Innycn 
rzeczy  żelazny ..i : K rak ów , K ra- 
kow ska 30, Sklep żelazr.t 
S yp ia ln ię  jasną  oraz różne m eble 
sp : ledam . K rak ów , K rakow ska  
IGA. 9677
K lu b y  2 fo t  de, kunaipa, skórą  
kryte sprzedam . K rak ów , C roozk a  
29, tap icer . 9705
T apczan y dw uos ow e, p o je d y n 
cze, m aferaoe Yuósienne sp rztd a je  
W esołow sk i, K .nil.jw  iw . M ar
ka lb . 9741
M aszyny i p rzyb ory  b iurow e. — 
Spr: eda* K u pno. A ten rn ra  H an
d low a  G olęb iow sW -R afa łsk i, K l «  
ków , św . Marka 27. te le f. 23P-45 

fiat: ki uatefonow e, g łośn ik i, ta 
lerza pąt-tn u ow e i i iapti ry m ag
netyczna kupisz w firm ie  „ K o n 
takt, K ran ów , S tradom  18. 
F isharm on ia  peda łow ą  ok a zy jn ie  
sprzedam . K rak ów , L im an ow sk ie
g o  06, m . u. 33
r s r m p i -l w iedeński anio spvze- 
<lam. K rak ów , ul, L im an ow sk iego 
56 m . 5. 45
B lh ljo iek ę  z książkam i autorów : 
M ick iew icza , P o la  W in cen tego , 
S ienkiew iczu . W y; -ia ń sk trg o , Za
i-omskego, Z a p olsk ie j, Szekspira. 
G oszczyńsk iego . R r, F rcu ro , M aja  
lOwieeoi potlróżn icre, S ło " ’ a c k ic " 0 , 

Dl-. Br ;v cra  sprzedam  okaz - 'm e . 
Zgotszen ia : t :onieic K rak K rakqw  
„N r  174“ .
R żin p  przedm ioty  sprzed a je . 1 
p rzy jm u ją  w  kom is D o i K om i«o 
w y  K rak ów , S tradom  Hi, 396 
Lt.a  si-eurnego. p iękny ókaiz .urj.o- 
dam, K rak ów , Z w ierzyn ieck a  Jl/1.0

S ieć :ia ryby, dwa saki, rzy po<l- 
rywki SDrzedam. uk rzy jn te . Igi.: 
G on iec K rak ., K rak ów  „N r . 173". 
K ilim  1 dny w ełn ian y  nad  łóżko 
1X 2 jn7 d  u g l 1 ,5X2, oraz narzut
ka jzinma dam ska i okrągła ser
weta h a ftow an a  okazyja.a i o 
sprzedan ia . Zgłoszenia: Tkalnia,
K  “k ó w , S tarow iślna  41. 179
Księża u w aga ! K am izelk  pektora- 
iowęt -etuu k ilk a  ok a zy  ; lie sprze
dam . K  -aków , Pasaż B ielaka, B o- 
b row n ick i, k raw iec 184
U bian ib , pi; tez dam ski, utntpy 
sprzeuąm . W iad om ość : K rak ów  
itroozk a  47 P ra ln ia . 197
P rzyb ory  szew skie, oraz baty , 
s /n u to w a  Iła rzemfettne, b iczysk a, 
uast polem  Stau iła V P a lczew sk i, 
K rak ów . D łn g _  67 1 K am ienna 1. 
S przeda je  k upu je, na , ,aw  -a i- rn- 
in o rtu jr  m aszyny b iu row e F -ma 
A l. M ulodeclti, K rak ów , F lo r ia ń 
ska 49.1 l. Tel. i l j - 7 7 .  343
Psa g r y fo n a  m łodego sprzedam . 
Z g łoszen ia - Kraków-, Staru Olsza, 
u l. P o to iA ie g o  6. G rzyw aozow a 
P atstan  u-sprężynow y sprzedam . 
Kraków-, S tara  Olsza, ul. P otock ich
6. G rzyw aczor'".. 356 
P elrcsim y: ch odn ik i, dyw an y, n a 
k rycia  sto łow e srebrn K om is, 
K rak ów , P ia t D om in ikańsk i 4. 
U w b ?  sprzedam  m aszynę S inge- 
ra  pięicną, egat uluatryozny, d r--- 
g i stoj'ący g łęb ok i ton, e lek trycz
na api rat da m asażu, patefon , iva- 
lizę skórza: ą, różne. K rak ów , To- 
pciuw a 32 m. 14 od 17 do 19. 
S yp ia ln ię  piękną, nowoe; esną —  
spn-edsm  K ra k ów -P od górzc  ul. 
B rod z iń sk iego  1/1 od 5— 9.
S ingeru  mu szynę k ry ta , m ało  u ż r - 
w aną, sprzedam . K rak ów , ul. K ie 
lecka  30, l  yonek d ozorcy , prziwz- 
n ,er M og ilsk ie j, 1131
Futro Sea sk in rw e ze skór P etzol- 
a w floDrym stanie ora z  pe ak io 
1 źrebce brązow e do sprzedania . 
Kraków  Szlak 18/8 od god », 10— 7. 
Skód do fu t r "  n u trie ty  etan b- d o 
b ry  sprzeda K rak ów , ul. G ertru 
dy 23/3. 1216
■śentjum Iom ski s rtow--  m odny 
ładn y, fu tro  d a m s .io  epnzeda. —  
K ra l ów , D ietla  »)3'’5. 1243
M otorow o części ifrsusa  różne, ja k : 
pom pki, wbryskiwam.^, „aw ory 
r :izru e li--ve, p ierociea ie  tłok ow e, 
ru rk i, naari tk1 Itp. p o leca  „K a u e - 
m otor“ . W arszaw a, C zaekiegu 6, 
tel. 5-33-87. 9803k
Fśatsr eleK tryozny. k ró lk ozw a rty ,
30 K M . 1100 obr ‘ Dolrct „K u p e- 
m o to r "  W ars jaw a , Cgac-Uę ro 6.
W ..ssa w a . E lek tora ln a  30. T w ig a  
PT. K u p cy  i S zew cy ! N ow ootw ur- 
ty  sk lep  z p rz y b o ra ffi  H iewskiemi. 
C eny nlsk ... W y b ó r  k ó . gtim . art. 
ch em iczn y m  i innycli. P row in c ja  
za zaliczeniem . S zybk o i tan o- 
E lektoralna 30, W arszaw a , CrJuar 
i R ad z ie jow sk i. 0823k
H urtew a Sprzedaż Galanti 1 
, D w ó jk a " , W arszaw a, G ran iczna 
15, m . 4. I I . p ię tro , w e jśc ie  nr 
prawu. V rysy ła m y  za zaliczeniem  
nr. pr in c ję . °824k
„ L o z „ r " ,  W arszaw a, P rzech odn ia
7, p o leca : w suw ki. tapiUKi, szp il
ki, szp ilk i fry z je rsk ie  „ J o l V ,  oa 
sty  do p od łóg , m ahoń , orzech  ja 
sny. c iem ny i b ia łą  od  ii kg . fki 
ło  i .  U .20), czarną du o b u w ie  od  
10 kg . *- ceu ie 18 ;l. —  B ibu łk a  
„O iiłoin" 185 zł. karton  * d e w o c jo 
n a lia. J83rk 
K a m -a i l nn drev n ianych  spodni h.
P i awidłn do hutów . K op y ta , k ja j 
patze . Składnien p rzyb or  Iw szew 
s k im . " 'a r s z a w a , V  u 21. sk lrp  
ud W ie lk ie j, toJ. 59386, P r  iński.
„  w oząrbl w .a ie r -k io  „ P u l i " ,  —  
szcztniiętu 2-m ies ijozn c czsrn*. p ię 
kne, zdrow e i czu jn e  SBrseda; H o
dow la  p sów  „ S o k ó ł" , :  5j-a*ów ,
T rau gu tta  80/1. 983£k
K siążk i' S iedem  P eśni o J j  rc 
K a sr  ow iczu  7< 35,— , G rafią
K siążk ow a  M -b o t /e ra  zł. 35,— , 
E ” liu rlsy  K le lis iń sk iego  zł' 35,— , 
R ek lam a, ro d za je  ci le, ś r "d k  m. 
4„, —, L itera tu ra  P olsk  zł . 2.1,— , 
A d ler , sum oueze1: p dsku-niem let -
Ki że sto-, i, iczkieLi z ł. 30,—  P o
radnik  życia gu---P dcm . zł, 22,— , 
H is to r ja  Żydów  zł. 70,— , Siur-ni 
T ecliu iczn y  nii m len L j-p o lseo -ro - 
Syjiski i ojjw rotn ie zł. 75,— . .Tak 
fo tog ia fow d r; zł. 35,— . W ie lk a  
P rzyrod a  P ow szechna  w 3 w iełk icn  
tui. ich  opr. w  p łótn o  zł. . u , 
T orn ad o, now łr ść, n ow ość zł. 22 — 
w y sy ła  za pui aiiiem  pocztow ym  
K rak ów , sk rytk a  p ocztow a 592 
K ostjum  K  izow y , p kny, zie«zor 
ków , ok a zy jn ie  sprz-dam . K rakóu 
tel. 114-34. 49„
Piemii inns m aterjady p a p iery  za n - 
ce1- ry jn e , p rzybo - b iu io w e , zef 
szy ty  szkolne, -nabatki kolorow e, 
f ira n k i pap ierow e, serw ety  i pa- 
p ier-uera it na  eto ły  w ysyła  po<-lą 
z za liczeń : m firm a W ojuńake- 
O lszew ski, W arszaw ą, ul, W o jc ie 
ch a  Gć ^ k iego  6 , m . 5. 98„2k
Azafę iaana no jeu yu ozą  w  b, uo- 
lirym  i tan ie jprze<_am. K ruków , 
L e g je n ó w  12/14 I I  r  °793k
K raw m s p o k o jo w y , d ę b  'ivr . c iem 
ny. ok a zy jn ie  tan io, knstjum  je 
s ien n y , czarny , so lid n y  sprzedam, 
Krr.kuw, św . Jana 18 m . 3, I I  p. 
Pi r r  w ieczne d ob re j m aik " do 
n a b ycia  w rlrm ie  M ynfakowek-, 
Kraików, SzyitaJu i 3. 381
F a lacrm y: u ’ ran ia , p u s zcze , futra, 
lisy  b łam y, d-rw any, k ilim y , chon- 
a lk i, k ryszta ły , api raty fe to g r .. 
ibruzy. uatefony, p fy ty , m aszyny

d o  p isa n ia  i “ iżne in n e  rzeczy, 
K om is, K rak ów , P lac D om onikan- 
ski 4. 415
Ig iy  i p ły ty  taneczne sprzi/daaj, 
K rak ów , W ie .ppole  32 (K olek tu 
ra I, 426
Putsżsn e lek tryczn y z a u tom atycz

nym  zm ien iaczem  p łyt. luksu
so w y  —  sprzedam  oka' , jn  ie . K ra 
ków , A d o lf  H itler-P Iatz 36/4, 
m iędzy  13 -15, 19 20. i.25
T ugessn  d w u osob ow y na s ia tk acn
1 maszynia d o  szy cia  kr; a-iecka 
w  Uarazo dotp-ym  j t a p ‘ e n aazy j- 
nie do sprzedania . K rrk ó w , S taro 
w iśln a  27 10. 585 
" r y c i . j y  w oros i środni sprzedam  
K ęąa  iw. Karm elicka 36'14'1. 'V  
Tap a r , m a.or* -  ' poduszk ow s na
2 łóżka, maią 1-ananke enrzed/irą. 
Kakijid ta,i!.'“,rakl, fara ko I” , I io - 
rjańska 82. 933
F u tro  dam skie hran dbanty  ponio- 
ła t»  i brązowe sealsl.inowe oraz 
łapkj peiriibi? .prze lam, Kiuików. 
Przemyska 4, m. 1. 633
T ra ..sp o r to w ljc  row erow ;, nos iośó 
309 kg, moony, pm w it nil używ..
Uy, 'a u lo  BorzoJam : ..M ed ila b or" 
K ruków , .'abielloneR a 6. 710
fra firn e , p la*erow c, n a k -y o ia  s tc : 
łow e. poroelanr kryszta ły  szk ’ o, 
n a czyn ia  kuch nnc, goep cd orczc, 
m aszyn y ,.Singer,a'-, m aszyny pyr

łr ik ie , pa tefon y. p lr ty , ig ły , 
fo toap a ra ty , wsriiżiki, jec..';I , ę j r ą .  
zy, antyk okaz.,Jntó Sprzedaje: 
„O entrok u m ls", K raków  Grodzka-J.

W ir lk , w y b ó r  ubrań, p la s ic ry  zl- 
m ow ycu , jesien n y ch , aamu- Joli l 
m ęskich , sukienek letn ich , k ili
m ów , kryfiz*ałów fotoap a ra tów , 
c 'y t ,  b ie lizn y  m rsk ie j, d an iogle j, 
p ośc ie low e j. Oemy m ewyts —
K om is —  K rak ów , A d o lf  H itler- 
±’ latz 12 w  pod w orcu . 718
F utra, lisy  sr  ibrne, n ie b ie sk ie ,.ru 
de, spod y  fi: i .r -.u e , k o ln ie .ze , 
w szelką garu erobę dem ską, m ęską, 
d z iocięoą , u n io  sprzedaje „C an- 
tx „k o m is " , K ra k ów , ‘ ir i iz k o  9- 
K iłiiry , d yw an y , ch edn ik i, mgrzu- 
ty, linoleum , fira n k i, napy. p o 
ście l, b ie lizna  n S j.a n ie j a, , Cen
tro  ito/misie", K rak ów , ( rodzk a  9. 
P ły ty , p iękne m elod je  taneczne, 
operetkow e, l«k k ie , w ysi.rzeda ję , 
K  aków -D ebniki, Z og ro t  j 8/6. 
i\lllm  ;208X365j, SDrzeuarn bez 

p ośretip .. :wa. W iL dom ośę: - Kra 
ków , M og ilsk a  78a, od godz . V 
w ieczór. 8573
BanJ* sprzedam  )>ez pośredn ictw a . 
F ra k ó w , M og ilsk a  78a, Ogląd,.ń 
od u^idz. 7 w ieczór. 8514
W ńtsk  ręczn y, d w u k ołow y , noś
n ość  d o  4 -ech  m .r ., sprzedam . —  
O glądać od 3— 4 K rak ów , P rze 
m ysk a  61. - 8577
O k a zy jn ie  do sprzed a n ia : Jesion  
ka  m ęska, czarn a  narzutka  Jadl- 

s „a , uiaszcz d u ń sk i, n ieb ie 
ski, kos Ej urn g ran atow y  tbiei- 

sk i), peleryn ę, r1lc brązow y , pa
tefon , oraz p a A fo u  elektrvi my, 
K raa ów , A le a  S łow ack iego  97/2; 

S p r ze d a r  perlak  w bardzo d o 
brym  stanie. Z g łoszen ia : poczta
K azim ierza  W ie.Ka. S krytka  po- 
c z u w a  5. 35aZ
Lica srebrnego, n ieb iesk iego , pe
leryn k ę. suknię czarną , w ełn ianą, 
nj-rzedam . K rak ów , D ietla  9910, 
od godz. 1“— 20. S558
SpriLuam  dw a m ie jsca  w  d-ohrym 
go obow cu  na jow y iu  cm entarzu  w  
P od .górzu-K ra,-.ov ie. B iu ro  porad  
praw n ych  K rak ów , u lica  Garn- 
oarskr 5. 1606
Fu‘ ro  la.m.skie, „p o r lcw r . noka-y- 
cie  ie^zczkowsKie, z ielonka  e, 
spód jo n e ty , koŁnlem brait- 
schw an : brązow y, na osobę śre
d n ią , ok a ey jL ie . K ra k ów , S tola i 
eka 5, 1. p., J , Ś lizow ski. 8u20 
L elca  I I I  d o  sprzedania . W ia d o 
m ość: KraiKÓw-Podgorze, K a lw u -
ry j ika 5. Zi kl. F ot. 8856
W ńzek g łęb ok i, au tko, sprzedam . 
K ruków  M iodow a  87/! 8657
S irwtt s.oło.w; „ p o n  elany karls- 
b --dflikiój ua 12 osób . sprzedam . 
K rak ów , ul. Pu-oiela 1/6, m ird zy
3— 5 po p o ł. ' 8736
F u trc  czarne, spód piżm aki, kol 

ierz w yd ra . i )k /i -y jn ie  sprzeda 
D om  K om isow y  Skaw ina. 8747 
„E gsa ittin  sT ofereki" M t-yp .y , 
p y ta n ia  z  odpow iedzią , rysu nk a 
m i, cprzedam . Z g l.: G on iec K ran ., 
K r  ików, „N r . 8748".
F raw ur m enna, cholewkaroika, 
galanteirj jno-yym iarska inaszynia, 
do sprzedania . K raa ów , Piia: M a
te jk i 3/7, Oglądać 12— 13, 19~i20. 
Uuranie d o  sg.rzedania ciem no- 
any de w  cz e  w on e : i a i . ,  i. mate-rjał 
bielsiki. P od ąórże , K —ik ru sa  8(1. 
Fortepian d o  inauiKi ta ę io  spr m- 
/la/n G glądać codzienn ie  od go iz, 
17 —18. K rok ów , KO 'letek.7 r 1 2 . 
I ( f l t 4 l m  ubran ia  m ęsklo z im oi. e 
pierwsizoi-zędne. Z g łosz .: K rak ow  
Bandiuirsi] ie«i 5/2. 8769
W ózek  d z iec ięcy  g łęb ok i d o  sprze- 
'a n .a  Kraików Szlak 9 m. 8. 
ly r io d ą m  ptasi m dam ski p rz e j

śc iow y  k o lo r  rdzaw y, m c ik i  d£m- 
elli® nuimer a8‘/i 1 bialrthei O gi.p 
u,g . mięaizy 1— 3 Kraików, F lla- 
re ck a  20/6, 8782
t «  tka, taoczaiu, otom am  K ra  
k ów  M aika  19, narożn ik  " lo -  
r ji , jiskięj. a Ue'P tap iccŁ ik i. 8789 
B iu rko igi akie sprzedam . Z g lo - 
rteiniia: Kraików, SzX-,k 23 m. 5. 
U branie ciem ne n i w ysok iego  
paua , buty m ęsk ie  le tn io  sk órk o 
we nr. 43; kołderkę puch ow ą  
spirziedam. K raków  K row od er-k a  
39. in. 10. - 8888
K raw ieck ą  ma i także do sk o 
r y  sprzedam  Kiraków, K ro w o d e r
sk a  '39, m 1J. 8*39
, r " , -  ;l fry z je rsk i w  K r -k o w ic , 
b a r d '/  d ob ry , z p ow od u  eh op ib y  
spi-zrdam , G fę ity : „G o n ie c  K ra- 
kw w sri" Kraików, N r. K85'l. 
A L o rd e .n  speciaJ m odej Da;"a-
?o “ , Patefon ora y-i.ę now y i pty- 

j  d o  s p r  z ai. n ią  K ruków , B ole- 
stbu ą O brobr? 'go 3. 88.,1
„ .• k try r  ar- ’  d o . ma -o iu

koauplct onuzyjinie do epirredaiiiia. 
Wda/domośc: K rak ów , Stcłarska.
13, 18. 8855
Jprsedam  obraz  'haitiki B -żęj Cze- 
o torhow ukiej naJowany na  miodzii 
gruhn zroconej w ogn /u , p ię su ie  -o. 
praw  jn y , n a d a je  s ię  on  rościo la  
ja k  i d> prywatni egu dom u. K  a- 
k< r ul, K .oF clka 95, I p. 8860 
K o je c  drew n ian y duży  d o  sprze
dan ia . Krattór. S tradom  1, m- 8. 
Śniogpw ce damcikie w yyz.brW) oku- 
zyjnTo sprzeda . E ra k ów , F lorian 
sika Nr. 3? 22, o ficy n a . 8863
But-- z ch olew am i, fasom ang. 
Nr. 42 I .k a z ijn ie  spraeda K rak ów , 
Floriańsika Nr- 32, m. ,22, o fioyn a . 
Iiaglgn  popieila^y- z  m aterją tu  
bietok-iego na  śred n iego  sprze<!am 
K raków ," Jasna  « m . 17, 8885
P laton  n a  oponach  3 '/t to n y , w o
rek v/™s-ągowy na  resorach  ?sie  
cii, „ma z eiedizeniam i sprzedam . 
W ia d om ość : K rak ów . H etoryk ;.
1.9, 8866
M aterace, r lincz w bardzo d o 
brym  8itan'e »p~zcda; K rak ów , 
Szlak S fb 8876
F etoH tżk u i łóżk o połow ę, tap 
czan. K  ak >w, MsiDKaih narożn ik  
F lo r i-ń s k ie j, D em biński. P ra co 
w n ia  tapii eusika- 8890
P i . ł i c z  g r a "  a* o w ; lan iprze 
daui. K rak ów . F l0 'n i»ńska 24, m. 1 
M uter naftow io-b : ! /y  iw y używ  - 
n y , na choąisie » -  10 K M  sta o il- 
ny spr*edam  V iadom ośi : B iuro 
T e"hn . K. K r o tc f ll ,  K r a k ó , , , W i- 
śliski) loiiwnu 3, teł. 186-31 
Oeio z  k o ła m i na  op on y  j  ham ul
cem  sprzeda  K izyitinow siki, ’ St - 
łow i W oła  l. 8931
Futrq m ęskie ;a  óLiżsijeso naoia 
i fu  - rc  dam sk ie  na ob je  et. cn y  
d o  e^rzadania. K rak ów , 9w,.ęto 
krizyeika 6/10 8938
P cduczh l z  n ie-rz., używ ane sprzę
ty m . Kirakaw, M arga  39, n a ro 
żnik F loria ń sk ie j. Sk e p  tap ieer- 
B li, 9006
T roprra i fa rb y  >le.no i.r‘ y s ly - 
czae  w  kom plecie lu.b pojed yn czo  
sr/jtuik', orae pędzie s „rze  iam. 
iigłcisatói i; „ G i k u er K ra k o w sk i" , 
ioraików „N r . 9135 '.
Ig reed a m  p!a»z,tz l.a ra k u 'o w y  ol>- 
zern y , bundę dm .gg c b  żerną, 

chu itikc tukeaką 2 /3 .  ? g !o s zc n ia : 
Gco. eo Kra1c„ Kraików „N r . 9136' 
Tapeutn, Jóżeesąo drzieiręce, roa- 
l race. T f^ k ó w , Morilti. 30, aaj-oz 
nl'k F lorja  fiskiej. Sklep tapli.er- 
=ki. 9152 •

t

sanitairjusz Hb. S połecznej, 
przeżyw szy łat 35 po  o 'ęż- 
k ie4 - “ .irob le  zm arł w P anu 

dnia  14 w rześn ia  j.943 r  
W yp row ad zen ie  zw iok  z  k a 
p licy  j ą  cm entarzu rako- 
w ick lm  d o  g ro b o w ca  rod z in , 
n ego . nastąpi w  środę 
br c godz. ■ 5  p op o l., na 
który  to  sm u tn y obrzęd  za
prasza ją

z e n  . Matka, B rat 
I N sPzlna

P O D Z IĘ K O W A N IE
W s z y s t k i m  T j /r u ,  k t ó 
r z y  w z h l i  u d / i a ł  w  p o 
g r z e b i e

Liyusi Skrzek
n a s z e j  n a jn i t u ę - h u u s z e i  
c ó r o e z k i ,  « k ł a d a j n y ( 
s e r d e c iz f ie  „ B ó g , z a p ł a 6 ‘ '

^ o d s k o r

D o cp rssp tn la  seirwib ob iąd o  ry 
wauni eynlkowa, la m rą  n a ftow a  
na  12 o s ó " , w lćste  na  6 p od u w ók . 
w ‘ssąca  K raków  Mairga 2C 14, 
I I I  p. 9134
ftfozsk dsiecin iny g łęb ok i u żyw a 

n y  s p o e d a m . K rak ów , L i ‘ ew sk« 
.7 , środ k ow y  dswomek. 9 '57
i; iiain la  now oczesna , lierwszo- 
- ę d n a , ':om p le ‘ u;i, okazyJn,e d o  

®y_ze lamia. K raa ów  Poduniree. ul. 
B -od izińskiego 1/1. 9387
Ś n iegow e j d am sk ie  w ysok i N r. 
39 ok a zy jn ie  p .zada. Kof lk .” V. 
3 lorjausika 32/22. o ficy n a . 1193 
B u ty  ą „-noieiwami w » . ‘i  ofjcw rakl 
Nr- 42 okazyjn ie “ orzed®- K r a 
ków , yioii-jańska 3*,22, o F -y n a . 
F utro m eakie erw rtow e nw trioty, 
ńotaiiora penski, bu cik i m ęsk i*  
b rązow e ta...Io oprordom , S im - 
ucibwiicza 8/5, 8203
P o trg rJ fie sn y  a p rr ą  „G erto  D oi- 
M n "  1:2,9 z "uiiciraleiu syroedam , 
K .a k ó w , Z yL lik lew ic^a  15/13. 
. t a r m .a la  >» b asy  dc <-^rzedanla 
n o w a  W iad om ość: K rak ów , M o- 
dow  ■ 29, m . 4. 9242
N asiudew K j na używ ana w  b- 
d iobr ;m  s .e n ie  O kazyjn ie to SDTZJ- 
d a -ta , W iod-orr-ść m ęd ?y  g o „z . 
id- 16. K rak ów . R - .-owicka 8, 
m . 10. »  934*
K rc^ en t d ęb ow y , p om ocn ik , ko- 
ir odę, toaletkę, k a n „p k 4 m ało . 
s to lik i, krzesła , łd g a r . sam ow ar, 
„a ! aw ki s j  i-zedani: K rak ów , So
b iesk iego  1/7. „  9374
J ad a lń .a  w iedeńska cza r u ,  ora z  
2 z e g a r :- llcckei', a to . c c  v ja -  
z y jn ie  ao .soi id a n la . W iadotnosa 
K rak ów , 0& ■odoicjsza 67, m. 24. 
A p a ra t  d.o p ow ięk szeń  a  L e ic i, 
»u izarkę e le k try czrą  do zd jęo 
u ra® z  jjły tą  e r m  row erek  dxic- 
„i U::l y 3 - ;h k o lo w j siprz,edam ok »- 
zy jn ie . W iad om ość : K r?k ó w , Cza- 
rodziejsfka 56, m . 30, od  g; diz. 6-ej 
w icczoreim . 9345
F le rw iio rrą d n y  p a te fon  w raa z  
p ły ta m i o k a z y jn ie  sprzedam  K ra 
ków , B arska  21 lu , IŁ 15. 98s7

r .ty s t -c ’  _ urząbzen ie teehni- 
Cizni snrzedaa . G ■' liee K Tak“ y- 
elkl, K ra k ów  „N r . 3361“ .
 zk' p o łow ę, tap czan  d w u osob o
w y , oto nana . K: a ców, j a  .a  39, 
r  rożnlk F lorjaf-Jki : j  D ‘m b 'ń -
i k i, pą-aoowoiia tap ic -rak ą , 9958 
p crcs la n g  O m iełor :  a na 6 osób  
fipryeidun. K  rakón T oriow  ma 10, 
m . K  gvdz, 0— 12. 'i;t(i l
G ra ją ca  azaikę l irzedam  za  bez
cen z  20 ptytaiu etilow ym * . Csę- 
etoehow-a , A le ja  1, m . 1. 9402

I ,  " y r 1 k ra w ieck i, do e z j :ia  
mhnk: Stiiew er w  'lo b  ym  o  anie 
o k a z y jn ie  do  uprzedani . K rak ów , 
B eaka jo se ie w lce a  20, m . 4.
F utra  j “sil ie  c .  j r ; ,  jasne. 
u ie w  z  "kórzam y iz u n y .  apód ba
rank i na nzczupł: go , lh- e reKnny. 
k?av ».i „o lw io w y  s j  Łcdam tan io . 
K -r k ó w , u l. F łorja fi sł i  45, I I  p „  
m . 6. 9420
I op le la tr  le -a w a  suk i 3 łb-reozna
ii o sprzedan ia . K rak ów , Lud |i- 
now ska  lw, m . 8, 04?3 
Toralrko dwmaka sl - -rkową sprze
dam . K rak ów , W y g o d a  11‘8.
: la teraco  i oslenne, użwwan , u 
.  żądne sp rz .la ra  K rak  w, M arka  
19, n a rożn ik  F lo r ja n sk ie j. Pra-sń- 
winip tap ioersaa. 9483
U branio m ęskie w ełn iane na w y 
sok ieg o  sprc edam , K ła k ó w , W y g o -  
da 11/3. 9-óH
O tk u rza cr  cilektryczuy V  d ob rym  
ata .iic do srirzed im a. K s ię g a rn ia  
8 . A , K rzyżan ow sk i, K ra a o w , W ol- 
nląa 3. W f2
Fortsaian tan io  rprzedam , K w -  
ków , S ebastiana  34/22. 9544
Lic po'-orny do  sprzedan ia  w  io* 
b r y u  stanie, m o u u  o g lą d a ć  m ię- 
8zy 12— 3 godz. K rak ów , P* ją  raka 
15, m. 2. 0569
W: 11. syb ery jsk i do  sprzedania . —  
ii .a k ó w , K o łłą ta ja  10 TI i . jd. 18- 
Matcr< co, ,óżka . fo te l-łóżk o . K ra - 
1 uw, św. M irka 19, aro*u ik  F 1 J- 
r ja u sk ie i. S lńep tap icersk i. 139* 
L ic ,.Ieb ‘ e8ki, średni, w  d e "* y m  
staniu do sprzed „  'a . K rak ów , 
B 'on ićw ico  ,V m e, aotek a. 9u40 
je s ln n ą a  m ;> r. g i tatow a do 
sprzedania . K rak ów , uli J a b ło 
now skich 18, m . 7 9948
M acayuu Słowaka cy lin d ro w a  Bin- 
i jc r f  okazyjn ii d o  sprzedania , —- 
W iad rm ośc; Traków śiv. K rzy ża  
N r. 5  „P o s tę p " . t<o4d
D u ł ,  garnek  do b ie lisu y  sprzedam  
K rak ów , Pii karlika 8. Q65‘r
"*łyly p ierw szcT zcdny repertuar 
tan eczn o ,rozry  -s >wy, wyspi-zednję 
K ru k ów -D ębu ik i, Z a grod y  t. 5. 
S grzed sm  d y w a r  d . , .y  s m y r je ń  
skl, ob ra zy  >Vnicie ua Ke isrka, 
W ndzinow skieg!! M icn atow skicgo , 
K a m ook iego , " erluck ago Pi,.ń- 
kow sk iego . K rak ów , św . M arka 7/9 
m . 4 9858
_ tln  m 'l i l a  „L a n z " 15 F P  w  do
b rem  stan i-" sprzeda m -ją te k  W o- 
łow ioo  n O zern ń h ów  "101
Młot rr la  „G la y ro n "  e:ityfl 5wba, 
nr łożyńkach ku lkow ych , " o je d y ó -  
czo oryszczie.nte w  jariż-ó  d obrem  
8‘ sn ie spm ada m ajątel W otow ice  
D Gzenrii (ill óhfla
D rzw i i ok n a  z  fu trynnm i je.dno- 
i dwu skrzyd łow e d i sprzedania . 
K ra ' uw. B tn e leok a  0 w imdwOireu. 
Patetgn elegi ryetn y P h ilip sa  oka- 
s y in ie  o sprzedam ą. Kri ków  —  
F loria ń sk a  47 m  5 od g . 5—3 
p opołudniu . BIST
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E ncyklopt-IJc . . ś f i a t  i Z y d 'e “  
m i . )  5 t. 3.0u0.— ; Cutciuuerifa 

18 t. 1.800.— ; P rzew orsk iego  (J. 
w; d.) 1 t. 310.— ; P rz e w o rsk i"^ . 
(U  wytl.) 2 t. 450.— ; Arfetu 1 t. 
US8S r.) 4Ś0.—  spriedam . Z g k s z .: 
G on iec Kiftfc K rsiLłw  „N r . 384.’' “ , 
EncyH opoRJc T rzask i, riw ei ,c ,  M i
ch a lsk iego ; (1982) 1 t.  „d la  wS*S- 
stk > 5.. 2511.— , (1985) 2 1. 500 .- 
(18881 1 t. ,5 0 .— . Z g losz .: G on iec 
lfrak uw siti K raków  „N r . ! ,40 
V aid  iorzo sprzedam  (używ ane) 
ju ż  od  70 zl. Ł gt.: G on iec K rak ow 
sk i Krakuw „N r . „84 7 ".
R i t  k y  do w ozów  ciążarow ych  
ok a zy jn ie  sprzedam . Z g  .; G on iec 
K rak ., K ra k ów  „N  • 9851 
S y p ia ln ia  u żyw nna  ja r a ć  dębow a 
bez s za f d o  przed a n i. W . T arabn  
K raków ', P i. SzezepańsI i 3. 9s5 l 
Szafa .o.sn.. o w udrzw iow n w  do 
bry in  stanie do sprzedania . K ra 
ków , B rzozow a 12 m. 8. god  . 
19.30— : . .  9855
O k azyjn ie  do sprzedania  w erk  pa-' 
t e fo n o a y  dw u si reżj no-.-y, i r a -k i  
„ R o k " . W ia d c«_ »sć : Krakuw,. Orze- 
izkowej 9/16, o d  g . dz. 7 --10 .80 .

Da sp rzed en !a eatefon  e lektry.,z  
n y  ze  zm ien iaczem  aa 12 pływ 
Ki-aków-nr.ooiik1, Zam kowe 21, iu. 
3. O glauać m ożna od  9— 13 i od 
„ >, 98
W óz o i- g łęb ok i K on k on , bucil 
dam skie, zam sz, brązow e N r. "8 
sprzedam . K rak ów , J ó ze fa  22/8 i d 
godz . 13— 16 i od 18. 98ŁS
W ózok  dzieu jrcy  sportow y  lo 
sprzedania  K rak ów , Łagiown.iok 
48e,. m . 2. 9931
K o łd ry  jedw abn e, używ ane, p o i . r -  
dno sprzedam . K n t ’ -ów, św. M a rk - 
19. n a rożn ik  F loria ń sk ie j. S slep  
tap icersL i. 9939
P o lt -  m arongo bardzo d ob ry  stan, 
la k ierk i m ęskie Nr. .3 snrzedam . 
ICi aków '-Poi’ gorze , D aD m w skiego 
14 m 3. 'gqd ae  < 1 6 -  ‘  9941
W L zsk g łę M k i arniko b u cik i dam 
skie Nr. 34 sprzedam  od  S— ( v ie- 
r z ó i . K r  ,ków ; P oselska  2014 . 
M aszyna o k ra d ła  d o  p o .iczo ih  
,,i? «k o rd “  '  kaz: jn ie  d o  oprzeda- 
uia. K iw kuw . L elew ei i 14, m. 1. 
Da zprzoaanla  id otor hemzymowy 
na pod  roz iu  d ostosow a n y  lo  ce
ló w  gospndarfflzy-cu. W indom  wsó; 
K l ik ó w  Kr-lkowteka 30, fdnsar- 
n.i* w  podw orau . 80
Mi.kroakop te c n n lc m y  Z e u sa  uo 
sprzedania . In fo rm a c je : S cbe-
stjańuki, K rak ów , ud. F ried ie in a  
38. m, 8, _d uT dz. to.30— 17.30. 
U brania  w ijy io w *  etan  nie.Wimo- 
T7."'lny na óredm iego, ku tka w el- 
n lcu r  na w ysokieigo do  sprzedania . 
K rak ów , Le.. 19’  V 98
Organ p o a o jo w y  3 -g ło so w y  o k a 
z y jn i"  d o  sp re e  in ia . Zglosizar la: 
K rak ów , K oper -ik a  22. m . 11. 
W ia -lc  glebdki d z iec ię cy  1 szczot
ka  f r o t . rka d o  » » r  .d a n ia . K r a 
ków , C zarn ow ie jsk a  19. m . 2. 
P łaszcz z im ow y, k o ;t iu m  jesi-t li
n y  m arengo n w —s w a , n ieb iesk i 
lis  (p - '» r y n a )  c z ó ł  nk« samo :o>w 
b iali 37 —  stan  iderw szorzedn y, 
kryszta ły  d o  sprzedania . K rak ów . 
Szlak 89 14. 134
k o ż t iz k o  dż.icrięee, tapCion, łóż 
ko miloiw . K ruk ów . M ork a  19. na 
rożni..; F lorjadslk ie j, sk le p  taipi- 
ceraki. 148
C tn ta ji II, „itnm d osk on a ły  spor 
dam . Z ir lw e tu  a: G on iec K rak .,
ii raków  „N r.
91 ty k ;  niiiowl i p ro f Bogiucikie- 
.jjo sprzedam . Z g ło sz e n ie : G on iec 
K rak ., K rak ów  N r. 168“ .

* M— zynk s o r  8  oprze-
d a m . Z głoszenia : Goniec K ru k .,

‘ K raków  „N r . 169".
P rzyn arn lk  X V [I  p i nanośu ik  
(t: " 'le p o rte r l m eta low y z non  Su
szem  «pr*cd,sim. Z g łoszen ia : ito-
n ieo  Kra,).,, K ijak ów  „N r . 172“ .
D o ip rzed an ia  aparat um lwersal- 
n y  z  duża N(aztTOlwirta) G er
lach  w b,“ rdi*o d  j„rymn "amie. 
K raków , te le f. 147-88, od 8- -4 -te j. 
M parat d o  poiwięke e ń  Baja.l a. z 
ma i.kowmiea epra  di m. Z g ł wże
n ią :; Goiiteo K rak ., Kraików 
„N r  "51“ .
Okazji I S ukn ia  alrnbna, we) m 
bu ty  d o  spr -ie ia n ia . K rok ów , La 
g>ewniwi, W ysp ia ń sk iego  446, >ar- 
ti 261
Sln tkow p kapę na K ik a  togę , 
papiercSniicę. j>; idcrniczlkę "r ę b n ia  
sprzedam . K rak ów , MaGalińiSilclo- 
po 9, m 1. 2 >2
W ózok  gteiboki dn sprzed,amio. 
Kraków ', O rzeszkow ej 8, m. 7. 
H r l lo l l l  E n cy k lop ed ie : „Św iat, i  
ż y c ie "  (now  ■' 5 t. .006 — oraz 
tom y 1, 2 i 4 i  550,— ; „G u ten 
b e r g a "  18 1 20 t 800,—  i ’ 00u,— ; 
TrzHS,! i Ew'. M ieli. 5 t. 2"<»l,—  
orz*  tam y 1, 2 i  3 A r> 5 '.,— ; 
F  E. Bi Iza „N o w o  'eczraietwo 
p rz y r o d u e "  2 t. 220.—i  sprzedam . 
Zgt 1SZ.: G on iec K rak ., Kraików
„N r . an8“ .
łtu tc r i^  Pot/szecbina w y d . Bwndy 
F . 15 t. d z ie ło  u b oga to  i lustr., 
liczne m apy, k artony , ilu stra c je , 
etan d o n ry  sprzedam . W yu  1903 
r. eena 800,— . Zg łusz.: G on iec 
Ii rak., K o k ó w  „N r . 269“ .
Jnelwnka po.pleIa.tu s ia n  p ierw szo
rzędny , kurtk a  bruw 'W na  w ata- 
łfui.e, płaszcz darni? :i g m a to w y  
(w e lo rr ), fuiteOkó z pod  kurtk i 
obrzęd arn. K rak ów , M lk u la jsk i 
5/10. 280
T apczan  d « uoś :)1 hj\v\ m aterace, 
Ot^mrua. K rak ów , M arka 19, n a 
rożn ik  F jorjańsk ie .i. D "n b iu s  \ 
p ra cow n ia  4ani:eei-j a. 2 18
B ucik i d a m °k ie  N f .  37, granat, 
ch eyreau  v  p ierw szorzędn ym  sta  
n io  sprzedam . K rak ów , Jr n a  6, 
m. 1, gooz . i0 — 12 ran_. 310
Z lodów ki w d ob rym  »ta u :ó sprzi * 
dam. K rak ów , D łu ga  60. m . 1. 
P ian ina  e-,i~edam  bez poórednlc- 
tv a, Z * ł .:  Uonleo Krajk., K rak ów  
..Ni-. 329“ .
F u tro  dam skie p iżm a k i ł  rokie  
do ® prz"daaia. B raków , ul K s .  
Józefa 55, pa rter. 374
SzczonigtL lo lierm a ny z m leslęrz  
ao 8, sp.-zedania. W ia d o m o ó l: 
K ra k ó w , t  /,oi'jr, P a rk o w i 263 
W ór' *5 dziecięcy glóboki k rem o
w y  do sprzed ula. K>aikó\y, Bo
sa i a 10, n\ 1. 423
P ły ty , w y b ó r m elo dyj tanecznych, 
oper tk o w yc  lekk'ch, a m e d a m .  
K ra k ó w -D ę b n ik i, Z a g ro d y  8/6.

n auka | wychowania

'ru f lOr g rme u sta , K rak g  nl.
Z ie lon a  25'2i. Pil r w s z tó ę iln a  w> 
fnow a I s ta ro g ra lja  •■''“ mieckH 
b k rzy p lz c  lek cji u d z ie li w szystkie 
stopnie. K raków ! G roble 8. j i  2. 
L .k C jl g ry  fortep in n ow ej udziela  
i?v|K m o:v[uia nauezycielkn . K ru
ki w . K urm elick u  12. m. 12.
W p izy  na Kom es jon ow an e  K ursy 
K ro ju  i S zycia , p rz y jm u je  się. 
TCriihów. K on arsk iego  82. 9128
H lcszpańzk iego k .o  naucz ’ ? K ra- 
ko.r. D łu ga  30'1. 97951;

Kuulcckla K u rsy  K ore: p m denoej 
no Stow . K "p o o w  P olsk ich  w L u  
blinie, P le ra ck icg o  5. Prze im łu ty : 
o rg a n iza c ja  i techn ika  handlu, i-  
klam a, 1 iw aroz lawstwo. kalk i la- 
c ja , k sięgow ość, 1 orbo -n n drn e jr  
In form acji po nadesl: niu zł. 3 
znaczkiem  p ocztow ym . 907ek
Korespondencyjne K u rsy  K się 
gnw ośei w L u b lin ie  sk ry ‘ ka p o 
cztow a  105, k szta łcą  Jtiichalterów 
i , ich  non )cn ik „w  j l a  potrzen 
przem ysłu  i hand ’ -i. K t ię g o n o tó  
w łoska. amerykańSKu ! pr bitko- 
*■#. itam ow y plan k o _ t  d la  han

d lu  przem ysłu . N auka d la  p o 
czą tk u ją cy ch  i zs«w a n  low arych . 
I r fo rm ą e je  —  znaczek 3 zł. 3443t 
K o iJip o i doncyjna nauka w pro
gram ie 1 'oealnym , g im n iż ju L y m  
(przedm ioty  m atem atyezno-prr.y 
rod n lcze : m ste m a ty g - f izy  j ,
cL“ -u ja ). In fo rm a c je : M gr. S. Fe 
d ia i W irsza w a , S m olna >4-4. 
N rucram  ustn ie  i kr espon deneyj- 
n ic s te n o g r a fji  p o lsk ie j i uiem ie 
s ie j. K rak ów , Z ie lona  25/21. 512

NocUfli
Noclegi: K rak ów , G rodzka  59/12. 
.uaelont K raków  S ze w .' a 7H 
Nac‘ai|i: K rak ów , S arow iślna 
m. 13, fro n t  —  Bańduwa. 9989 
PolcaJ przejezdnym , K rak ów , św . 
S cbastjan a  34/2. 988

Rotn«

P oaan la , r jz w o d y  B iu ro  K ra 
ków , OGodzke 60. m. 8, I I .  
P a to fon y , row ery  m aszyny, a p a 
ra ty  n jftiraw i- ZLkład m echan icz
ny K rak ów , Sz;ak 14. 9594
B ozpłatnie od n a w ia m  używ ane rze
cz y  żelazne, pozostaw ione m i w 
k om is. K rak ów , K rukow ska  30, 
s ' lep. 9091
O pon y row erow e w u lk an izu je  
szybk o. K rak ów . W oin lca  13,
I  1). lew o. 9971
B an d rżt przepuklinow e (ru p tu io - 
W") d la  pań, 11  n ów  i d z iec i, w y 
k on u je  B . B ogd a n ow icz , K rak ów , 
O rodzk . 2, w pod w órcu . iiokó 
R op orocjo  zegark ów , le g a ró w  l bu
dzik ów  usk uteczn ia  firm a  G ojeń 
ski, K rak ów , ul. S tarow iślna  6. 
P oloryny, płasz ze gum ow e, na
praw ia  G alau ‘ eria , K rak ów , Sn 
m w iś ln a  17. 127
s zczu ry  tęp i m asow o Zakład o  o 
w a lk i z robactw em  i srkudm  nr ii. 
K rak ów , Szew ska 24. 787A k
? l i » n w y ,  n .'re ik i, ,-cbactw o  z za
rodkam i tęni e r e e ja ^ y m  gazom , 
a le U ozkadm jąo 1 kanln, mi bil. S iu .  
tek gw a ra n tow a n y . Zakiad H iz je -
  K raków . Szew ska 24. 7P75k

H i . u :  .  I P en sjon at w  p ok o ja ch  
b ie f—la w oda. Mu iuszki V m. 3. 

.Ł aźnio P a ry sk a ", K lik ó w  G er
tru d y 19, czyn na  od  w tork u  do 
(.„boty . 9Ł39k
P rośb y , podania , rozw od y . K ra 
ków , G rodzka HU, m, Ł 54
P ro .to trzym .-czo  d la  d z ieo i i dora- 
s ły eh  w y k o n u 'e  B. B ogd an ow icz , 
K ra g ów , G rodzka 2, w  podw órcu . 
K rL . j t y  odnaw  im < przerabiam . 
K r rk ó w , B adziw U łow ska  9, iii. 0,
2— „  p op o ł. "84
Płoci ącio  gum ow a w y k ot u je  Za 
Iłtad .-y tow pic y  J o z r ' M arbzyk. 
K r a ló - l ,  iw. T om asza 24 S61
-s t .u r o .*  g l, zaprzysiężony b ieg ły , 

o tw iera  kdhy p im  m e . prow adi i 
p ra cow n ię  m eohanioz.io  śiuzars) u, 
K ia k ó w -P o  Igórze, D ąbrow ittiego  1 
te lr fon  189-61. 9968
N iezn ajom o, ja d ą ca  poc. T arnów - 
K rakn w  d u ’ 10 bm., pr„yrousŁ- 
Wó w y s ia d a ją c  -V B oeh n , po 
zwro-t H »i:a w iop ego  w pociągu, 
kolii ier_«-llf-.j i y ró c ló  s ię  F . B ut- 
k ow sk i, K ra k ów -B a k cw ice  W igu - 
r y  175. 1335
„ E x p ro ii ‘  H rlen y  J a b łoń sk ie j, 
K i ikóv.\ D iu ga  31, podnosi o Lik a
V pi „e : ». eh szy b k o , so lid n ie  i

bp d zo  lad-nic, piln e  a p oczek a 
niu. a 42“
R s e ts ło  (patent! aa  w yrób  b u lio 
nów  i środ k ów  o u ż jw tż y rh  z d ro 
żdży  p iw n y ch  i p iekl rn iu nych  d_ 
odstąpien ia . O ferty  do  B iu ra  O- 
głOozeń, W arszaw a, W ilcza  5 3 . -  
pod „P a te n t" . 9838!
Kostium y, p lasz jze  wykom l jo
M ieczys ław  O bolew ka, K rak ów , 
S łrw k ow ok a  30. 1387
C um y d o  w ózk ów  lz ie "in sych  na- 

i ig i i , K rak ów , L elew  la 14, m. 2. 
Rozwody, separa le, a lim enty. In
fo rm u je  douwiad zony pra wnik. 
Z rm le jsoow y m  llstow p ie  W arnia 
wa, ły s ia  1, m . 2, r ó g  M arsza 
k ow sk ie j, godż. 1— 3. 9BU5k
Kawą ziarn istą  p rzy jm u je  do pa
len ia : Stan] nu W aohol K rak ów , 
D łu ga  53, sk lep  kolonyaluy. 418 
B rycło ry  sp ec ja ln ie  w y k on u je  —  
G rzyw a, K rak ów , K a rm elick a  36. 
Materaca, tap "zau y , otom any 
p rz y jm u je  Jo  p rz e m ija n ia  Z ik ła d  
t a p 'c ir » ż i ,  K r i- ' ów , F lor jań sk a  32. 
K oizu lo  m ęskio i b ie liznę dam 
ską z powierzeni; ch m u terja łów  
w y k on u je  P r»eow n ia  A lic ja - K ra 
ków , D łu g a  27. Ć04
N iłiw z k z  M iry s in  . m d a j adrós 
E u gon jn  K ukulsk i:, Jasło . 8983 
Poszukuj; jio iy cz k l 29 tys ięcy  zło 
tych  -a  zabezpieczen iem  hipntecz- 
nem W arui-Ki w ed łu g  um< wy. Zgł. 
G on iec Ki aŁ K raków ,Nr, 8101".
S :ukrm  k rótk oterm in ow ej pożycz
ki ż.boO zł. n a ty u m ła s t . Dol.pe za
bezpieczen ie Gunieo Kiral:.. K r a 
ków  „N r . 8102“ .
F etok op je  dokum entów  na pooze- 

Smiu w y k on u jo  „F o to s 1' K .ak ów ', 
S tradom sa 27. 8279
Z im o adchodzi... Spraw dź sw ój 
p ieo e lek tryczn y  i zamieś do „E le k - 
ll’ o iła u u " N ow uotw arta  pri»o"-vnia 
e lrktrotecL n iczn a. K ra s ó w , S .a ro . 
w lśh ia  14 I I  p. IteperaiCj- świat,',a 
olok tryeznego. kuchenek, żelczok  
p ie cy  o ir k t i ! 1 t . p. bez kartek ża
rów k i stale n a  slciadzle. 8543
12-000 zł i w sp ółpracę  w łożę Uo 
’VL’ tov,n ego interesu od  zaraz, m o 
że byó  p row in cja . Z g łoszen ia : Go- 
n ieo K rak . K m k ó w  „N r . 8568“  
Skłi du bu -o w ia n e g o  30— 50 m  k\v. 
u »  sprzęt i a ro b n ; n itcr ia l po
p łak u ję . N a jch ętn ie j o k o lica  Poez 
ły ,  K h p a r -a , K a rm e lick " . W a d o -  
m osć : K rakóiy , D ietla  95/8 
F ili lo llz tyczn c B iu ro  „K olek c.ia “  
K r  ików. B racka  4. K upno, sprzz- 
duź znaczków , uzupełnia  m a n i ' 
•listy. 8699
ga n iion o l D obry  mrsk row er za 
m ien ię z row erem  dam nim w do
b rym  stanie. 6)Ter t y : u o id e o  K ra 
k o w ie ! K ra ) 6v' „N r . 8J62‘L 
1S.00C z io ty -h  1 w spółpracę  w łożę 
do korzystnego interesu. O ferty : 
Gon iec K rak . K rak ów  ,Nr. 8815".

Kuchenkę żeiazną zam ienię na o- 
ik rą fły  p n ecjk  żelazny. Lst Go 
nieo K — k., K rak ów  „N r . 8829". 
Zamienię k ołow rotek  ze stałym  bę
bnem  do tzutu T rip lex  na w odery 
N r. 12, 48 tub i4  *a  dop łu lą . Z g ł.: 
G onico K rak . K raków  „N r . 90ŻT 
P "ch a '* t i ' m iod y , en ergiczn y , po 
siada  10 tys. O czeku ję p rop ozyc ji. 
Z g łoszen ia , płonico K rak . K rak ów  

Nr. JOi.l".
Spri w y  m ałżeńskie, uznania za 
zm urłycli i roigulowanie h ipotek i 
przeprow adzam . K rak ów , ul. S ta 
row iślna  l  m. 5. 9102
P n a w o z y  lowa~ów', w ęg la  z Bze- 
szy. przeprow adzk i, w y ład ow an ia  
w agonót. w y' on u j' T ransport F ir 
ma K.ra];órv M og .lsk a  49'7 telef. 
N r. 217-49. . 9195
P o szu k u j; sk lepu ■/, konceOJą do 
p ro w a d z ia ia  alb ju k o  spóln ik  uo 
aobreg ; przedsięb iorstw a  p rzystą 
pię. W yczerp u jące  o fe rt ; . G oniec 
K rak . K r a k ó -  „N r . 920 tP “ . 
S pó lniK  roln ik  poszuikiwany fa 
ch ow iec  z kapitałom  ca 40 tys ięcy  
złotych  do rozbu d ow y dzierż a wio^ 
nego  m ają tk u  110 ha, 4 km  pod 
większem  m iastem  w  K ra k o w 
ski eio. &ywy i m artw y inw entarz 
posiadany, ziem ia dobrn. O ferty : 
(Joniec K rak . K ra ’k6w „N r . 9314P“  
Z g in ą ł m iody pies spaniol 21 s ie r 
pnia  koło m ostu d ębn ick iego. Zha- 
lnzee uprasza sie o zwrot, za w y 
nagrodzen iem . K rak ów , Z w ierzy 
n iecka  4/42. 9343
P r iy jm u jq  w eg ie l na sklnd P. T. 
In sty tu cjom , fa bryk om  itd .. p osia 
dam w age pom ostow ą. Z g ł.: G on iec 
K rak ow sk i, K rak ów  ,.Nr. 9533“  
Dobrze poradzi w każdej spraw ie 
ehirbm antka, K rak ów , K rukow ska. 
39/43 popołudn iu , —  w y ją w szy  
czw artk i, niedziele. 9554
15B»B7 to Nr. te le fon u  P rzed się 
b iorstw a Mml ars k i-ego i  L ak iern i 
czeu^ Józcfr. J u rk iew icza , K r a 
ków*, K rak ow sk a  10. 9671
Sotor czerw ony zn a lezion y do od e
bran ia ., P od ać adres K raków , Oo- 
niec K rak ., „N r. 1092“ .

£ g ( i h y  -

Z agubiono K enukarte, w ydaną nil 
nazw isko N izio ł M ario- w ydaną  
przez gm inę B rouow ice  W ielk ie  —  
K rak ów . 357
Zgub io no K ennkarte Nr. 2l3t3/I w  
L iszkach . Jaa L udw ik ow sk i. P ie 
kary , poczta  L iszk i, gm ina L iszki. 
i>ow. K rak ów . 7694
Zgubiono Kem nkarte na nazw isko 
Zygm u n t S te fan ia  Nr. 966 z dnia 
29. 4. 1942 r. w ydaną przez Urząd 
M iejsk i w  R udn iku , pow iat J a ro 
sław . 7708
Podczos po-żaru została  ztllsizcizo- 
n a  K ennkarta , le g ity m a cja  stróża  
nocnego Jana M ajora , K rzyazko- 
w ioe, W ieliczk a . 942
S kradziono  kai*tc p ra cy  na na 
zw isk o D ąb roś Tadeusz, K rak ów , 
P asterską  31. 1219
Zgub io no w tra m w aju  N r. 2 d n ia
11. IX . Kennka-rte. w ystaw ioną  w 
K rak ow ie , Auisweis, K artę  pracy , 
książeczko U bezp. Spoi., p ierścio - 
nek1- z loty  w torebce , na nazw isko 
G olysko K atarzyna , K rak ów -O sie
d le , ul. Pjgażmpws-kiego 49, m. 8. 
Ł ask aw ego znalazcą ‘proszę o 
zw rot sam ych  dokum entów  pod 
w skazanym  adresem . 1334
Zgubiono leg itym a cje , w ysta w io 
ną prze® Szikoło H ąndtow ą na na
zw isko M aria  Óczkosiówtn.a. 1420 
Z gubiono K en nkąrtc, w yfitawlońą 
przez Urząd m ie jsk i w  Jaśle na 
nazw isk o A n ton i Jaźw ieck i. 
Zgub io no K eunkartą  N r. 159, w y 
staw ioną  w gm lu ie  Ł u k ow icy  na 
nazw isko K uzak M arja , xam. we 
w si P rzyszow a. 9806k
Zgub io no K ennkartę, w ydaną w 
N ow ym  Sączu na nazw isko W aw - 
rzóta  Zygm hn t, zam ieszkały w  
Ł ącku . 9808k
Z gub io no K ennkartę, w ydan ą w  
gm in ie  Ludźm ierz na nazw isko 
A lb in a  B lachtirczyk, Niwra 44. 
Z gub io no K ennknrtc, w ystaw ioną  
przez Urząd gm inn y M ielec-W ieś 
na nazw isko K w aśniow ska  S tan i
sław a, G oleszów . 981 Ok
Zgub io no Kemukartg Nr. 5658 w y 
staw ioną  przez U rząd gm in n y  M ie
lec, na nazw isko H erok M arja , 
M ielec. 9811k
S kradziono  Kennkairtą, w ydaną 
przez S tnidtcerw altung P rzem yśl 
na nazw isko S patylak  Józef. 
Skradalono K enukarte nr. 5554 
dn ia  1. 6. w  K rak ow ie , na nazw i
sko H elena K a lisz  z T arnow a, —  
oraz w y c ią g  m etryk a ln y  tegoż na
zwiska. 98l6k
Z gubio ne K artę  pracy , w ydnhą 
przez A rbeltsam t w  T arnow ie , na 
nazw isko W ia ir  Z o fja , T arnów . 
D n ia  2. 8. 1943 r, zgu b ion o  ua 
jjrzystauku K lik ow a  p ortfe l z pa 
p ieram i. —  Ausw uis wystawi<jny 
przeż fabryk q  M ościce, kartę pra 
cy  w ysła w ion ą  przea A rbeltsam t 
T arnów  na nazw isko W ładysław " 
M iotłow sk i, książeczką U bezpie
czał nl Tnomów na to sam o nazw i
sko. 9S19k
Z gub io no kartę pracy  ru\ 904M6S36 
w ydan ą  przez A rbeitsnm t w  T a r
li n wio na nazw isko W ęgrzyn  Ste
fan,i n, T arnów . 9820 k
Zgubione K artą  rozpoznaw czą nr. 
20.267, w ydaną przez M agistrat 
jniastn T nrnow a 10. 8. br., ksią
żkę U bezpieczało I Społeczn ej w 
T a rn ow ie , zaśw iadczen ie p ra cy  z 
firm y  Lane w TarnoW ie 5 le g ity 
m acje  szkolną P aństw ow ej S zkoły  
Zaw od ow ej w T n m ow ie , w y s ła w io 
ne na nazw isk o Gabr.yell B arba 
ry  Sw ierczew skie j. Ł askaw y zna
lazca  zechce z w róc ić  w yże j w y 
m ien ione dokum enty zr. w y n a g ła 
dzeniem  pod  ndtesem : T arnów , ul. 
Chy&zowska 40a. m. 3, 982lk  '
Zgubiono św iadectw o szkolne na 
nazw isko M arkiew ska D anuta, Mo- 
nasterz. w ydane przez kier. szk o
ły  W K ańczudze z roku 1937. 
Z gub io no Ke-nnkartą na nazw isko 
o w ik  M ichał i Ćwik A nna, G óra  
M otvezna, K reis  Debiee. 9829k 
Zgubiono Keunka^te N r. 2268 na 
nazw isko K raus K azim ierz, D ęb i
ca. K reis  D ebicn . 9830k
Zgub io no K enukartą, pośw ladcae- 
uie p ra cy  ^Ausweisi f irm y  Deut
sche D achpnpe Fnbrik  w G or li
cach na nazw isko K ukufn L udw ik . 
Z gub io no K en n k ą jtę  N r 9015, P ę
czak W lk tor ja , R zeszów , C zarnec
k iego  3. ^!)813k
Z gub io no K ennkarte. Sokołouyski 
Jan, R opczyce , t i o w , Dębica, 
Zgubiono K eiinkarte i K&i'tq pra 
cy  na nazw isko (M a ch o w sk i W ła 
dysław . Proszę o łaskaw y zw rot: 
w ieś Czerna, p ora ła  K rzeszow ice. 
S kradziono  K ennkarte na nazwi 
sko M arja  Ćwik, w ystaw ioną  w 
D ęb icy , Nr. 1775. 7746

S kradziono  Keunk&rtc Nr. 2843, 
w ystaw ion ą  w  Sanoku, oraz A us- 
w eis, w ysta w ion y  p ra e i L iegen - 
sch a ftverw altu n g  K rakau , na na
zw isko A lek san d er K in tz i, Zahu- 
tyń , K reis  Sanok. 9815k
Skradziono K artę  rozpoznaw czą  
N r. 170811 nn nazw isk o Z a ją c  J ad 
w iga, w ystaw ioną  przez v  Urząd 
O bw odow y w  K rak ow ie . 7786 
Z gub io no dn ia  28. V II , 1948 K ar 
tę rozpoznaw caą. Zaśw iadczen ie  
K a rty  P racy  Nr. 901/68586, L e g i
tym a cję  Nr. 56 M ilitU rversor- 
guugsaint in  K rakau , na n azw i
sko Słem kowska Jan ina , K rakan , 
R ak ow ick a  25/36. 7734
Skradziono K enukartę w ystaw ion ą  
w K rakow ie, na nazw isk o Jaw au 
ska Z o fja , K rak ów , H a lick a  l 6i 
ora® inne dokumenty,* proszę^ o 
zw rot. 7741
Zgub io no K ennkartę Nr. 1028 na 
(nazwisko Tadeusz G rabow ski, —  
W ierzb ica , przez gm inę K id ów  
pow iat Miechów*. 7743
K a rto  zgłoszen ia  U rzędu P ra cy  i 
zaśw iadczen ie  N r. 02364. w y sta 
w ione na A lb in  J-ankow*ski, uir. 18 
6, 1915, zosta ły  ia g u b ion e . 
Z gub io no K en nkartę , w ydaną przez 
gm inę Zem brzyce  na nazw isk o 
Jan  M icro cha. Znalazcę uprasza 
sic o zw rot z.a w ynagrodzen iem  do 
rąk Jpna  M ierocliy , zam . B udzów  

.nr. 220. 7754
Zgu b iłe m  K ennkartę w ' tram w aju  
nn nazwdBko S p y rk ta Jan , w y d a 
ną prze* S ta w stw o  M yalenioe. —  
gm inn  T cim . 7747
Zgubiono K ennkartę Nr, 1403, w y 
s ław ion ą  dnia 20. 7. 1942 prżez 
K rG islm uptm annschaft Jaelo na 
nnzwi&ko Kettnrzyna Z ięba , tam . 
S iedliska B ogusz, K reis  Joa-lo, 
Z gub io ne K«nnkal*tę "Nr VI1/17677 
na nazw isk o K atarayna  Gawęda 
Kraków*, ul. P asterska 66â  , 
Zgub io no Keunkeirt* i A rbeits  
kartę na n a zw isk o  Hoły&t GabriR- 
ls , Kraków*. B ożego C iała 9, m. 1, 
Zgub io no książkę koi*In nr. 17123 
scf. A , wate.cłi w iśn io -gn in dy , 
gw iazdka , nr. re jestru  69 % .19. 6. 
1941. pa  u&zwisko Stanisłnw* T rą b 
ko, Kraków*. Brom owice Mnie, ul. 
Strsnęiecka 129, 7759
Zgubiono K ennkartę 5 kartę alsr- 
anową. wy»t,awioną na nazw*lsko 
S tn nM aw  T rąbka , K rak ów . B ro- 
nowuciD M ałe, ul. S trzelecka t29. 
Z gu b io n o  K en ukarte  m\ 4503. w y- 
stn-wioną w* gm in ie  W ieliczka-Latad 
na 'n azw isko L udw ik  Pieoh w  
K rzy szk ow icach  Nr. 200. 7752
Chm lo! W ład ysła w , xamiosjsknlv 
w Stróży , pow*.’ M yślen ice, w ieś 
Bor^en-tu, dnia 3 s ierpn ia  1943 
zgręliil K en nkartę  Nr. 4587 ?. d o 
kum entam i w ras z b luzą, 59 zł. i 
różne p a p iery . 7751
S kradziono  K ennkartę na  n azw i
sko ^ ię p o ń  Jan , w ydan ą przez 
Stadthauptm annG K rakau .
Trzo p  M ich ał ja d ą c  21, 7 1943 z 
Podlęża  do K rak ow a , zgu b ił ozy 
skradzione zosta ły  dokum enty wra® 
Dortfełem  z p ien iędzm i i K enn- 
‘ka-rtą na nazw isko M ichał Trzoa, 
w y staw i oh ą przez m agistra t m ia 
sta N iepołom ice . 7877
Zn ub lon o Kemnkantę nn nazw isk o 
W ik to r  ja  Teor.a. w ystaw ion ą  w 
Sędziszow ie K ie leck im . 7&lil
Skradzione* w p o c ią g u  na lin ji 
K ra k ów — N ienołom ice  K ennkarte, 
w ystaw iona. G em eindeam t M og i
ln my, Nr. Keunkamty 150-95, A us- 
w eis Nr. 4579, w y  staw ioną  przez 
H ecresbauaim t K rak ów , zezw ole
nie ma roayer m arki B yh ow sk i Nr 
25038 na  nazw isk o P ękala Józe f. 
M og ila n y  237. 7912
Z gub io no K ennkarte dn. 7. 8 .1948  
wystaw*ioną w  Kraków*le, ul. L u 
belska. -OTax d o k u m e n ty ' wraz z 
p ortfe lem  na nazw isko K aleta  
T eo fil. 7916
Z n u b lon o Kemłukartę na nazw isko 
K w iec ień  Tadeusz, gm ińa  Ciano* 
w ice , Powiat. M iechów . 7928
S kradziono K en nkartę  na n a zw i
sko H on ora ta  Geźba. zspj. K ra 
ków*. K rak ow sk a  L. 13, m. 3, I  p .t 
w ydana przea I I .  O bw ód.
Z gub io no Kemmkairte i Kartą pra
cy . w ysta w ion e  w  B och n i na na 
zw isk o O strow ski Andnzej. 
Zgubiono Kenmkartę.. w ystaw ioną  
przez O bw ód V  w* K rakau . Aue- 
w e is .-K a r tę  p ra cy , K artę row ero 
w ą, zaświat!ozenie szczepienia , dn. 
27. 7. na nazw isk o K ęsek Józe f, 
z om ieszkały  Ł ęg  171, Kraików*. 
Zgub io no K ennkartę Nr. I/o2*S2#3 
iii’, nazwiako J óze fa  K ozak iew icz. 
K rak ów , L ub icz  8. 7950
Z gub io no K ennkartę N r. 2992, w y 
staw ioną przez gm inę Gdów*. K ra- 
knu-Land, na nazw isko K n ap ik  
Guatą. gm ina  S tryszow a. 7960 
D n ia  8. 8 . 1943 zgu b ion o  K en n k ar
tę, K artę p ra cy  i za św iadczenia 
firm ow e na  nazw isk o B ornat B o
gusław*. 797i
Z gub io ne  K ennkartę N r 111/188530 
na nazw isko' R om aii M iśkiew lez. 
Kraków*. ' 7972
Z gubio na K ennkartę w ystaw ioną  
w  Rndomyfcln W ielk im  na n a zw i
sko. P u lak  Stanisław , zain. w ieś 
^•rówdea 16, gm ina  R adom yśl 
W ielk i, pow ia t M ielec.
Z g u b ion o  le g itym a cję  szkoły  h an 
d low ej na nazw isk o G ołąbek E d 
w ard . zam. w  K rak ow ie , ul. Jń-
i " l’ «  :5- , 7J75
Z b u b ic n o  Kpm.nkprtę i im e  tłuku- 
m enty oFłoldste nn u n iw isko Ca
cy ]Ja R o^btan, - K rak ów . uJ. .Tó- 
clzichów  Nr. 3, m . 16. 7980
D n ia  3. 8 . 1943 skradziono wt p o 
cią gu  iin ji K rak ów -T a rn ów  K en n- 
k a itę  Nr. 3156 na naawiako G ębi
ck i S tefam  uir. 20. 10. 1890 w* K o- 
n in ie, w ydan ą  przez Zarząd gm in y  
K likową.. pów’ iat T arnów , dnia 
16. 7, 1943, 7981
Zgubiono log itym a cję  n a u czy cie l
ską na nazw isko R ud n ick a  A nto
n ina . w ydaną przez K reisachu l- 
nmt w Sanoku z p ro lon gatą  na rok 
194-3 przez Kreisschulam -t w  K r o 
śnie. 7989
M n rjn  Saw ińJka. wloś Łasaskow*i- 
c c .  gm . Knniuszą, zgu b iła  K^nn- 
kartn nn peron ie Kocmyi^zów dnia 
3. 8. r  Proszę o zw rot w v-

7994
ZfHibfftno K enukarte Nr. I9*?i3 na 

Dobrow edski L udw ik , nr. 
10. 6, M ” «*r*‘rT«'t. w ydaną
^mine p co i
Jn n ro z o w lc r G en ow efa  z W il
czysk. gm. B obow a. ?gu b ita  K artę 

ozTvwnnw’ crą Nr. J61/42.
Z gub io ne K artę roznoznawc-rą o-ra^ 
K nrtę pracy , nazw isk o Tere«a  
Pączków na. w ystaw ioną  przez U- 
,rz»,d o b w od ow v  Kraków-W o-ln ie»< 
AdrpB: Łatka Gdl*na, Z a grod y  157. 
naw. B ochn ia , 8070
D n lo  10 siertm ia skradziono 
K ennkartę na nazw isko J óze f Gre- 
bi wydm nn piT-ez gin lnc M ogiłę . 
Z gub io no  K cim kantę Nr. 1206. nu 
nazw isko J ar  S-t.nwarz w Wo-D 
W lc /k ic j , -wwdaną przez K re is  D ę
bica . 8148

Ż gub io no K en nkartę  dn ia  8. 12. 
1942 r. na nazw isk o Guzik M arja , 
w yd an ą  przee gm inę W ola  Du- 
chaeka. 8149
Zgub io no K ennkartę na s ta c ji 
R zeszów , <lni& 3. 7. na nazw isk o 
Joan na  P iotrow sk a , M ietniów  68, 
gin. K oźm ioc W ie lk ie . 8174
Zgub io no K ennkartę N r. 1917, w y 
stawioną. puzietf K rcish au pt, D ę
b ica  ma nazw isk o N icoś Ewa, P a r
kasz Nr. 25 gm. P ilzn o. 8172
S kradziono na i in ji  R zeszów —  
P rzew orsk  Keiin-kartę i leg itym a 
c ję  k o le jow ą  na nazw isk o D a r
ła k ow a M agdalena , zam . w B o
ch ni. 8183
S k radziono  kartę rozpoznaw czą  na 
nazw isko D łu goes W in cen ty , w y 
staw ioną  przez Zarząd g m in y  B u 
kow sko, po-w. Sanok. 8186
Z gub io no K ennkartę, w ystaw ioną  
przez gnii-nę T yczynek  na n azw i
sko M arja  G alow a, zam , w W olt 
F ilip ow sk ie j Nr. 171. 8221
Zgubiono K ennkartę N r. 1841/43, 

■na nazw isko W ęgrzy n ow icz  F ran 
ciszk a , W o lica , gm . K ozłów . 
Z gub io no Kenzukartę, na  nazw isko 
J u lia n  W ęgrzyn ow icz , W o łica  gm 
K ozłów . 8236
Z gu b io n o  K en nkartę  Nr. 1492 w  
Stróży, na  naizwiisko F igu ła  Ju-ijat 
zam. S tróża Nr. 189, k oło  M y
ślen ic. 8258
Z gub io no K ennkartę N r. 281, w y 
staw ioną  przez Landkom m isaarlat 
w -L im a n o w e j w dn iu  16. 7. 1943 
oraz A usw eis zatrudnien ia  przy 
G&tbuhn, ua nozw leko Mieczysław* 
K u bow icz  w  W oli S k rzyd lańsk ie j 
gm iny S k izyd łn a . 8078
Z gubiono K en n k artę_ w ystaw ion ą  
przez gm inę S iepraw , po w. M y
ślen ice, ma nazw isk o A lb in  Idzi, 
B leńkow iee. 8090
S kradziono  K ennkartę na nazw i
sko R yb k a  S tefan , w ydan ą w M o
gile . 8094
Z gu b io n o  Kennkiartę N r. 16439 i 
F ahrradeu ew eis  na  nazw isko W i- 
zor  W łodzim ierz, w ydan ą przez 
K reishau ium anna T arnów . 8190 
S k radziono  K ennkartę i kartę pra 
c y  d n ia  7., 8. na nazw isk o A lo jza  
G em szczak , w ydane w  K rakow ie . 
Z g u b io n e  K en nk artę  N r, 10G8, w y 
staw ioną  ną maizwisko E dw ard  
W aaniow ski, przez gm inę T rąbki. 
Jatfłjo d w ó jk ą  poccaata— U rania zgu . 
b iłam  K ennkartę na nazw isko Pa- 
ternoga  Czesław a. Proszę o zwrot 

za  w ynagrodzen iem , K rak ów , Sta
row iślna  8/8. 8137
Z gub io no K ennkartę Nr. 113 oraz 
koncesję  p la n ta c ji ty ton iow ej, nu 
nazw isk o P io tr  M iłek, w ieś -K o
niusza, gm . K on iusza , pow . M ie
ch ów . 8143
S kradziono K o nn k ortę  Nr. 679, 
dn . 26. 7. 43, w ysta w ion ą  przez 
U rząd G m inny K azim ierza  W ie l
ka, na n azw isk o G w iazda Stan i
sław , zam . w -H ołod ow cu . 8260 
W  tfniu 5. 8. 1943 r. skradziono 
m i w  M iechow ie- K ennkartę, le g i
tym a cję  s łu żbow ą, książkę U bez
piecza/In i Społeczn ej i inne d ok u 
m enty na nazw isk o P ater Jąkun 
W ład ysław , k ierow nik  S półdzieln i 
M leczarsk iej w K o n a jz ó w ce  poczta  
K siąż  W ielk i, pow . M iechów . 
S k ra d ilo n o  K artę rozpoznaw czą 
w ydaną  przez V Urząd O bw odow y 
M iejsk i w K rak ow ie , na n a zw i
sko Jan ina  C hilk lew icz. 8265 
Z g in ę ły  św iadectw a  m aturalne i 
m etryk i u rodzen i*  A lb in y  i Mie- 
użysława F i jo ł  oraz zapis^-rfejfum 
t.ailny ziem i na M arie i A lb in ę  F i- 
;iol. Ostraega s ię  pirzed nadużyciem . 
Zginęła  karta  sp irytusow a nr. 808 
na  nazw isk o D r. G astol B łażej, —  
Bieżanów  485. 8281
Z gubiono leg itym a cję  szkolną na 
nazw isko B artyńska  A nna. 
Zgubiono K ennkartę Nr. 1V/185796 
Pr. n azw isk o  A n ton iego  2bika , za 
m ieszk a łego  w K rak ow ie  pr^y ul. 
F ried le iń a  Nr, 28, m. Si. w y sta 
w ion ą  przeji U rząd w  K rak ow ie  
p rzy  ul. 'L u belsk ie j N r. 21. 
Zgub io no lub skradziono A Tbeits- 
kartę, zaśw iadczenie zapotrzebo
w an ia  m onoa. tyts, kartę re jestr., 
książeczkę A rbeitsam tu , w ydan ą  
w K rak ow ie  ,na nazwiBko ch leb o 
daw czy ni J u lia  L aw rów  i M arja  
Odud, K rak ów , D ietla  21/27. 
Zgub io no torebkę dam ską, W k tó
re j zn a jd ow ała  s ię  K ennkarta , 
w ydan a przoz ^m inę W egrzce , 
Au&weis w y sta w ion y  przez Son- 
derd ienstkom m ando i książka U- 
bezpieczftlni S połecznej ua n a zw i
sko M arja  N-oaalówna, 830G
S kradziono  K enukartę nr. \782741 
na nazw isk o B ła że j Kadwemek —  
K rśk ó w — Ł ęg. 79. 8312
S k radzio no  K ennkartę Nr. V/813*15 
i leg ity m a cję  strażacką  nr. n azw i
sko S tefan  R adw anek, K rak ów —  
Łęg. 79. 8313
Zgub io no dnia 11. 8. 1943  ̂K en n 
kartę cfraz K a rtę  pra-cy, w ydaną 
przez gm inę M og ilan y , na odcin - 
lou G aj— K rak ów , n a  nazw isko J ó 
ze f N azim , u ^ d z .  4 s ty czn ia  1924 
w  Gnju. gm inn M og ila n y . 8314 
Z g u b io n o  A usw eis na nazw isko 
B azy li W ójtow ie® , w yd an y  przez 
K rankensam m eustclle  I. N r. 22, 
K rak ów . 8316
S k ro dzlcno  K ennkarte na n azw i
sko T rzep ią  Daninta. Znbierzów  k. 
N iepołom ic, w y śle  w ioną przez B o 
chnię. 8323’
Z gub io no K ennkartę na nazw isko 
G nioszek A nnstaz ja , lir. dn. 1. 3. 
1921 i*., w  P rusach , pow . K ra 
ków , w ydaną  pirzez Urząd gm in 
ny w  M ogile . : 8331
K u  borek R u d olf srgubii K artę roz- 
poknuwczą, p ra cy  oraz zaśw iad- 
czen io firm y  W olfv er ., K rul:ów , 
Zólkiewskiegoi 11. 8861
S kradziono  w  tram w aju  Nr. 2 
Kemmkartę Nr. 144352. w ysta w ion ą  
przea I  U rząd  O bw odow y w  K r a 
kow ie  na nazw isk o R oza lja  SU 
kora. - 8835
Skradziono Kenn kartę V r. 5940 
w raz z teczką, na nazw isk o Lid.ln 
C hm ajów na, w yd an ą  przez m ngi- 
stirait W ielicziki. • 8350
W ó jc ik  E u gen ju sz  JMgubił dnia 8 
sierpn ia  leg ity m a cje  B audienstu , 
Dąbif*. A b te ilu n g  17102, pin ton 3. 
Znublono K ennkartę Nr. 2019, w y- 
■st.nwiciną przez Landkom isnTza w  
M yślen icach  na nazwiBko M atoga 
.ló te fa . S iepraw . $381
S k radziono  dokum enty : K ennkartę 
Nr. 1715. P ersonalausw eis w ysta 
w iono przez , Gm ino l Z b iorow ą  w  
Piwni-ranei, 'm e try k ę  urodzenia , 
książkę U bezoieozalu i Społecznej, 
w ysta w ion ą  N ow y  Sącz na n azw i
sko D zidek J ru . znm icszk. Wi.er- 
clioinin pow . N ow y Sn oz. 8386 
Z g u b ic n o  legitym B oję U bezpieczai- 
ni Społecznej w ystaw iono w M ie
chow ie na nazwislco A lek sander 
De.reziński, namteszk. w S ieradzi- 
eąeh. pow. M iech ów . 8388
Zgubiona  K en nkartę  na nazw isko 

B ron isław a  B uksińska z M yślen ic.

T racz  J óze f, B isk u p ice  gm . R a 
diów  stracfit w  czasie łow ien ia* 
ryb  w  D u na jcu  K enakairię Nr. 384 
Av-ystaw ioną 20. 8, 1942 przez gm. 
R ad łów . 840fl
S k radziono lub zgu b ion o  K en n 
kartę Nr. VI/164518 w ydaną  K ra- 
ków-PiCiilgórzo na nazw isko Szezu-
2-ek B ron isław a , D ługosza  12 m. 24 
Z gub io no K en nkartę  w ystaw ioną  
w  gm in ie R uszczą na nazw isko 
Tadeusz R aźny, R uszczą Na*. 39. 
Z gub io no  K ennkartę w ystaw ioną  
w gm in ie  W ie liczk a  na nazw isk o 
Irena  K u rek , zam ieszkała w  B rze
gach . 8414
Z gub io no  K artę  p ra cy  N r. 904B/ 
02222 na nazw isk o L udw ik  B u ga j, 
ui*. 14, 4. 1884 r., zam ieszkały
w  B ogu m iłow ica ch . -8415
Skradzione Kennka-rte Nr. L .v141 
w ydaną  przez gm inę Z ie lon k i nn 
nazwiskio Gustaw a L azara . 8125 
D n ia  3. 8. 1943 sk ra d zion o  na »ta- 

: e ji  k o le jow e j w K rak ow ie  K en n 
kartę w ystaw ioną  przez gm . S ie 
praw  Nr. 14>S4/43 na nazw isko 
Zbroźek  R oza lia , zam . w ieś  Gorz
ków . 8426
Zgubiono pośw iadczen ie  nn K en n 
kartę na- nazw isko R oza lia  W ilk  
w gm inie K-ozlów N r. 2. 8428
Zgubiono K ennkartę w  K rak ow ie  
na nazw isk o Z o fja  L uran c % C zat
k o w ic  p. K ressen d ęrf. Prosi o 
zw rot. 8430
Z gub io no  Kenmka/rię Ua n a zw iik o  
M ateusz K ró l, K rak ów , P rądnik  
C zerw ony, uJ. D obrego Pasterza. 
Z gubiono K ennkartę N r. 2604 w y
sta w ion ą  w  gm iu ie  *SwoBzowice na 
nazw isk o P io tr  W rona , B rzoszo- 
w ice. 8435
Suszka M arja , zam ieszkała  w  Ol
szanicy , zgu b iła  K ennkartę w y d a 
j ą  w y m in ie  L iszki, 8437
Zgubio ne K ennkartę w  Zielonkach . 
12 lipea  br. na nazw isk o W ad ow 
ski Jan , w ystaw ioną  przez g m i
nę Z ie lon k i. 3435
Zgub io no K ennkartę w  K rzesze 
w ica ch  dnia  8. V I I I  wystawi-ouą 
przea gm inę T enczynek na n a zw i
sko M aria  M irek. 8440
Z gub io no  kartę roizpoznawożą, w y 
staw ioną  na nazwisk-o Di\ Jan ina 
K ow alczy k  przez U rząd M ie jsk i 
O bw odow jf Nr. I I  w  K rakow ie . 
Z gub io no K ennkartę na nazw iako 
M agdalena P ierzcha łow a  z  gm in y  
B alice  pow . krakow ski. 8442
Z gub io no leg ity m a cję  szkolną Nr. 
85 w ydaną 5. 5, 1943 w, szko-le SS. 
U rszulanek Nr. 2 na nazw isko Ła-* 
za 1*3 Danuta. 8448
Z agubiono K ennkartę i Aus-weas 
straży  p ożarn e j, wydioną jyrr.ez 
eitamstiwo D ębica  na nazw isk o 
G łaz W o jc ie ch , Tuis&ów N a rod o
w y . 8447
Zgub io no książeczkę Ubezp. Spoi. 
12 s ierp n ia  1943 r. na nazw isk o 
.M ilek S tefania , uh*. 22 w raeśuia 
1922 i*., w ydaną w  K rak ow ie . 
S k radziono K m u k a rtę  Nr. 1577 
-dmia 5 m a ja  1943 r. na  nazw isk o 
A u gu styn a  Ćwikłówma, zam iesz
k a ła  Jaźw in y k oło  D ęb icy . 8449 
Z gub io no la^kę d rew nian ą  brą zo 
wą im ita c ja  trzciny . K oto  z g ięcia  
w p raw ion y  grosz. 100 z łotych  n a 
gro d y  za o-dniesfenie w ła śc ic ie lo 
wi. K rak ów , S tarow iślna  37, m. 5, 
fron t . 8450
Zgub io no Auśweiis, w ystaw ion y  
pi-z.ez W ach  u. SohaŁU „ObhuU* w  
K ra k o w ie  na  nazwisiko Dudetk 
Tadeusz, K rak ów , A sn yk a  5, m. 4. 
Z gubio ne Kennikartę d n ia  9 s ie r 
p n ia  na nazwi/skg Getnowe-fa Pa- 
luchównna na  od cin k u  od ZafipoJa 
do Poibi-edniika. P roszę ła sk aw ego 
znalazcę o zw rot za w yn agrodze
niem . 8453
Sk radziono  na d w orcu  tow a ro 
wym  m arynark ę w raz 7. d ok u 
m en tam i; kartą rozpoznaw czą  nr. 
169217, kartą  p ra cy , przepustką 
noen.ą. D okum enty W ystaw ione 
w  K rak ow ie  na na®wisko K azi
m ierz W iech eć, Kraików, B one- 
row&ka 11/11). 845S
Z gu b i cn o _ Kennikart-ę " na n azw i
sk o R y ch lick i Jan N r. 1559, w y 
sta w ion ą  prz.cz gm inę Bo-raęcin, 
poWint T arnów . 8458
Sk radziono  Kennikartę na naziwi- 
sko A n ie la  K lim ek , K rok ów , ul. 
W urszauera 1. 8459
Zgub io no K ennkartę nti nazw isko 
M o-rynowic® Franciszka', w ysta 
w ioną  prze* m ag istra t m iasta  
B ochn i. 8461
S k ro d zlcn o  Kenmk-artę na  nazw i
sko J ó ze f R ycn w a , K rak ów -P od - 
■gó«rze, ul. W ałow a  5. 8462
Z gub io ne  K ennkartę Nr. 11/40179, 
kartę p ra cy , leg ity m a cję  6®kolną 
w  tram w aju  Nr. 6. Znalaz-fcę p ro 
szę -oddać pod adresem : K a le ta
S tanisław , K rak ów , L ew kow a 1, 
m . 3. 8468
S krodzjono  Keninikartę i  le g ity 
m ację  w ystaw ion ą  prze® P o w ia 
tow ą  Grupę R zem iosła  w K rak o
w ie na nazw isk o Francliszek M ać
k ow iak , K rak ów , Glaitzerstr. 88. 
Z gubiono K ennkartę, dow ód  o so 
b isty , le g itym a cję  ze straży  po- 
źannej i p a p iery  k up ieck ie  na n a 
zw isk o F ranciszek  G ajda , Wr>!a 
D ucliack a. ul. J ag ie lloń sk a  14. 
U prasza się  o  sw rot za w y n a gro 
dzen iem . 8465
S k radziona K ennkartę *na n azw i
sko M c chatek i Edm und, w ydanń 
w S łom nikach  poi\v. M iechów  ora z  
le g ity m a cję  k o le jow ą  Nr. &>, w y 
daną  w  Siłow nikach. 8470
Z gu b io n o  w K rak ow ie  na d w or
cu  7. 8. portfe l z dokum entam i, 
l j .  K ennkartę Nr. 48342 w ydan ą  
przez gm inę Z a b ierzów  B och eń 
ski. zaśw iadczenie pra-cy, zezw o
len ie na row er, książkę U bezp. 
S połeczn ej. Zw rot dok um entów  w y 
n agrodzę. K ępa W ład y sła w , Za- . 
b ierzów  Bncheński N r. 36. 8471
S kradziono  Kęinmkartę, w ydaną 
prae-z gm . W iśn iow a  w 1942 1*., 
kartę p ra cy , w ydaną  przez gm inę 
R ac iech ow ice  na nazw isko A lfo n 
sa Ściborów na, ur. 29. I. 1924 r. 
Z gub io no K en n k artę  N r. 351, w y 
staw ioną  przez gm inę B olesław  
n a  nazw ieko D ąbrow a Jan , zam. 
w P aw łow ie , gm . B olesław . 8490 
S k radziono  Keannikąrtę N r. 158095 
na nuzw teko A nna K atarzyn a  
K ram ai%  K rak ów , J óze fa  31, 
m. 11. 8493
Z gub io no K ennkartę, w ydan ą 
prże® Landikom m lsearlat Kazd 
-tnierza W ie lk a  N r. 286, le g ity 
m ację  szk o ły  p rzem ysłow ej -.orai 
leg itym a cję  f irm y  Saue-rerwerke 
nu nazw iśk o Nawrot; W ładysław . 
Zgubiono K ehnkartę na nazw isk o 
M a rja  B aranow a, gm ina Z ie lonk i 
Nr. dom u 232. 8541
Z gubiono K en nkartę , w ystaw ion ą  
na nazw isk o Jnn K u rak , K rak ów , 
ul. Żółk iew sk iego  20. 8545
Z gub io no w  poei.ągu na lin ji K ra 
ków— K rzeszow ice K ennkartę N r ,  
V I/1 41606, kartę praey> wTĆsnc w 
K rak ow ie  na  nazw isko Pom lanefc 
Jądw iga , K rak ów  ul. Lndwin-ow- 
ska 19. , ' '  3540,
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(przeciw piekqcemu 
nagniotkowi, gdyz 
jestem opaska Ela- 
elocorn, usuwajqcq
3Zfbko  tę zmorę.,

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o l u ,i  .z y b lc .  
J .  W .d liń s k i K ra k ó w , G ra d zk a  2P

, . R l r L B A k £ <
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
W A R S Z A W A , P ierackiego 17
w y sy ła  za~~ zaliczen iem  w szelk i 
sprzęt w ę d k a rs k i: w ędziska ,
ży łk i, haczyk i, k o łow rotk i, b ły 

stk i, sieci*
N a jlepsza  ja k ość . N ajniższe cen y

S Ł U Ż Ą C E J  z gotow an iem , poszu
ku ję  na d ob rych  w arunkach  od 
zaraŁ  Z g łoszen ia : K ra k ó w , uf.

S ta ro w iś ln a  33/6. 9613k

FORTEPIAN

D o s  e n d o r f  er
z angielska  m echaniką , krótki, 

czarn y .

Perskie Dywanu 
Obrazu — Antyki

sprzeda  
i a l .n  S ztu k ]

„ E A T * I U ! ‘“
T A D E U S Z  W I E R Z E J S K I  

K ra k ó w , s tra d e m  18, tel. 157-25

P R Z E  D S T A W  I C I  E  L  A
re jo n o w e g o , d ob rze  w p row adzon e
go  na teren ie  m ie js co w y m  poszu
ku je F-nia .,H A K “  —  H urtow nia  
A rty k u łó w  M ydlarsk ich  i K osm e
tyczn y ch , W arszaw a, n i. Z ie lna  29. 
P otrzebn e r e fe re n c je  k upców  m ie j

scow y ch , 9845k

M E W I E
f jp ia lu ie  eza "y  to m b ., t r ó jd z ie 'n e 
K ra k ó w , u l S ta ro w iślna  N r , 3b 
S tolarn ia , w s ien i na praw o. 

N I E  S K L E F !

ifejirtownta
a r t y l M  H osi.ieiycznynn

I. M I N G t L G R " N
Zarząd kom isaryczny 

K ra k ó w , K ra k o w s k a  21, m 23.
T ele fon  176-02.

Kwiaciarnia fienna 4
Z O F I A  S A N T A R i U S

poleca
w iązan k i, kosze i w ieńce w  -dużym 

w yborze .

K O M P L E T N A R  ZĘ D Z I 
ZEGARMISTRZOWSK CH 

do sprzedania  
„ C E N T R O  K O M I S /  G ro d zk a  9.

W w r z t t b r .
rozpoezini się

KURSY
1) Asięgow ośei obe.im.u- 

jacy: amor., wioską i 
piftebitkę (kurs wiecz.) 

2, Stenografii kurs wie
czorny)

3) Maszynopifema (kurs 
dzienny i wieczorny). 

Po ukończeniu świadec
twa.
W p is y  d o  l ó .  I X . w łączn ie  
n r - y ; mu je  S ek retar ja t U rzędowo 
Z a tw iei-d zou yel K  rso n n im -  
■Iłowych w  K r -a o w io , W o s tria g

52 (ul. P odw ale).

I

Wolna powody
Chłopca od la t 14— 16 p rzy jm ę do 
nauki. W ytw órn ia  H a rm on ij, K r a ' 
ków , M ik oła jsk a  4/32. ,1398
Te c h n ik a  lu b  m ajstra  obzn a jom io - 
nego z nastaw ianiem  autom atów  
i m asow ą p ro d u k c ją  części to czo 
n ych  i  tło czon ych  p oszuk u je  F a 
bryk a  W yro b ó w  M eta low ych  w  
Ct. G. Zg łoszen ia  do G ońca  K rak ., 
K rak ów  p od  „N r . 9843K 6 
PosłUgaczka ze zn a jom ością  ję zy - 
ka n iem ieck iego  na p ó ł dnia  z peł- 
nem  utrzym aniem  poszuk iw ana do 
n iem ieck iego  dom u. Z g łoszen ia : 
D ir. K osicok , K rak ów , S ch ón bcrg - 
gasse /L e n a rto w icza ) 18/6. 9849k
W ie ik ie  przed sięb iorstw o  w  G. G. 
poszuk u je  od  zaraz k ilkunastu  pe
w n ych  s to la rzy  i ś lu sarzy. M iesz
kan ie  zostan ie ewent. udzielono. 
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K rak ów  
„N r . 985U K /
Służąca m ożliw ie  a gotow an iem , 
czysta  potrzebna  o d  zaraz. K ra 
ków , W rzesińska  6, m . S.
Potrzebna p om ocn ica  dom ow a do* 
w szystk iego  bezw zględnie u czc iw a  
od zaraz. Z g łoszen ia : K rak ów  —  
W est rin g  41, o ficy n y , m. 13. 
C zys ia  dziew czyna  d<ł niem . dom u 
poszuk iw ana zaraz. K rak ów , W el- 
sergasse 14/10. 1324
O g ro d n ik  w a rzyw n ik -k w iec ia rz  ka
w aler, poszuk iw an y zarara do g o 
spodarstw a o g ro d n icz e g o  w  K ra 
kow ie. Z g łoszen ia : G on iec K rak., 
K rak ów  „N r . 1363“ .
Służąca do 3 osób  potrzebn a  zaraz 
K rak ów , Z ie lon a  11/4. 1365
Uczenicę p rzy jm ę d o  m odniarstw a 
K rak ów , F lor jań sk a  24. - 1385
U czn ia  uczennicę p rzy jm ę do k ra 
w iectw a  dam skiego. K rak ów . —  
S ław k ow sk a  30, m. 11. 1386
M łodej u czc iw e j pan ienki do 
dziecka i lek k ie j p om ocy  potrzeba  
zaraz. W arunk i dobre. S tachow a, 
ICraków, K ościu szk i 34, sklep. 
G ospodyni ze św iadectw am i do sa
m otnych  osób ' (K a tow ice ) potrze 
bna. Z g łoszen ia : G on iec K ra k ow 
ski. K rak ów  p od  „N r . 1397“ . 
Retuszerów na b. korzystn ych  w a
runkach p rzy jm ę  lub dam  klisze 
d o  dom u. D om  Fot. B ie leo , K a r
m elick a  50. 9745k
K ie ro w n ic y , p o lie rzy  i echaoht- 
majstrzy^ z  p a rtja m l rob otn ik ów  
p otrzebn i do natych m iastow ych  
rob ót  ak ord ow ych , to row y ch , be 
to n o w y ch  o ra z  m u rarsk ich . Zg ł. 
k ie row a ć : G on iec K rak ow sk i, —  
Kijaków, „N r . 9750k“ .
W iększa  fa b ry k a  środ k ów  sp oży 
w czych  w  K rak ow ie  p oszuk u je  od 
zaraz 1 k ierow nik a  garażu , 1 e- 
lek trotech n ik a . O ferty : G on iec
K rak ow sk i, K rak ów , „N r . 9751k*\ 
Potrzebna służąca z lep szego do
m u do 3 osób  d oros łych  z go to w a 
niem^ K rak ów , K o łłą ta ja  2/7. 
Z ło tn ik ó w  dw óch p rz y jm ie  od  za 
raz W arunk i d o  um ow y F irm a 
Goldwasse-r, K r a k ó w , G rodzka 25, 
K om isa ry czn y  zarząd. 9987
P rz y jm ie m y  zaraz ru tynow aną  
gosp od yn ię  do nadzorow an ia  per
sonelu kuchennego, w yu czon ych  
kelnerów , u czn iów  kelnersk ich  i 
dziew cząt d o  zm yw ania  naczyń  
s to łow y ch . Z g łoszen ia : Grand Ho- 

u tel, K rak ów , S ław k ow sk a  5 m ię 
dzy god zin ą  11— 12 cod zien n ie . 
U czciw a, god n a  zau fan ia  d ziew czy 
na zaraz poszuk iw ana. L ittm ann, 
K rakau , Aussetnring 6/6. 1168
Pannę do dziecka  na p ół dnia  —  
przy jm ę —  żyoie, w y n agrodzen ie . 
K rak ów . S iem ira d zk iego  7/6. 
A g e n tó w  do zbieran ia  zam ów ięa 
na p ortrety  Sem i-E m ail. poszuk u
ją  R ylscy . Rzeszów. 8028k
P rz y jm ę  zaraz zdolną p racow n icę  
do  rob ien ia  p ończoch  na o k rą g łe j 
m aszynie. Z g łoszen ia : K rak ów ,
S iem iradzk iego  14, m. 5. bz
Potrzeba zaraz bardzo zdoln ego
czeladn ik a  k ra w ieck iego ,   duże
sztuki z u trzym aniem . Izdebsk i,
N ow y T arg . 9428
Chłopca j o /  p rak tyk i p rzy jm ie
pracow nia  tap icerska . D em bińsk i, 
K rak ów , św. M arka 19, n aroźn ls  
F io r ja ń sk ie j. 9464

Panienkę po szkole h a n d low ej do 
sk lepu  ga la n te ry jn e g o  przy jm ę.
.Tamroż, K rak ów , G rodzk a  28/30. 
W a rs zta t napraw y m aszyn b iu ro 
w ych  p rzy jm ie  in te ligen tn ego  u cz
n ia  ao p ra k tyk i. K ra k ów , D ie 
tla 91.  ̂ 587
C zelad nik  szew ski i  ch o lew k a rz  
potrzebn i. K rak ów , G rzegórzecka 4. 
Sklep. ._ 588
Ekspedjentkę ob zn a jom ion ą  z p ra 
cam i h iurow em i, praktyką , zdolną 
p rzy jm ę  zaraz. Tel. 114-14, godz.
13— 15. _ 492
Poszukuje się kueharza-k i, s iła  fa 
chow a oraz p ian isty -k i od  zaraz, 
na d ob rych  w aru nkach . O ferty  
k ierow ać „S c lile s isch er  H o f“  T a r
nów . # 9817*
Prze dsta w icie li re jo n o w y ch  na 
ok ręg  krak ow sk i poszu k u jem y . —  
Branża p erfu m ery jn a . Z g łoszen ia : 
„ A t ł a s /  W arsza w ą *  A l. Jerozo - 
lism kie 32, pod „ 4 7 9 7 /  9826k
Potrze bn y ch łop iec  do pra k tyk i 
k ra w ieck ie j. K r a k ó w / K a rm e lic 
ka 7, Zakład k ra w ieck i. 9530 
Chłopiec do p osy łek  m oże się 
z g ło s ić : . SUntwiński K a ro l, K ra 
k ów , M iodow a 7. 9543
Lepsza d och od zą ca  z gotow an iom  
n atyehani ast potrzebn a . K rak ów , 
liyn ek  D ębnick i 8. ir . 20. 9561
Z e g a rm istrz , d o b ry  fa ch o w ie c  na 
sta le  od  zaraz  d o  /diużej f irm y  
p oszu k iw an y. W arunk i p ła cy  
pierwszorzędnie. Z g łoszen ia : G o
n iec K rak ., N ow y Sącz „N r . 9589“  
P cszuk uję  in te lig en tn e j, ucaeiw ej 
p o m ocn icy  d om ow ej d o  jedn ego  
d ziecka , u m ie ją ce j go to w a ć . Na 
p row in cję . Zgłoś®.: G-oinieo K rak., 
K rak ów  „N r . 9638“ .
Potrzebna słu żąca  do  w szystk ie
g o  u m ie ją ca  dobrze  gotow a ć, 
pra cow ita  i u czciw a, k tóra  z a ję 
ła b y  s ię  dom em  u 3-ch osób . 
Z g łoś  z .: K raków , K a rm elick a  21 a 
„Polonia** sk ład  p ap ieru . 9813 
Szukam  porządna  e j dz iew czy  n y  
diki n iem ieck iego  . gosp od arstw a  z 
d w om a  d z iećm i. Dr. R ądert, K r a 
k ów , S ch illiu gg asse  (S ereno Fen- 
ain.) 8, m . 5. 9828
F ry z je rk ę  i fry z je ra  m ęsk iego  s i 
ły  zdolne p rzy jm ie  na d o b ry ch  
w aru n k ach  na p row in cję . O ferty : 
G on iec K rak ., K rak ów  „N r . 9848“  
C ze la d n ik  n e w s k i  oraz kilku p o 
czą tk u ją cy ch  potrzebn i zaraz. 
W aru n k i b. d ob re . Z g łoszen ia : 
K rak ów , B erka  Josetew icza  7/14. 
R obotnice am bitne, uczciw e, u- 
m ie ją ce  s zy ć  na m aszynach  po
trzebne zaraz do  w yrob u  p a n to fli. 
W arunki b. dobre . Z g łoszen ia : 
K rak ów , B erka  Jos-elewicza 7/14. 
M a la rz  na etatą, gw arantow aną  
posadę w  K rak ow ie  potrzebn y 
K rak ów , Kazirn. W ie lk ieg o  122.

In ż y n ie r  albo tech n ik  na cen tra l
ne ogrzew an ie  i  urządzenia  san i
tarn e, N iem iec a lbo  P olak  ze zna
jom ością  język a  n iem ieck iego  od 
zaraz., ew ent. późn ie j poszuk iw a
n y . Zg łoszen ia  d o  F irm y  ,T. W u lf- 
ferte , K rak au , P ostfacli 242. 
Ekspedjftntka uzdoln iona , d och o 
dząca p otrzebn a  d o  sk lep u  rzeźn i
czego . W ia d om ość : K rak ów , uL
K rzy ża  10, m. 7. 9932
K ucharka^ zn a ją ca  s ię  na h od o 
w li k u r i  trzod y  ch lew n ej potrze- 
bna  d.o fo lw a rk u . Ż g loszep ia : G o
n ie c  Knak,, Kraików „N r . 9955“ . 
S łużącej pOiS.ZiUikuje od  zaraz r o 
d z in a  n iem iecka. Z n a jom ość ję z y 
ka n ie m ie ck ie g o . n iekon ieczn a. 
Z g łoszen ia : K rak au , Tkoumenstr.
(K on arsk ieg o ) 35/5. 9956
Uczeif d o  p ra k ty k i zostan ie p rzy 
ję ty . R esta u ra cja  S w oboda, K ra 
k ów , Z w ierzy n ieck a  29. 9980
F ry z je rk a  z. trw ałą , w odn ą  p o 
trzebna  zaraz  n a  d ob rych  w aru n 
k a ch  oraa starsza  praktykantka . 
B ączyńsk i, R op czyce , F ry z jer . 
Poszukujem y p i er w szorzędn ej s i
ły  b iu row e j ze zn a jom ością  p o l
sk ie g o  i n iem ieck iego , b ieg le j w 
m aszyn op iśm ie, sten ogra f,ii po l.- 
niean., ja k  rów n ież  b u ch alterii. 
Z g łoszen ia : A . S w oboda, K rak ów , 
P iłsu d sk iego  25. 72
P oszukuję fo tń a la , d z iew czyn y do 
s ta jn i i d z iew czyn y  do  w szystk ie 
go , u m ie ją ce j go tow a ć. Zg łosze 
n ia  p isem n e: W odn iak , Skaw ina. 
Peszukuję s iły  na  g od z in y  p o p o 
łu dn iow e d o  sortow a n ia  zn aczk ów  
p ocztow ych . D ok ładne zg łoszen ia : 
G onieo K rak ., K rak ów  „N r . 91“ . 
F r y z je r  m ęski p otrzebn y  od  za 
raz. K rak ów , Ł ob zow sk a  26, pod 
gw a ra n cją . 118
P oszukuję d zie ln e j o s o b y  d o  g o 
spodarstw a  dom ow ego 2 osób  
(p ro w in c ja ). Z g łoszen ia : G on ieo 
Kraik., K rak ów  „N r . 154'*.
Uczeń i  uczen i c a d o  pra k tyk i 
fry z je rs k ie j p o trzebn i. B ogd a n o 
w icz , K rak ów , L ib row szczyzn a  4. 
U c zn ia  i  u czennicę do nauk i f r y 
z je rsk i e j prz y jm ę . Zg łoszen i a : 
K ra ków , K a lw ary j.sk a 7. fry z je r . 
Pom ocnica d om ow ą, czysta , u czc i
w y  dobre w aru nk i, m ieszkanie i  
u trzym an ie  na m ie jsćn , p o trze b 
n a . K rak ów , G rodzka 29, sk lep  
p a p iern iczy . 267
Petrzebno p od ręczn e  p an ienk i do 
p ra cow n i snikieu damsikich. K r a 
ków , Zam enhofa  9/6. 276
Chłepcą d o  p ra k tyk i p rz y jm ie  
p ra cow n ia  1 tapieerśka. D em bińsk i, 
K rak ów , Marika 19, narożn ik  
F lorjańsik iej. 297
Służąca u czc iw a  d o  4 oeób i  p o 
m oc w  sk lep ie  p otrzebn a  zaraz., 
K rak ów , N . Olsza, S korupki 24. 
P rz y jm ie m y  zaraz gosp od yn ię , k o 
b ietę  d o  sprzą tan ia  i dz iew częta  
d o  m ycia  n a czyń  kuchennych . 
Z g łoszen ia : Grand Hoteli, K ra 
k ów , S iaw k ow ęka 5- 410
P rz y jm ę  do p ra k ty k i szew skie j 
■ucznia zaraz. K rak ów , Poselska 
] . 18; M ałek . , 520
P rz y jm ie m y  k ilk a  pakorwaoz ek. 
Z g łoszen ia : H u rtow n ia , K rak ów ,
W ielo,pole 3, m . la .  534
Służąca z  gotow a n iem  p otrzebn a  
zaraz. K raków ', Osiedle O fice r 
skie, N orw id a  11, B iu ro . 539 
O g ro d n ik  s ta ły  Jonb doch od zący  
d oryw czo  (god zin ow o) potrzebn y. 
D obre  w aru nki. K rak ów , P rą d 
n ick a  48 (O g rod n ictw o). 550

PoMri jiuzukuJj

Z am iło w a na w y ch ow aw czyn i, nau . 
czycie lk a , wryręczye ie lk a , szuka p o 
sady. Z g łoszen ia : G onieo K ra k ow 
ski, K rak ów  „N r . 939“ .
Zecer druk arz-m aszyn ista , sam o
dzie ln y , m iod y , poszuk uje posady. 
Zg łoszen ia  G onieo K rąkow nki, 
K rak ów  „N r. 9349k“ .
Te c h n ik  m echan ik , uzd o ln ion y  w  
każdym  kierunku, poszuk u je  o d 
p ow ied n ie j posady . Z g ł.: G onieo
K rak ., K rak ów , „N r . 8293**. 
G o rze la n y , D u blań czyk , z p ra k ty 
ką  b iurow ą, n iem ieck i, zm ien i p o 
sadę. Z g łosz .: G onieo K rak ow sk i, 
K rak ów , „N r . 9565“ .
P rzy jm ę  p rzed sta w icie lstw o  f i r 
m y  han d low ej, fa b ryk i lub  innego 
przed sięb iorstw a  na m iasto K r a 
ków . Z g łosz .; G on iec K rak ow sk i, 
K rak ów , „N r. 9267“ .
Szukam  d od a tk ow ego  za jęcia  z za 
kresu b u ch a lter ji, prow adzen ia  
k siąg  a d m in is trac ji, na god z in y  
w ieczorn e. Z g łosz .: G on iec K ra 
kow ski, K rak ów , „N r . 9268“ . 
G o s p o d y n i-kuch arka, ezkołb, prak 
tyka . u czciw a , oszczędna, zna p ra 
co  w  zakresie sw ego zaw od u : g o 
tow anie, p ieezen ie, przetw ory , 
drób , p rzy jm ie  szczerze zarząd d o 
m u, jedn e j osoby , p row in cja , ch ęt
n ie  u księdza. O ferty : B iu ro  M a
jew sk i, K rak ów , W W . Ś w iętych  8, 
p od : „Gospodyni**. 467
Oseba starsza, in te ligentna , za jm ie  
s ię  dom em  u sam otn ych . W ym a 
g a n ia  skrom ne, pod  „Zaufana**. 
K ra k ów , S ien na  12. B iu ro  o g ło 
szeń. 614

Kubino moruchomoic

N a ty c h m ia s t kupię w  K rak ow ie  
lub w letn isk ow ej o k o licy  dam ek, 
w illę , a lbo  p ięk ną  parcelę . K ra 
ków , Ł obzow sk a  4, „L okata*4. 
M ajątek ziem ski, fo lw ark , g o sp o 
d a rstw o  ro ln o  z budyn k am i, kupię 
zaraz w prost od w ła śc ic ie la : K ra 
ków , B asztow a 10, m. 1. 978

Sprzedaż nieruchomoici
K a m ie n iczk a  I  p. pod p iw n ., 15 ub.
1 sklcip p rz y -g łó w n e j u licy  w  W oli 
D u c h /K a m ie n ic a  l [ p .  now a, p eł
ny k om fort w  cało|c 13 ub ik . w 
tem  3 sk lepy d o  sprzedan ia  p o ło 
wa O siedle O fic . K a m ien ica  33 ub. 
pełny  k om f., d o  sprzedan ia  połow a 
ul. M ogilska . W ilia  m ur. z o g r o 
dem  11 ubik., taras, kanaliz. w od, 
tuż pod K opcem  oraz w iele  iu. 
p o leca  B iu ro  K rak ów , S ienna 5, 
m. 7 I. p. ;od 9-18. tel. 113-6J, 
K a m ie n ica  1 p. 10 ub. 400 s. ogród  
ul. P rakocim . K a m ien ica  15 ubik. 
w  tem sk lep  sprzeda S porysz, P ro- 
kocim . D łu ga  5. 1403
D em  n ow y 5 ubik . D om  m ur. 6 ub. 
Ł a g iew n ik i. Dom  7 ubik . J o rd a 
nów  sprzeda S porysz, P rok ocim , 
ul. D łu ga  5. 1404
W illę  now om u row aną m ieszkania  
lu k su sow o-k om fortow e, ciep ła , z i 
m na w oda, tarasy, garaż , ogród , 
zaraz sprzedam . W iad om ość : Go- 
n ieo  K rak. K rak ów  „N r . 1337“ . 
K am ie nico  w ille  parcele różnych  
m iejscach  i cen ach  sprzeda b iuro  
„W ła sn a  Strzechą** —  K raków , 
A d o lf-H it le r -P la tz  10. Tel. 104-31-

B rono w  i co M ałe: parcela  b udow i. 
900 m  kw . blisko tra m w aj. K ra 
ków , B asztow a 10/1. 1133
M ajątek  780 m org., w  tem  p ołow a  
lasu, K ie leck ie . Skow roń sk i, K ra 
ków , _ A d o lf-H it le r -P la tz  39. 
K a m ie n ic y  17 ubik . K rak ów , 1/6 
część sprzeda za bezcen. K rak ów , 
Z w ierzyn ieck a  8/1. 1146
K am ie n ice  kom f. I, I I  i I I I  p. i 
części (1/4, 1 /6  i  1 /2 ) tak ich  ka
m ien ie sprzed a : Kraków*, Z w ie rzy 
n iecka  8/1. 1147
Parcela 200 sąż. E m aus. P arcela  
409 sążn i K ró l. J a d w ig i. P arcela  
200 sążni Ł ok ietka  i  w iele  in n ych  
p o leca  S k ow roń sk i K rak ów , A d o lf- 
H itler-P la tz  39. 1151
Parcela bud. 400 sąż. p rzy  ul. W y 
b ick iego . K rak ów , Basztowra 101. 
Dom  m ur. 11 ubik . k om fortow y  
p rzy  S alw atorze, ok azja . Kraków ', 
B asztow a 10/1. 1132
Zakopane. K om pleks p a rce l b u d o 
w lan ych . u zb ro jou ych , ok a zy jn ie  
sprzeda:" „Inform ator**, K raków , 
P ija rś lia  19. T elefou  116-45. 
Parcelę 300 sążn iow ą, u zb ro jon ą , 
przy tra m w aju , sprzeda  Kraków*, 
S ta row iś ln a  27, m . 6, tel. 128-74. 
D em  jed n orod z in n y  z du żym  o g ro 
dem, tan io  sprzeda, Kraków*, Sta
row iś ln a  27, ni. 6, tel. 128-74. ’ 
K am ie nicę  I  p. 16 u b ik „  now ą, 
b. tan io sprzeda, K rak ów , S taro: 
w iś !na  27, m. 6, tel. 128-74. 
K am ie nicę  I I I .  p., k om fort, p rzy  
P arku K rakow skim , I I I .  p., na 
S zew sk ie j, I I . p., garaże ogród , 
przy  P arku Jord an a  ok a zy jn ie  
sprzeda  „Lokata**, K rak ów , Ł o b 
zow ska  4. 484
Dom  parterow~y z m ausardem  o  7 
u b ik a c ja ch  w  B ron  o w icach . P ół 
k am ien icy  I I -p ię tro w e j, o 10 u b i
k a cjach , 700 sążni ogrod u  w przy - 
w n o -ow ooow eg o  tanio.. K a m ien ica  
I -p ię tro w a  o 9 u b ik a c ja ch  G rze
górzk i. D om  m u row an y o  7 u b ik a 
c ja ch  z.o sklepem , d ob ry  punkt 
hand low y . P ół k a m ien icy  w D ębn i
kach ja k  wńcle in n y ch  sprzeda —  
K rak ów , n l. F lor ja ń sk a  N r. 16/4, 
I  p ię tro . ,‘664
Zakopane. K ilk a  w ill i  parcel b u 
dow lan ych  tan io sprzeda : B iu ro
Kraków*. B asztow a 10/1, tel. 159-35. 
Parcele budow lane w  Ł a g ie w n i
kach  i P rądniku od  40— 120 sprze
dam, K rak ów , PI. M a ria ck i 3 m. 2. 
K am ie n icę  p ełnokom  fortow ą  w  
K rak ow ie  i  w iilę  luksusow ą z  3- 
m orgow ym  ogrod em  zam ien ię  na 
m ają tek - ziem ski w  p od górsk ie j 
o k o licy . Z g łoszen ia : „In fo rm a -
to r “ . K raków , P ija rsk a  19. 
Zab łocie ,' P arcelę 290 Sążni, ok a 
z y jn ie  sprzedam . K rak ów , D łu g o 
sza  12. m. 16. 9796 k
Osiedle u rzęd n icze . P arcelę  160- 
sążuiow ą, p rzy  tram w aju , sprzeda : 
„ In fo rm a to r , K rak ów , P ija rsk a  19. 
Parcelę 300 sążn iow ą, w ydz. zaT,. 
bud., p iękn ie  położon ą ’ sprzeda ta 
nio Kraków*, S tarow iś ln a  27, m. ń, 
tel. 128-74. 9790k
K am ie nicę  k om f. w  śród m ieściu  

sprzed a  K ra k ów , S tarow iślna  27, 
m. 6, tel. 128-74. 979lk
Gos potrą rstw e 50— 190 i 300 m or
gow e z budynkam i i inw entarzem  
sprzeda Kra.ków, S tarow iślna  27, 
m. 6, teł. 128-74. 9792k

Matrymonialne
»

Jestem  zam ożna, in teligentna , brau 
m i jedn ak  eelu w  ży c iu . Za  dobre 
serce i zrozum ien ie m n ie  dam  d u 
żo szczęścia  m ężczyźnie, k tóry  ze
ch ce  p od zie lić  d a lszy  w sp óln y  los 
ze m ną. Cei m atrym . -Zgł. z fo to g r . 
Go-uiec K rak . K rab ów , „N r . 
9354K“ .
Z braku zn a jom ości tą d ro g ą  p ra 
gnę znaleźć m ęża p rzy ja cie la , star
szego, zdecyd ow an ego , w ysoce  k u l
tura lnego, przy k tórym  znalazła 
bym  atm osferę ciep ła , dosta tku , 
sp o k ó j, w za jem ne zrozum ien ię  — 
b londynk a  lat 38, zgrabna , w y 
kształcona, elegancka^ gospodarna , 
zaradn a, u roda  zależy, posagu  
brak . N ioan on im ow e.zgoezen ia  G o
n iec K rak ., K rak ów , „N r . 935SK‘ \ 
K tó ry  z panów* n a jch ętn ie j za 
m ieszkałych  w L u b lin ie  od lat 43, 
so lid n y , ku ltura lny , szuka c ich e j 
p rzystan i jesien i ży c ia , n iech  oo - 
pow ie  na  zew  sam otn e j, * wieik 
średni, n iezależnej w yższe e tu d ja , 
zrów n ow a żon e j, o ła god n y m  u sp o 
sobien iu . Z g .: G on iec K rak ., K ra 
ków  9356K*4
K tó ra  Pani p rzysto jn a , zam ożna 
za in teresu je  się przysto jn ym , inte
ligentnym , w*esołym szatynem , ka
walerem , lat 32, w zrost 173 z 
b ran ży  a rtysty czn e j, posada 890,

, niech  napisze. Cel m atrym . Z g ł. 
z fo t o g r a fią  zw rotną : G on iec K ra
kow ski. K rak ów , „N r . 8160“ .
D w a j m łodzi, la t 24, bardzo p rzy 
s to jn i , buch alterzy , na  d o b ry ch  
stanow iskach , p ragn ą  poznać d w ie  
pan ienki do  iat 20, o p od obnych  
w a lorach . T y lk o  z  fo to g r . Cel 
m atrym . G on iec K rak ., T arnów  
„N r . 1734“ . 9785k
S zu k am  w*śród d ob rych  ludzi, m ę
ża i o jca  dla 3-letmiej córeczk i, 
m am  lat 23, jestem  szatynką, m i
łą  i sym patyczm ą, łagod n ego  ch a 
rak teru  ,dobrą  gosp od yn ią . /Z g ł.:  
G on iec K rak ow sk i, N ow y Sąęz. 
„N r. 234**. , 9807k
M łeda, p rzysto jn a , średni© w y 
kształcenie,. ziem ianka, - m ateria l
n ie niezależna, pozrna paną  na p o 
sadzie w K ra k ow ie , p rzy s to jn e g o  
z w ykształcen iem . Zg łoszen ia  pod 
„488“  B iu ro  • O głoszeń K ra jn a , 
K rak ów , A d o lf  H itler -P la tz  46. 
P anienkę p rzysto jn ą  z  d ob reg o  d o 
m u, zam ożną,, p ragn ie  w  celu  m a
trym on ia ln ym  poznać 33-letmi w y 
k szta łcon y  gentlemam na s ta n ow i
sku o odpow iedn ich  w a lorach  du
ch ow ych  i zew nętrznych . Z g łosz .: 
pod „486“  B iu ro  O głoszeń K ra jn a , 
K rak ów , A d o lf H itler-P la tz  46. 
Sam odzielna, lat 45, o zapew nio
nej egzy sten cji, in te ligentna , eie- 
ganeka, zgrabna , sym patyczna , 
pozna pana, sytu ow a n ego , w y so 
k ie j k u ltury  duch a , elegauckiego ', 
p rzysto jn eg o , do iat 55. O fe r ty  
pow ażne upraszam : G ou iec K r a k . /  
K rak ów , „N r . 9194K“ .
K a w a le r, iat 29, k up iec, w yk szta ł
cen ie handlow e, w ła śc ic ie l przed- 
sięhio<rstwa. szuka m łod e j, ładn ej, 
n ie  w y sok ie j, p rzysz łe j żony. 'Mo
że b yć  b iedna. Cel m atrym on ia lny . 
Zgloszeaiia  pow ażne p rzesy łać 
G onieo K rak ., K i jk ó w . „N r  9592“ . 
K tóra z Pań p rzysto jn ą  nie szczu
p ła, n ie  b iedna, chce poślu b ić ka
w a lera  lat 40, szatyna, bez n a ło 
gów , m uzyk a lnego wes-ołego, en er
g iczn ego  fa ch ow ca . Sam odzielny. 
Z g ł. do B ;0  Fi ducia, Kraków-, 
F lor jań sk a  15, pod Nr. 90 „S tę - 
ek.niony'*. 360

Chcesz się dobrze  ożen ić, w y jś ć  
za m ąż, szczęście os ią g n ą ć —  na- 
deślij sw o ją  fo to g ra f ję , p o d a j da 
tę urodzenia^, bliższe dane o  sobie 
ora z  sw o je  życzen ia . A d re so w a ć : 
„ S t u d i o /  W arszaw ą C I ,  S k rzyn 
ka p ocztow a  322. 9664k
P rzy s to jn a , la t 34, n ieb iedna , na 
s ta łe j posadzie, p ragn ie  poznać 
pana, ku ltura lnego, do lat 40, ka
w alera , w  celu  m atrym . Zg łosze 
nia z  fo to g r a fią  d o  G ońca K rak ., 
Kraków*, „N r. 6486“ .
Sam otna Jat 39, na d o b re j posa 
dzie p osiad a  w łasne m ieszkanie, 
z  braku z n a jom ości tą d ro g ą  p o 
szu k u je  m ęża do la t 50, bez Fa~ 
łogów*. P ow ażne zg łoszen ia  k ie ro 
w a ć : G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 
7138“ .
Pani, w iek  średni, separow ana —  
ciem . b londyuk a, p rzysto jn a , in te
ligentna , szlachetnego ch arakteru , 
n iezależna, gospodarna , zaradna, 
posiad-ająca n ieru ch om ość i g o tó w 
kę, przeszła dużo cierp ień  i g o r y 
czy , bardzo osam otniona , p ra gn ie  
ch o ć  troch ę ja śn ie js zy ch  d ń i, dużo 
d ob roci, zrozum ien ia, szuka brat
n ie j  d u szy  Pana szlachetnego ser
ca , op iekuna , od la t 40— 50. Cel 
m atrym . Z g ł.: G on iec  K rak ., K ra 
ków , „N r . 8012“ .
M ężczyzna 33-le ln ii z un iw ersytec- 
kiem  w ykszta łcen iem , na pow aż- 
nem  stanow isku , bardzo  dobrej 
p re ze n c ji, szuka tą d rog ą  ła d n e j, 
m ądrej i dobrze sy tu ow a n e j żony. 
P ośred n ictw o  rodziny  m ile  w id z ia 
ne. Z g łoszen ia  p o d : „487“  B iu ro  
O głoszeń K ra jn a , Kraków*. —  
A d o lf  H itler-P la tz  46. 9799k
M łe d y p rz y s to jn y  w ła ścic ie l zak ła 
du fry z je rsk ie g o  pozna fry z je rk ę  
p rzysto jn ą , zgrabną  d o  la t 27, m ie j. 
scow-ość ob o jętn a . Cel m atrym on. 
Zg łoszen ia  z fo to g r a f  ją , m  k tórą  
ręczę słow em . G onieo K rak ., K ra 
ków  t,N r. 195“ .
D w a j bracia  P ozn an iacy , w yk szta ł
cen ie  średnie, lat 30 i  23, m ate- 
r ja ln ie  n iezależni, p odobno p rzy 
s to jn i, zw olen n icy  w y cieczek , z 
braku  zn a jom ości p ragn ą  poznać 
tą d ro g ą  d w ie  inteligentne 9 z g ra 
bne, w eso łe  i  m ile panie do lat 
25. M ałżeństw o w  p ro jek cie . Z g ło 
szen ia  7. fo to g r a fia m i zw rotnem i 
k ierow ać do B in ra  O głoszeń K r a j 
na, K rak ów , A d o lf  H itler -P la tz  46, 
pod N r. „467“ . 9774k
M łeda, p rzysto jn a  b londynk a, szu
k a  m atT ym on ja ln ie starszego k u l
tu ra ln ego  P ana .- Z g łoszen ia  p oo  
„478“  B iu ro  O głoszeń K ra jn a , 
K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  46. 
F arm a z średniem  w ykształcen iem  
w y ch ow aw czyn i dzieci, n ie ładna  i 
u łom na, p ragn ie  z braku z n a jom o
ści tą  d reg ą  poznać- szla ch etn ego  
T ow arzysza  na dalszą, d rogę  ż ycia . 
Cel m atrym . Z g ł.: G on iec K rak ow 
ski, K rak ów  „N r. 8669“ .
M łe d y, w yższe w ykszta łcen ie , po- 
wvtżne stanow isk o, sam otny. Wła
sno k om fortow e m ieszkanie w Kras
kow ie szuka P olk i od lat 17— 25, 
ła dn e j, p rzy s to jn e j, p o zy c ja  m ate
r ia ln a  ob o jętn a , w  ce lu  m atrym . 
Zg łoszen ia  n ieanon im ow e: G on iec 
K rak j K rak ów  „N r  827“ .
Pani la t 45, sam odzielna , in te li
gentna. n iczależua, wzuka starsze
g o  pana ze s fe r  h a n d low ych  dla 

w spólnej p ra cy  w interesie. Cel 
m atrym . Z g łoszen ia : B iu ro1 M a jew 
ski K rak ów , W  W . Ś w iętych  8, 
pod  „Handel**. 466
W d ow iec la t 40 dobrze  zbudow any,, 
w ysok i, b lon d yn , n ie  b rzyd k i, d o 
brze sytuow any , fa ch o w ie c  i przed 
s ięb iorca  1 d z ieck o  m ałe, -pozna 
pannę lub w dow ę do l# t 26, in te
ligen tn ą . nie brzydką , o dobrem  
sercu , zn a ją cą  s ię  na w szystkiem  
c o  jest Konieczne d la  ogn isk a  d o 
m ow ego, nie b iedną. Zgłoszen ia  
k ierow ać m ożliw ie  z fo to g ra f ją , 
T arn ów , G on iec  K rak ., „N r : 1735“ . 
K tó ry  z P anów  p oślu b i b londynk ę 
lat 34, b iedną, lecz d ob rą  i bez 
p rzesz łości. B iu ro  O.gL, K rak ów , 
S ienna 12, „d la  W in i" . ' 523.
M istrz  sto la rsk i, p row ad z i w a r
sztat, .lat 37, w d ow iec , d w oje  d z ie 
c i , pośu.lbi p ^ i ą  do lat 30, zdro- 

1 wą. uczciw ą, gosp od arn ą , n ieb ie
dną, celem  jiowięk&zenia w arszta 
tu. B iu ro  OgŁ, K rak ów , S ienna 12 
pnd „ M i s t r z /  524
K tó ry  z P anów  m łod y ch  i Inteli
gen tn ych  p o tra fi za in teresow ać 
20-letn ią  ezatynkę. Cel m atrym . 
B iu ro  ^ głoszeń , K rak ów , S ienna 12 
„Jadw iga* *. 613
W d cw a , petna ż y c ia  i e n e rg ji p o 
zna pana do lat 50 na stanow isku. 
Cel m atrym . Z g ł .:  G on iec K ra k o w 
ski K rak ów  „N r . 82G7“ .
W e rw a  po rzem ieśln iku  lat 47 m i
ła i sym patyczn a  sam otna, własne 
m ieszkanie, in teligentna , lub iąca  
sp ok ó j d u ch ow y , p racow ita , uczu 
c iow a , znudzoną  sam otn ością  szu
ka  m ęża tych  sa m ych  zalet, k tóry  
się zd ecyd u je  d opom óc, wzamiam 
m iło ś ć  szczerość, op ieka . G on iec 
K rak ow sk i. K rak ów  „N r . 8268“ , 
B ru n e tka , panna lat 35 p rz y s to j
na, in te ligentna  na posadzie, w ła 
sne m ieszkanie, pozna  od p ow ied 
n ie g o  pana na stanow isk u  z cha- 
raktererh do la t 45. Cel m atry m o
n ia ln y . Z g ł.: G on iec K rak ow sk i,
K r e tó w  „N r . 8275“ .
Pa ni ok o ło  p ięćd zies iątk i, zdrow a, 
iu fe łigen tn a , n ie b iedna, pozna m a
trym on  ja.lnie P ana  p od ob n ych  za 
let. Z g łoszen ia : G on iec K ra k ow 
ski, K rak ów  „N r . 8284“ . _
22-letnia b londynk a, m ów ią  że 
zgrabn a  i ładna, średn io  zam ożna 
jedyn aczk a  z  dobrej rod zin y , m a
tura, ję zy k i, z braku zn a jom ości 
(od  n iedaw na w K rak ow ie) naw ią 
że k orespondencję  z panem  k u ltu 
ra lnym , w yższem  w ykszta łcen iem , 
przed sięb iorczym , subtelnym  i 
izdrowym  do la t 37. Cel m atrym . 
J ed yn io  pow ażne, n ieanon jm ow e 
o fe r ty  z fo t o g r a f ją  (zaraz zw rócę) 
k ie ro w a ć : G on iec K rak ow sk i, K ra 
ków  „N r. 8287“ .
W dow a lat 3u, k lasy  rob otn icze j, 
w łasne m ieszkanie, pozna. Pain.a do
b rego . Cel m atrvm . Z r ł . :  G on iec 
K rak. K rak ów  „N r . 8 2 9 7 /
S a m o tn y -na pesadzie k ierow n icze j 
bez na łogów , spok o jn y , lo t  55, p ó 
źne m atrym . panią  35— 45 lat. in 
teligentną , zrów n ow ażon ą, sp ok o j
ną. go.spodam ą, lub iącą  cich e  o- 
g.nisko dom ow e. P anie w yższego 
w zrostu  brunetk i, z je  dmą. córecz 
ką pierw szeństw o. Łuska w e, w y 
czerp u jące  zgk>S7cnia m-ożliwie z 
foitogrnr-ią: C-^niec K rak ., K ra 
ków  .N r . ' 8358“ .
A rtvsta -n ia iar7  la j 31, p rzy sto jn y  
brunet, bez n a łogów , naw iąże ko- 
resnondecieję z Tmomą k u R -r^ m n . 
przyrttoiną. zgrabną , nai^ihntpmj 
*ł ftnrnnVą. Cel irm t^ m on in /m y. 'L i 
s ty  proszę k ierow ać z, foto.gr".*ją , 
zą k tóre j zw^ot ręer»o; K ra .
knjysH . K r a k ó w  ..Nr. '861:5“ .

P i a n i n a ,  k ó r f e p l a n y
k u p u ję . K om is. K rak ów , D łu g a  31, 

S klep  k ilim ów .

D la m o je j krew nej, panny lat 
bez p rzesz łości, średnie w ykszta ł- 
eenib, z  d ob re j rod z in y  sam odzie l
n e j, p óźn ie j w ilia  w  znanem  zd ro 
jow isk u , p rzy s to jn e j, zdrow ej ‘b ru 
netki o d obrym  ch arak terze  poszu 
k u ję  m ęża zrów n ow ażon ego, w y 
k szta łcon ego  na odpow iedn im  sta 
n ow isku . P ow ażne zg łoszen ia : G o
n ie c  K rak . K rak ów  „N r . 8371“ . 
M łoda panna o o ry g in a ln e j u rod-zie 
bez przesz łości, w yk szta łcon a  ♦od
p ow ied n ia  posada, ła god n eg o  ch a 
rakteru , d ob rych  zasad, pozna m a
trym on ia ln ie  od p ow ied n iego  pana 
pa stanow isku. W yczerp u ją ce  z g ło 
szen ia : G on iec K rak ow sk i, Kr,ar 
k ów  „N r . 8372“ .
N a w et biedną pozna  k aw aler la t  
28, brunet -wzrostu 160 bez nało
gów . Cel m atrym . G onieo K rak ., 
K ra k ów  „N r . 8399“ .
K a w a le r  lak- 34 b lon d yn  w zrost  
średn i, fa ch o w ie c  na  d obrej posa^ 
dzie, m a sw oje  m ieszkanie, pozna 
pannę d obrą  i  u czciw ą, nie ca ł
kiem  b iedną, dobrze zbu d ow aną  
od  lat 20— 30 w  ce lu  m atrym . Zg ł. 
G onieo K rak . K ra k ów  „N r . 8534“ . 
L u b ię  w ieś —• w dow a la t 49, n ie
zależna k tóre j żla sam ej pozna  k u l
tu ra ln ego, zam ożnego z iem ian in a  
ła g o d n e g o  usposob ien ia , k tóry  da 
w y g td n e  życie  w zam ian zaop iek u ję  
się, dam cich e  szczęście, w yp ełn ię  
pustk ę życia . Ced m atrym - G onieo 
K rak . K rak ów  „N r . 8570“ .
K a w a le r starszy  ae w szysik lem t 
w adam i i n aw yk am i m ęskiem i, lecz. 
m iły  i n ie  bez zalet, urzędnik na 
k ierow n iczym  stanowisłktt pozna  w  
oeuu. m atrym . panią  do  lat 35, w y 
sok ą , ładn ie  zbu d ow aną  (ra cze j 
szczu płą ), o  m iłe j a p a ry c ji, n ieza 
leżną, piracująeą zow od ow o . Z g ło 
szen ia  z  fo t o g r a f ją : G on iec K ru
k ow sk i, K rak ów , „N r . 8621“
S ze fer brunet pozna  kob ietę  w  ce 
lu  m atrym onjailnym . Z g łoszen ia : 
G on iec K rak . K ra k ó w  „N r . 8641“ . 
W do w iec  b ezd zietny  lat 37, b ru n et 
na posadzie po«iada,^realność i  k il
k adziesiąt ty s ięcy  go tów k i pozna  
w  ce lu  m atrym . pannę lu b  w dow ę 
ty ch  sam ych  zalet. Zg łoszen ia  ł  
f o t o g r a f ją : G onieo K rak ., K rak ów  
„N r . 8642“ .
D la  m o je j  p rz y ja c ió lk i  la t 50, se
p a row a n ej n ie  z w łasn ej w in y , p o 
s ia d a ją ce j 3 -p ok o jow e e lega n ck ie  
m ieszkanie, szukam  zn a jom ości m 
panem  in te ligen tn ym , z  w y  kształ
cen iem , z e lega n ck ieg o  otoczen ia , 
p rzed sięb iorczym , lu b iącym  zw ie
rzęta  i naturę, k tó ry b y  w spóln ie  
p op row a d ził sklep, ew entualnie w  
p rzysz łośc i gosp od a rstw o  rolne. 
F oto  g r a f ja  pożądana. Cel m a try 
m on ia ln y . Z g łoszen ia : G on ieo K ra 
k ow ski, K rak ów , „N r . 8650“ . 
K a w a le r  fa ch ow ieo  la t 25, pozna, 
pannę d o  la t 23, cel m atrym o
n ia ln y . A n o n im y  d o  kosza. Ł a 
skaw e o fe r ty  z  fo to g ra fią  z w ro t 
ną. G onieo K rak ., K rak ów  „N r . 
8762“ .
K tó ry  z panów  s fe r  rob otn iczych  
od lwfe 38 d o  45, in te ligen tn y , p ra 
w e g o  ch arak teru  zechce  p o d z ie lić  
los  < z 35-letuią bde-Ąaą ro b otn icą , 
m a ją cą  sk rom ne m ieszkanie. Cel 
m atry m on ia ln y . N ieanonim ow e 
z g łosz .: G on ieo K rak ., K rak ów
„N r . 8772“ .
Katfólbl* la t 27, prxy®bojinyt Łnt*-
H gen iiiy , średnie w yk szta łcen ie  ze 
fiifer h a n d low ych , ob ecn ie  na p o 
sadzie  ja k o  rzem ieśln ik  p o zn *  
pannę d o  lat 25 ty ch  sam ych  za 
let, ch ętn ie  w idziańń i z iem ian k i, 
ce l m atry m on ia ln y  Zgłosz. z  i Or
t o g r a f  ją : G on ieo  K rak ., K rak ów  
„N r . 8858“ .
O dobrem sercu  i szla ch etn e j d u 
szy  k u ltu ra ln ego  tow  arzy sza - prz y - 
jacliela, k tó ry b y  1 p o tra fił  w yn a - 
g ro d z ić  tm d jr  i  zaw od y  ży c ia , 
potzna p rzysto jn a , elegomc/ba beń 
p rzesad y  gosp od arn a  urzędn iczk a  
la t 35. Cel m atrym on ia ln y .' Z g ł.: 
G on iec K rak ., K rak ów  „N r . 8901*4 
M łtda  sydnprftyczna w dów k a, lat 
26, bezdzietna, na  posadzie  pozna  
p a n a  w ce lu  m atrym on ia ln ym  d o  
la t 38. Z g łoszen ia  z  f o t o g r a f ją  
d o  G ońca K rak ., K rak ów  „N r . 
8 9 2 7 /
D w óch m łod y ch  (22) p rz y s to jn y ch  
intedigcntnycih, n a  sta n ow isk a ch , 
pozna m atrym on . d w ie  panie in 
teligentne, ładne i  m ożliw ie  z g ra 
bne. Z g łu sz .: G on ieo  K rak ., K ra 
k ów  „N r . 8950“ .
K tó ry  ze s ta rszych  zam ożnych  i  
in te lig en tn y ch  P anów , p o s ia d a ją 
cy ch  m ieszkanie z a jm ie  s ię  loseta  
b iedn ej, lecz u czc iw e j d z iew czyn y  
(Lat 20). Cel m atrym . P ow ażne 
zg łoszęu ia  łask aw ie  k ie ro w a ć : 
G on ieo K rak ow sk i, K rak ów  „N r . 
8978“ .
B lo n d yn k a , lo t  40, zgrabna , miła, 
czysta , z 2 d etn ią  córeczk ą , m a ją 
ca mietszkanie um eblow ane, w y 
p raw ę, k ap ita ł um ieszczony w  in 
teres ie , zaradna, gosp od arn a , 
u m ie ż y ć  i  zap racow ać, poeaiu. 
pana  o szla ck efn em  sercu , p rzy 
s to jn e g o , n a  s ta n ow isk u  lu b  a * in 
teresem  d o  lat 42, ce l m atrym ., 
rozw iedzen i w ykluczen i. G on iec 
K rak ., K rak ów  „N r . 9091“ .
Pcznam  pana, kaw alera , w d ow ca  
aia stan ow isk u  p rzysto jn eg o , d o 
brego se rca  do la t 55. P anna lat 
49, cza rn ook a  szatynk ą, k ra w co 
w a , p rzy s to jn a , u czciw a, oszczę
dna  gosp od a rn a  skrom na  czysta* 
dobrze  w ych ow an a  o m łodym  w y 
gląd zie , lecz  wada w słuchu , za to  
mam szlachetne serce i d u żó  cen 
nych  zalet, ce l  m atrym . Z g łosz .: 
G on ieo K rak ., K rak ów  „N r. 9002“  
K a w a le r  z p ro w in c ji  la t 24, han
d le  w leo z w y rob ion ym  ch arak te 
rem  ożeni aię z  panną re lig ijn ą , 
b io rą cą  życie  na s e r jo , w iek  o b o 
ję tn y . W yczerp u ją ce  zg łoszen ia  z 
fo to g ra f ją , zą k tóre j zw rot ręczę 
s łow em  b o n o m , k ierow u ć: G on iec 
K rak ., K ra k ów  „N r . 9094“ .
2 zam ożnych m łod ych  HT*'«czy'/n 
z  w yższym  w ykszta łcen iem , nu h. 
d o b ry ch  stan ow isk ach , brunet 1 
b londyn , p rzy sto jn i, p ostaw n i i 
w eseli, p ozn a ją  w celu  m atrym . 
p anny naw et b iedne, lecz. ładne i  
m iło od  lat 16— 19. Z g łoszen ia  j e 
d y n ie  z fo to g ra f ją , zw rot po<d s ło 
w em  h on oru - G on iec K rak ., K r a 
ków , „N r . 9008“ .
Z decydow anie p rzysto jn y , w y s o k i,  
w y k szta łcon y , b londyn , g łę b ok ie j 
k u ltu ry , k o ch a ją cy  piękno, eport, 
p rzyrodę, na  posadrzie —  lat 35, 
rozw ied z ion y , szuka napraw dę 
ła d n e j, su b te ln e j, tak tow nej _ żo- 
n y^p rzy jacie la . O ferty  m ożliw ie  1 
fo to g r a f ją  G on iec K rak ., K rak dw  
,,Nx. 9137“ . D y sk recja  zapew nio
na.
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